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CZĘŚC URZĘDOWA
Minister skarbu mianował inspektora 

podatkowego, Jana G ł o g o w s k i e g o ,  star
szym inspektorem podatkowym dla okręgu 
krajowej dyrekcyi skarbu.

CZĘ&C I.TEOBZĘDCY/A
Lwów , 23 października .

Budżet armii jak na poprzednich 
sesyaeh deiegacyjnyeh tak i w tym 
foku stanowi główny przedmiot obrad, 
trosk i kontrowersyj. Wkłada on na 
ludność opodatkowaną, ciężkie ofiary, 
cięższe nawet niż dotąd. Jest to fakt, 
którego zaprzeczyć niepodobna, któ 
rego upiększać nie należy, bo ani za
przeczenie ani upiększenie nie ulży 
ciężarom, nie uczyni ich łatwiejszemi 
do zniesienia. Lepiej daleko powie
dzieć sobie otwarcie, że jest to ofiara 
nieunikniona, że poddać się jej trzeba 
dla bezpieczeństwa przyszłości. Bu
dżet armii jest dziś w każdem pań
stwie premią assekuracyjną, którą na- 
zwaćby można nieprodukcyjną, jeżeli 
się myśli tylko o odsetkach, jakie 
przynosić powinien kapitał wyłożony, 
która atoli przedstawia się tak pro
dukcyjnie jak żaden inny wydatek, 
jeżeli się ma na oku bezpieczeństwo 
państwa a tem samem bezpieczeństwo 
Wszystkich czynników nietylko dobro
bytu lecz samej nawet egzysteneyi.

Corocznie objawia się opozycya 
przeciw wysokim cyfrom budżetu wo
jennego i corocznie delegaci przeko
nują się w końcu z objaśnień mini
stra wojay, że zażądano tylko m in i-  
mum. Czy i w tym roku ozwą się 
stereotypowe głosy opozycyjne na to,

aby bez skutku przebrzmiały ? Już się 
ozwały, ale dotąd ani tak silnie ani 
tak powszechnie jak w poprzednich 
latach. Osłabienie opozycyi jest na
stępstwem pogorszenia się sytuacyi. 
Nie ma dziś wprawdzie wojny jak 
w r. 1877, nie ma kongresu, którego 
obrady jak w r. 1878 w każdej chwili 
mogły doprowadzić do ogólnego za- 
wikłania, nie ma tylu agitatorów i 
wojsk rossyjskich w Bułgaryi jak: w 
r. 1878, ale mimo to ze stanowiska 
budżetowego sytuacya dzisiejsza go
rzej się przedstawia aniżeli w latach 
poprzednich. Dopóki w Anglii stał 
u steru lord Beacoasfield, zdawało się, 
że Rossya jest zaszachowana a Tur- 
eya uzyskała możność powolnego od
radzania się i uzyskania warunków 
trwałej egzysteneyi w skromnych gra 
nicach dzisiejszych. Tryumf G-ladstona 
zmienił radykalnie sytuacyę, zrobił ją 
tak niepewną jak nigdy dotąd. Glad- 
stone postawił aksyomat, że Turcya 
uledz musi nieuniknionej zagładzie, i 
jak się zdaje, uważa to za interes 
Anglii, aby katastrofa nie poszła 
w długą odwłokę. Nadzieje obudzone 
traktatem berlińskim spełzły na ni- 
czem, a chociaż pod Dulcignem nie 
przyszło do starcia jeszcze w tym ro
ku, to zawsze żaden mąż stanu 
w Europie nie odważyłby się dziś li-j 
czyó_ na stanowcze zażegnauie nie- ; 
Dezin-eczeństw i na tem opierać swo- \ 
ich kombinacyj. j

Ale w kołach deiegacyjnyeh mi- j 
mo to wszystko zanosi się na opozy- j 
cyę przeciw budżetowi wojennemu, bo j 
wielu posłom zdaje się, że sprzenie- j 
wierzyliby się swojemu charakterowi j 
reprezentantów ludu, że zgrzeszyliby 1 
przeciw głównemu przykazaniu posel
skiemu , jeżeliby nie podnieśli veto 
przeciw wydatkom na armię, chociaż
by nawet nie mieli żadnych widoków j

przeparcia swojego zdania, eo więcej, 
choci&żoy nawet w duchu przyznawali 
racyą ministrowi wojny. Na cóż zda 
się ta formahstyka parlamentarna? 
Nie wymaga tego sama ludność; ow
szem zeszłoroczne wybory wykazały 
nawet, że ludność potępia, politykę, 
która dla oszczędzenia kilku milionów 
Wydaje państwo na łaskę losu wobec 
grożących niebezpieczeństw. Wszak źpż 
w wyborach na głowę pobici zostali 
właśnie ci, którzy do walki wybór- 
czej stanęli z hasłem : nie dopuścić do 
żadnego podwyższenia budżetu wojen
nego. Odzywają się także głosv w 
delegaeyi, szczególnie w węgierskiej, 
że skoro już ma być uchwalony tak 
wysoki budżet armii, to przynajmniej 
zażądać trzeba od ministra spraw za
granicznych dokładnych wyjaśnień. 
Ozy ma to znaczyc, ze br. Haymerl® 
ma wymienić państwo, z którem pra
wdopodobnie wejdzie w kolizyę? Tego 
uczynić nie może minister raz dlate
go, że dziś przewidzieć się nie da, z 
której strony grozić będzie niebezpie
czeństwo, wymagające użycia ultimae 
ra tion is  wojennej, a powtóre dlatego, 
że dawanie takich wyjaśnień byłoby 
tylko przyspieszeniem kollizyj i u ła
twieniem przeciwnikowi akeyi. Jak 
wódz naczelny nie może przed parla
mentem odsłaniać swojego planu, tak 
minister spraw zagranicznych me mo
że spowiadać się. ze wszystkich obaw 
swoich.

KORESPONDEECYE
T re m b o w la , 21 października.

(P.) Telegraficznie uwiadomiłem was o 
rezultacie tutejszego zgromadzenia wyborców 
włościańskich, którym poseł Bady państwa 
p. Erazm W o l a ń s k i  zdawał sprawę %

czynności swoich w ubiegłej sesyi. Do te 
legiami’ chcę dziś dodać kilka bliższych 
szczegółów, które na podniesienie zasługują. 
Najpierw zaznaczam, że zgromadzenie było 
bardzo liczne, niemal wuysey wyborcy ■ wło
ścianie stanęli o oznaczonej godzinie a nad
to przybyło kilku proboszczów obu obrząd
ków, mieszczan i właścicieli ziemskich. Po 
wyborze przewodniczącego, na którego jedno
głośnie zaproszono zastępcę prezesa Rady 
powiatowej p. P * o m i ń s k i e g o, p izjs.ą- 
p,ł p. Wolański do sprawozdania, dziękuje 
przedewszystkiem za liczne zgromadzenie się 
wyborców.

P. Wolański miał zadacie niełatwe,-bo 
trzeba było bardzo popularnie traktować kwe- 
stye polityczne, aby włościanie wszystko do
brze zrozumieć i ocenić mogli, a nadto wyv 
padało wyjaśnić wyborcom całą sytnaeyę 
parlamentarną, skłed Radj państwa, stosu
nek wzajemny między stronnictwami, ich 
dążności i kierunki polityczne. Pod tym 
względem p. Wolański wybornie spełnił swo
je zadanie. Przedstawił wyborcom najpierw 
w sposób bardzo pizystępny historyę Rady 
państwa i stosunek Czechów do konstytucji, 
poezem z łatwością mógł już wytłumaczyć 
włościanom, dlacrego w skutek wejścia po
słów czeskich do parlamentu, sytuacya ule
gła tam zupełnej zmianie.

Równie szczęśliwym był pc pularny wy
kład spiaw, któremi za Oiowała się Rada pan- 
stwa na ostatniej s, syi. Każdą sprawę przed
stawił mówca szczegółowo wyborcom a na
stępnie objaśniał eh, dlac?(-go głosował za 
adna a sprzńciwiał się drugiej, dlaczego de

legacja polska raz łączyła się ściśle ze stron
nictwami praz/iey a w innych razach miała 
m  oku odrębne interesa kraju. Nawet kwe- 
stya tak niepopularna jak ciężary połączone 
a ustawą wojskową i z ustawą o tŁKsach woj
skowych umiał p Wolański przedstawić wy
borcom ze stanowiska wyższych interesów 
państwa tak trafnie, że nie ozwał oię żaden 
głos niezadowolenia.

Uchwałę zgromadzenia, wyrażającą zu
pełne zaufanie p. Wolańsk.emu i ministro
wi-prezydentowi br. Taaffemu podałem wam 
już dosłownie. Dodać muszę, że p. Wolański 
sUnie wkrótce tskie przed wyborcami Eusia- 
tyńskiego powiatu 1 zda’ im także sprawę z 
czynności 'swoich poselskich.

Z P A M IĘT N IK A  K O B IETY

i.
Wykazywać dziś jeszcze, jak waŹDym 

i nieocenionym materyałem dla historyogra- 
fii są pam iętniki, znaczyłoby to nosić drwa 
do lasu l ib sowy do At^n. Rozumiejąc do
brze wysoką doniosłość tej gałęzi literatury, 
malującej czasy i ludzi w sposób swobodny, 
poufny, w szeregu obrazów o powieściowym 
niemal zakroju, bez tej sorowej powagi, jaką 
tchnie wielka mistrzyni życia, historya — 
ogłaszamy skrzętnie wszystkie jej pomniki ku 
wielkiemu zadowoleniu nietylko już świata 
Uczooego, lecz nawet profanów, którzy prze
sycili się już beletrystyką, a nie zasmakowali 
jeszcze w ściśle naukowej lekturze.

Tak niezwykłem powodzeniem cieszą 
®ię jednak tylko pamiętniki pełne ważnych i 
zajmujących wypadków, celujące nadto lekko
ścią i werwą opowiadania; zapiski o treści 
pospolitej, o formie nieudatnej , nie zwabią 
czytelników, bo jak trafnie powiedział Voi- 
taire, ze wszystkich rodzajów piśmiennictwa 
najgorszym jest rodzaj nudny. Zdarzają się 
przecież wspomnienia z lat ubiegłych, k re
ślone ręką niewprawną, w sposób rozwlekły 
i niezręczny, opisujące rzeczy podrzędnego 
znaczenia, lecz od czasu do czasu można w 
nich przecież znaleźć jakiś szczegół ehara- 
kterystyczny, jakieś zdarzenie ważne, stauo- 
^iąee nieobojętny przyczynek do historyi po
etycznej lub obyczajowej. Dla tych kilku eie- 
kawych epizodów nie warto zapewne druko
wać całości, któraby odstręczyła czytelników, 
**nimby do bardziej zajmujących ustępów 
dotarli, lecz z drugiej strony nie godziłoby

się, aby owe szczegóły lub charakterystyczne 
rysy utonęły w niepamięci. Jest zaś na to 
jeden tylko środek; oto wyjąć z pamiętnika 
wszystko, co ma istotną i niezaprzeczoną war
tość, a przyszłemu dziejopisowi może posłu
żyć za m ateryał, i podać czytelnikom oso
bno, przygotowawszy owe wyjątki do druku, 
to jest opracowawszy i poprawiwszy je pod 
względem formy, o ile tego wymagała po
trzeba.

Uważaliśmy za rzecz właściwą postąpić 
tak z wspomnieniami kobiety, której pamięć 
sięgała czasów od konfederacyi barskiej aż 
po za rewolncyę listopadową, która była świad
kiem wielu ważnyab wypadków, lecz nie od
znaczała się ani tak bystrym umysłem . ani 
tak zręcznem piórem , aby to, co napisała, 
można było ogłaszać drukiem. Nie miała ona 
do tego sama najmniejszej pretensyi, skoro 
na zapisanym przez siebie zeszycie skreśliła 
następne wyrazy: Pamiętnik dla wiadomości 
mych wnuków  — a w opowieści swej ma 
przedewszystkiem na oku własne koieje, prze
byte, doświadczenia i przygody, które ku nau- 
be potomków spisuje językiem dość żywym, 
lecz niepoprawnym i pełnym gramatycznych 
błędów.

Jak się nazywali rodzice autorki, nie 
mogliśmy wyśledzić; wiemy tylko, że jej oj
ciec był w epoce pierwszego podziału na
dwornym chirurgiem Stanisława Augusta, 
pochodził zaś z francuskiej szlacheckiej ro
dziny, która po odwołaniu edyktu nantejski6- 
go osiadła w Berlinie. Córka tego chirurga, 
a nasza autorka , utraciwszy wcześnie ojca, 
wyszła za Kaczanowskiego, metrykanta litew
skiego i posła inflantskiego na sejm cztero
letni ; roz.poezęła pisanie pamiętnika w roku 
1832, przerwawszy jednak wkrótce tę pracę, 
podjęła ją  na nowo dopiero po szesnastu la
tach. Pierwszym ważniejszym wypadkiem,

Jani zapamiętała w latach dziecięcych , a o 
którym słyszała następnie częste opowiada
nia ma„ki, Dyło porwanie króla przez kon
federatów barskich. Opowiadanie autorki o 
tem ważcem zdarzeniu mieści tyle nowych, 
choć drobnych szczegółów, że me wahamy 
się powtórzyć go w wiernem streszczeniu.

Krótko przed zamachem na Stanisława 
Augusta, panował w zamku królewskim pani
czny przestrach. Mówiono, że Barszczame 
przygotowują napad na stolicę a naw et, że 
zanrerzają zatnek wraz z królem wysadzić 
w powietrze. Inżynierowie badali położenie 
gmachu, robili ścisłe poszukiwanie w piwni
cach — w końcu oświadczyli, że pod tym 
względem wszelkie obawy są płonne, że na
leży się tylko zabezpieczyć na wypadek ąie- 

1 spodziewauej napaści. Postanowiono tedy ob- 
I warować królewską rezydencyę : zatoczono na 

dziedziniec sześć arm at, a gwardye koronna 
odbywała straż z nadzwyczajną t-oskliwością.

1 Dom nadwornego chirurga przypierał do zam-
■ ku tuż przy bramie od krakowskiego przed- 
i mieśeia. Był to budynek dwupiętrowy z bra-
■ m ą, wychodzącą na Wisłę ku pałacowi „pod 
; blachą" zwanemu , a połączonemu również 
; z zamkiem królewskim. Zwróciło to uwagę

osób, troskliwych o bezpieczeństwo monar- 
; ehy, a ktos zaproponował, aby w każdem 
i okiiie na pierwszem piętrze tego aorni , u- 
! mieścić sześciofuntową armatę. &ona chirur

ga, dowiedziawszy się o tym projekcie, i uj
rzawszy Stanisława Augusta z oficerami m- 
żynieryi wchodzącego do jej pokoju , padła 
mu do nóg i b łagała ,, aoy jej dozwolił przy
najmniej opuścić z dziećmi dotychczasowe 
miejsce pomieszkania, zanim armaty usta
wione będą w oknach. Król z właściwą so- 
b :e dobrocią i łagodnością uspokoił stiwuio- 
ną kobi°tę, zapewniając, że jeśli to nastąpi, 
da jej mieszkanie w środku zamku. AL pro

jekt ów upadł, bo oficerowie oświadczyli, że 
dom zawaliłby się za pierwszym wystrzałem 
z armat.

Mimo to, matka autorki1 pamiętnika tra
wiła dni i noce w niewymownej trwodze. 
Napróino zaklinała męża, aby mogła z dzie
ćmi porzucić dom, który już uważała za ska
zany na zagładę — mąż na wszystkie jej 
prośby i zaklęcia odpowiadał zawsze, że jej 
obawy są urojone, że konfederaci pobici, że 
wreszcie nigdyby się nie odważyli wkroczyć 
do Warszawy, gdzie konsystuje tyle koron
nego i rossyjskiego wojska.

Zapewnienia te nie uspokajały biednej. 
Pewnego razu, dręczona jakiemś przeczuciem, 
przez cały dzień zalewała się gorzkiemi łza
mi , których nie zdołała powstrzymać nawet 
w obecności obcych osób. Po siódmej godzi
nie wieczorem zaczęli się goście rozchodzić; 
sam chirurg miał odprowadzić jedną z dam 
do poblizkiego klasztoru panien Bernardy
nek. Na prośbę żony przyrzekł, że już nie 
pójd/ie do zamku , ani na miasto; jakoż po
wrócił w pół godziny. W chwilę potem aa ł 
się słyszeć niezbyt daleko huk.

— Jezus, Marya, strzelono 1 — krzy
knęła zapłakana jeszcze kobieta, której roz
bujała wyobraźnia najstraszniejsze obrazy sta
wiała przed oczy, lecz wolny od od wszel- 
kieh obaw mąż odpirł z uśmiechem :

— A c h , jakie z ciebie dziecko; to 
drzewo z stosu upadło na dziedziniec.

Zaledwie jednak wymówił te słowa, pa
dło kilkanaście strzałów; strzelanie trwało 
przez kilka minut a huk rozchodził się tak 
wyraźnie i donosuie, że nse podobna już było 
powątpiewać, zkąd pochodzi.

Zdumi ny chirurg chciał wyjść na mia 
sto dla zaczerpnięcia informucyi, gdy wtem 
wpada do niego h .jduk królewski z twarzą 
krwią oblaną , wołając :



Delegacye.
*f* P esz t, 20 października. (Koresp. 

Gaz. Lw .) Przedstawiwszy w liseie wczoraj
szym wspólny budżet monarchii na r. 1881 
w ogólnych zarysach, przechodzę do szcze
gółów, aby z ogromnego materyalu wyczer- 
pnąć przynajmniej te, które już to w ogóle 
są ciekawsze, już to szczegółowo nasz kraj 
obchodzą.

W y d a t k i  brutto m i n i s t e r s t w a  
s p r a w  z a g r a n i c z n y c h  wynoszą jak 
już wiadomo, o 74,120 zł. więcej, niż przy
zwolono na rok bieżący. Podwyższenie to 
jest nieodzowne, wynika z przyczyn od m. 
nisterstwa niezawisłych ; wyższe pozycye od
noszą się bowiem d .trzymania Dudyaków, 
do mnożących się potrzeb kancelaryiayoh i 
wydaUów na telegramy, a głównie do awan
sów połączonych z 9ysteraem kwinkwennial- 
nym i t. p. Do jakiego stopnia ministerstwo 
unika podwyższenia swego etatu, świadczy 
okoliczuość, że mimo tych nieodzownych 
większy h wydatków stara się me przekro
czyć etatu uchwalonego na rok bieżący, lecz 
do niektórych rzeczywiście większych do
chodów dodaje również pod formą docho
dów niektóre oszczędności, które zaprowa
dzić myśli, jeśli na tem sprawy urzędu nie 
ucierpią, i w ten sposób równoważy owę 
przewy/.kę wydatków pomnożonemi o tauąż 
sumę dochodami, tak, że suma wydatków 
netto jest równa sumie uchwalonej na rok 
1880.

Z pomiędzy zmian w rozległej służbie 
ministerstwa spraw zagranicznych zasługuje 
n» naszą uwagę założenie onsulatu w Ki
jowe- Ministerstwo m tywuje to względami 
na stosunki handlowe, coraz większeui zna
czeniem Kijowa i gubernii kijowskiej pod 
względem ruchu handlowego i ekonomicz
nego i ciągłein wzrastaniem tam liczby 
poddanych austro - węgierskich Uznały to 
też ministerstwa handlu obu części monar
chii. Koszta konsulatu kijowskiego mają wy
nosić 8,400 zł.

Austro - Węgry mają ambasad 7, po
selstw 12, rezydentów 4 i jednego radcę 
legacyjn-go sprawującego poselstwo, razem 
24 missyj, które kosztują razem 1,201,000 
zł. brutto, a 1,171,000 zł netto. Konsulatów 
generalnych, konsulatów, wicekonsulatów i 
agencyj jest niemal okrągło 100, rozrzuco
nych po całym świecie, nie licząc w to pra- 
wie drugie tyle pomniejszych urzędów 
konsularnych; wszystko to razem kosztuje 
718,720 zł. brutto, a 601,520 zł. netto.

Prze wyżkę preliminowanych wydatków 
brutto w etacie m i n i s t e r s t w a  w o j n y  
ponad uchwałę na rok bieżący poznaliśmy 
w sumie 8,029,417 zł., netto wynosi ona na
wet 8,710,978 zł., albowiem własne dochody 
ministerstwa wojny są mniejsze o 81 561 zł.

Jedną z głównych pozycyj. które skła
dają się na tę podwyżkę, stanowi zażądana 
teraz ponownie po kilkakrotnem już odrzu
ceniu suma 187.147 zł na utrzymanie koni 
dla 545 kapitanów piechoty, które zresztą 
sami kupić sobie mają. Ministerstwo wojny 
pragnęłoby odrazu wszystkich kapitanów wi

— Panie, ratuj mnie, jam postrzelony.
Chirurg obejrzawszy rannego, posłał po

swego pomocnika , i rz e k ł:
—  Nie bój się, żyć będziesz; ale mów 

co się siało — gdzie król?
—  Nie wiem — odpowiedział zapyta

ny —  tyle tylko wiem , że gdy Najjaśuiejszy 
Pan jechał do zamku, na zawrocie z ulicy 
Miodowej na Senatorską kilkudziesięciu je
zdnych otoczyło pojazd i chcieli porwać kró
la. W tejże chwili ja wraz z towarzyszami 
zeskoczyłem z za karety ; oparłszy się ple
cami o drzwi pojazdu, i rozkrzyżowawszy rę
ce, nie dopuściliśmy napastnikom otworzyć 
drzwi. Krzyczeliśmy przytem co sił stało : 
„Kto w Boga wierzy, niech ratuje k ró la !“ 
choć nas rąbali pałaszami. Paziowie i dwo
rzanie uciekli; tylko jeden z ostatnich, jadą
cy konno przy karecie, wystrzel,ł. Wówczas 
i owi zbójcy zaczęli dawać ogn ia ; ja padłem,
i wtedy dopiero wróciłem do przytomności, 
gdy oni biegli pędem. Z trudnością tutaj się 
przywlokłem; co się z królem stało, nie 
wiem

Opowiadanie hajduka zgadzało się zu
pełnie z praw dą; potwierdził to później sam 
Stanisław A u g u st, nadając jemu i jego to
warzyszowi szlachectwo, potwierdziły opo
wiadania ujętych konfederatów i samego Ku 
zmy, który umyśliwszy już ocalić dostojnego 
je ń c a , mówił m u , że chcieli go porwać ci
cho i bez rozlewu k rw i, dopiero dla dosta
nia się do środka karety musieli ciąć haj
duków pałaszam i, i na wystrzał z przeci
wnej strony zaczęli używać palnej broni. 
Hajduk, który przybiegł do zamku, nie był 
postrzelony, tylko cięty w głowę, lecz sły
sząc wiele wystrzałów upadł z prz strachu, 
i zdawało mu się że otrzymał postrzał. Opa
trzono mu rany i wzięto do infirmeryi, gdzie 
wyzdrowiał, podczas gdy towarzysz jego 
umarł.

dzieć na koniu, ale względy na finansowy 
stan rzeczy nakłaniają je do ograniczenia się 
chwilowo na żądaniu utrzymywania koni dla 
drugiego kapitana przy każdym batalionie 
mającym już jednegi kapitana konnego, a 
dla dwu kapitanów przy każdym pułku pie
choty, który dotychczas żadnego kapitana 
konnego nie ma. Wobec pięciokrotnego już 
odrzucenia tej pozycyi ministerstwo bardzo 
obszernie ją teraz motywuje, wskazując na 
zmieniony w nowej taktyce bojowy s^yk kom
panii, który polega na rozwinięciu jej, a nie 
na zwartym szeregu, przez co utrudniony 
jest kapitanowi pogląd i komenda, zwłaszcza 
w górzystej okolicy; wskazując także na 
wielką doniosłość służby kapitańskiej a ziąd 
i odpowiedzialność j e j ; kapitan pieszy iy,-hło 
się nuży ustawicznem bieganiem z jednego 
punktu rozrzuconej kompanii na drugi i ani 
obowiązkom swoim należycie sprostać ani 
t-ż żołnierzowi, nietyle strudzonemu, przy 
kładem być nie m ż e ; szczególniej w utarczce 
nieodzowny jest szyb<i pogl d, energiczna 
czynność i wielka ruchli wuść.

Dalej pomnażają się wydatki zwyczajne 
na armię — bo z tym działem nas mprzód 
się ułatwimy, aby następnie osobno uwzglę
dnić dział wydatków nadzwyczajnych na a r
mię i wydatki na marynarkę — wskutek 
zamierzonego utworzenia drugiego zakładu 
remontowego, który wraz z żywym i mar
twym inwentarzem ma w r. 1881 kosztować 
49.936 zł Dotychczas, i to od niedawna do
piero, istnieje jeden tylko zakład taki w Pi- 
Derze z 328 końmi; nowy zakład obliczony 
na 400 koni, z której to liczby jednak w r 
1881 ma w nim stanąć tylko 200 koni.

Wskutek ustawicznie rosnącej liczby 
osób mających prawo do zaopatrzę iia wedle 
nowych ustaw o zaopatrzeniu wzmaga się 
wydatek odnośny o poważną kwotę 410 950 
zł. ponad uchwałę na r 1880.

O wiele więcej jeszcze, bo 1,001.103 zł., 
wymaga polepszenie w drobnej mierze żyw
ności. Ministerstwo wojny czyni tu pierwszy 
krok w sprawie, w której zasługa inicya- 
tywy należy się d legacyi polskiej, chociaż 
zasługę tę później przywłaszczyli sobie „wier-, 
nokonstytucyoniści“. Już w r. 1869 ankieta 
zwołana w tej sprawie przez ministerstwo 
wojny oświadczyła się za powiększeniem por- 
cyi mięsa do spełna pół funta wiedeńskiego 
(z 190 do 280 gramów), co byłoby przyspo
rzyłoby wówczas wydatku o 3,700 000 zł 
Ministerstwo wojny ze względu na tak znaczne 
pomnożenie wydatków zaniechało wszelkich 
wnioskow. Wskutek rezolueyj delegacji, u- 
chwalonych wśród obrad nad budżetami na 
lata 1876 i 1877, ministerstwo na nowo zajęło 
się tą Sprawą i doszło do rezultatu, że n ie 
odzowna prawie konieczność wymaga polep
szenia żywności dla wojska w sposób nastę
pujący : aby żołnierz miał rano ciepłą
zupę pożywną w ilości pół litra na porcyę, 
aby mięsa miał 200 gramów (zamiast 190) 
i aby płaca na jarzynę i przyprawę równała 
się cenie 190 gramów mąki. Licząc ową po
lewkę po l 1/* ct. za porcyę, 10 gramów 
mięsa po 56/100 ct., a powiększenie płacy 
na jarzynę po 19/100 ct. na dzień i żołnie
rza, przybyłoby na dzień po 2 ct., na rok 
zaś po 7 zł. 30 ct. wydatku, na całą armię

Po rozmowie z hajdukiem, pospieszył 
chirurg do zamku, do marszałka dworu.

— Panie marszałku — zawołał doń — 
cóż pan sądzisz ? Kareta królewska wrócła 
próżna; czyliby nie wypadało wszystkim 
z zamku ruszyć w pogoń i odbić króla?

— Rób Waćpan co chcesz — odparł 
marszałek —  kiedy wiesz, że dogonisz.

_  Ja  sam, nie mogę, lecz tu tyle gwar- 
dyi w zamku !

— To pójdź pan do nich — odrzekł 
lakonicznie wygodny pan marszałek.

Hiezrażony tak dziwnem postępowaniem 
człowieka, któremu z urzędu wypadało dbać 
o całość i bezpieczeństwo monarchy, podążył 
chirurg na odwach i opowiedział rzecz całą 
stojącemu tam oficerowi.

— Nie mogę — rzecze tenże — pu
szczać się w pogoń, bom przeznaczony stać 
na straży przy królu, lecz skoro Najjaśniej
szego Pana nie ma w zamku, i kareta kró
lewska wróciła próżna, wracam natychmiast 
z wojskiem do koszar, aby zdać generałowi 
raport.

Trzeba było przyznać, że oficer nie 
mógł był postąpić inaczej. Ponieważ nie 
było jeszcze wtedy godziny dziewiątej a chi
rurg wiedział, że Stanisław August pojechał 
pud wieczór do ciutki, księżnej kanclerzy ny, 
Michsłowej Czartoryskiej, zamieszkałej na u- 
licy miodowej, pobiegł więc do jej pałacu. 
Na uli ach panowała głęboka cisza, jak gdy 
by zgoła nic nie zastło — bramę pałacu 
księżnej zastał zamkniętą i nupróżno do niej 
siluie i długo stukał. Wróciwszy do domu, 
nie mógł wraz z żoną zrozumieć, czem się 
działo, że na tak wielkie strzelanie nie ru
szyło się ani polskie ani russyjskie wojsko, 
ani policya warszawska, że w końcu z pałacu 
księżny kanderzyuy. tak blizkiego od miejsca 
napadu, nikt na ulicę n e  wy ,zedł

przeto przeszło 1,745.000 zł. (ściślej 1,745,766 
zł., gdy liczyć będzie 872.882 żołnierzy pod 
chorągwiami). Ze względu na sytuaeyę finan
sową minister wojny chce ograniczyć się 
chwilowo na polepszeniu żywności ciepłą po
lewką z rana, na który to cel potrzeba 
wymienionych na początku tego ustępu 
1,091.103 zł.

Nakoniee, i to najznaczniejszą prze- 
wyżkę wydatków ponad uchwałę na r. 1880, 
wymienia ministerstwo wojny w sumie 
2,562.592 zł. Różnemi sposobami admini- 
stracyjnemi zaprowadzono na rok 1880 o- 
szczędności w sumie 4,226.672 zł., ale z 
tem wyraźuem zastrzeżeniem, że można po
niekąd podjąć się tej oszczędności właśnie 
tylko w tym jednym roku, bez zbytu iego 
nadwerężenia siły armii. Na rok 1881 za
myśla ministerstwo zaprowadzić podobnemiź 
sposobami administracyjnemi podobną oszczę
dność, ale tylko w sumie 1.664.080 z ł, 
przez co naturalnie rosną wydatki w poró
wnaniu z rokiem 1880 o owu 2,562.592 zł.; 
właściwie jednak nie można tego nazwać 
większym wydatkiem, lecz tylko mniejszą 
oszczędnością.

Inne pomniejsze przewyżki w dziale 
wydatków zwyczajnych pomijam.

Na szczęście są w tymże dziale i ta
kie oszczędności, które nie potrzebują już 
przybierać formy jakiejbądź innej, lecz mo
gą występować jako bezwzględnie czysty 
zysk Między niemi na pierwszem miejscu 
znajdujemy zaoszczędzenie stałe, nie na rok 
1881 tylko, kwoty 107,531 zł. w skutek re 
organizaiyi korpusu strzelców, połączonej z 
redukcyą o 1391 żołnierzy, a ztąd dającej 
osobom zaciągnionym do służby w strzel
cach pewną ulgę w odsłużeniu swego czasu.

Znaczne zaoszczędzenie w sumie 205.187 
zł. wynika z zamiaru zwołania rezerwistów 
w roku 1881 na ćwiczenia wojskowe tylko 
na dni 13 zamiast na 28, chociaż w tymże 
roku mają być zwołani wszyscy rezerwiści. 
Gdyby w myśl ustawy o sile zbrojnej cały 
ten zastęp w liczbie 181.424 żołnierzy i 1800 
oficerów rezerwy miał przez cztery tygodnie 
odbywać ćwiczenia, kosztowałoby to około 
2,393 000 zł., t. j. o 900.000 zł. więcej niż 
w roku 1880, w którym nie wszyscy rezer
wiści odbywali ćwiczenia. Przez skrócenie 
czasu ćwiczeń atoli o dni 15 zaoszczędza się 
właściwie 1,105-000 zł., alej w porównaniu 
z r  1880 tylko 205.187 zł.

Przez rozpuszczenie rekrutów nadkcm- 
pletnych w Dalmacyi południowej, co wszę
dzie indziej dawno już się stało, zaoszczędza 
się t i  2 5 1  zł.

Na dziś muszę tu skończyć. W liście 
następnym przedstawię przewyżki w dziale 
nadzwyczajnych wydatków na armię, które 
nasz kraj bezpośrednio już obchodzą, a któ
re będą co najmniej przedmiotem żywej dy- 
skusyi, je$Li me na et opozycji.

SPRAWY MONARCHĘ
Wybranemu przez Radę gminną m. 

Wiednia komitetowi dla przygotowania uro
czystego obchodu zaślubiń Jego Ges. Wyso
kości Następcy Tronu, przedłożył 21 b m. 
radca miejski p. Wiener następujące wnio
ski: 1) Powitanie księżniczki Stefanii odbę
dzie się dnia 1 1 lutego na dworcu kolei Za
chodniej w Wiedniu przez całą Radę gmin
ną. 2) Dnia 12 albo 13 lutego burmistrz 
wraz z wiceburmistrzami i komitetem złoży 
Nbjj iśuiejszym Państwu, królowi i królowej 
Belgii, tudzież Najdostojniejszej Parze Mło
dej życzenia miasta Wiednia. Burmistrz wrę
czy Następcy Tronu artystycznie wykonany 
adres miasta Wiednia tudzież medal srebrny, 
wybity na pamiątkę zaślubin. Jego Ces. Mo
ści wręczouy zostanie medal zł ity. 3) Dnia 
12 lutego wieczór odbędzie się w operze 
nadwornej, przemienionej w salę balową, wiel
ki festyn m. Wiednia. Festyn ten uzmysło
wić ma trzy momenta: dziewosłęby, wjazd 
nowożeóców i hołd wszystkich narodów Au- 
stryi tudzież miasta Wiednia. Scena opery 
przekształconą będzie w bogatą salę w stylu 
renesansowym. Najjaśniejsi Goście za poja
wieniem się w wielkiej loży środkowej powitani 
zostaną belgijską Brabanęonne i austryackim 
hymnem. Następnie rozpocznie się uroczysty 
pochód na scenie: na czele grupa młodych 
dziewcząt z kwiatami i wieńcem mirtowym, 
dalej grupa młodzieńców a po niej gru- 
.pa mdow austryackich w strojach narodu- 
wyi-h następnie w kosium ach z 15 stule
cia grupa i-ztuk, przemysłu artystycznego i 
mieszczaństwa z emblemami i darami, które 
złożone zostaną na estradzie przed lożą 
dworską. 4) Dnia 14 odbędzie się uroczysty 
wjazd panny młodej przez łuk tryumfalny. 
Cała przestrzeń od Babenbcryerstrasse aż 
do zamku cesarskiego przystrojoną bedzie 
masztami i flagami ua koszt gmiuy. U uj
ścia ulicy ustawione będą dwa obeliski. 5) 
Wieczór leg ' dnia odbędzie się illuminacya 
miasta. 6) Rada gminna uchwali, że jeden 
z nowYch mostów nazwany zostanie „Mo
stem Stefanii" 7) Gmina postara się o przed- 
stawienia bezpłatne w teatrze. 8) Na cel

tych uroczystości przyzwoli Rada kredyt 
100,000 zł.

SPRAWY ZAGRANICZNE
(Anglia i Anstrya).

O stosunkach angielsko-austryackich pi
szą do Pester Lloyda z Londynu: „W chwili, 
gdy załatwienie kwestyi dulcyńskiej stało się 
sncwu wątpliwem, a podjęcie przerwanej ak- 
cyi przeciw Porcie znajduje się w perspe- 
ktywio niedalekiej przyszłości, przypominają 
sobie tutaj, że to opór Austryi-W ęgier po- 
wstrzym 1 wykonanie planów Gladotona. Pla
ny te sięt ały pierwotnie bardzo daleko, ale 
właśnie zo względu na skrupuły barona Hay- 
me.lego były stopniowo modyfikowane i ła
godzone tak długo, aż w końcu zredukowały 
się na ideę blokady Smyrny i sekwćstracyi 
tamtejszych dochodów Porty. Mniemano tu 
taj, że zrobiono tem wielką dla Austryi o- 
fiarę i udawano wielkie zdziwienie, gdy po
mimo tego rzekomego umiarkowania nie zdo
łano uzyskać współudziału i aprobaty Austryi- 
Węgier. Baron Haymerle był pierwszym, któ
ry ową propozycyę Gladstona uznał za nie 
do przyjęcia. Do odmowy Austryi przyłą
czyły się następnie Niemcy i Fraueya, a po
nieważ tutejsze koła mniemają, że mocarstwa 
te poszły tylko za przykładem Austryi, więc 
panuje tu przeciw gabinetowi wiedeńskie
mu pewna niechęć a równocześnie czynią się 
wszelkie usiłowania, aby monarchia austrya- 
cko-węgierska weszła napowrót do koncertu, 
który bez udziału Austryi, Niemiec i Fran- 
eyi nie dałby się nawet na pozór utrzymać 
Wśród takich okoliczności nie pozostałoby 
gabinetowi Gladstona nic innego, jak tylko 
porzucić zupełnie swe plany na Wschodzie 
a z niemi razem politykę, za którą Gladsto- 
ne nietylko jako mąż stm u, lecz także oso
biście się zaangażował, albo też wyznać o- 
twarcie, że koncert europejski przestał ist
nieć, a przez to wyznanie stworzyć sytua
cję, która nawet w Anglii samej wywołała
by wielkie niezadowolenie i pociągnęłaby za 
sobą znaczne uszczuplenie liczby zwolenni
ków gabinetu. Dopóki miano nadzieję, że 
sprawa dulcyńska bezzwłocznie w drodze 
pokojowej załatwioną zostanie, mniemano, że 
można będzie nie zważać na postawę Au
stryi. Niemiec i Fram yi, zwłaszcza, ze nie 
upierano się przy zamiarze bezzwłocznego 
poruszenia kwestyi greckiej i przeforsowania 
jej skrajnemi środkami. Zwłoka w oddamu 
Duleigna i trudności, jakie stają w drodze 
załatwieniu tej sprawy, którą prawie już za 
ukończoną uważano, wysunęły znowy na 
pierwszy plan ideę wspólnej akcyi mocarstw 
europejskich i postawiły tutejszemu gabine
towi jasno przed oczyma wyłom, jaki w kon
cercie europejskim w skutek winy Austryi- 
Węgier nastąpił. Jak te szkody naprawić i 
•żyli są one w ogóle do naprawienia — oto 
troska, która w tej chwili gabinet angielski 
zajmuje, i ona to stanowi myśl przewodnią 
ożywionych rokowań, prowadzonych w tej 
chwili między Londynem a Wiedniem."

Korespondencya ta posłuży może do 
wyjaśnienia niejednego jeszcze epizodu a tłó- 
maczy ona oraz dostatecznie zły humor or
ganu Gladstona, który wypalił znowu śmie
szną filipikę przeciw Austryi. W najnowszym 
artykule protestują D aily News przeciwko 
przypuszczeniu, jakoby Anglia mogła zostać 
izolowaną. „Lord Salisbury, powiada organ 
premiera, powitał w swoim czasie z naj 
większą radością samą jogłuskę o aliansie 
Niemiec z Austryą-Węgrami. My jednak 
wcześnie zwróciliśmy uwagę, że Niemcy pod 
kierownictwem Bismarcka nie zwykły za
wierać trwałych aliansów. Używają one swych 
narzędzi, a potem odrzucają je złamane i 
bezużyteczne. Austrya nie jest potęgą, któ- 
raby alians taki podtrzymać mogła. Nie jest 
zdolną do tego, albowiem brak jej jedności 
wewnętrznej Pewnej liczbie krytyków, któ
rzy nie odznaczają się jasnem widzeniem 
rzeczy, otwierają się teraz oczy, że alians 
niemiecko-austryacki, który nigdy nie był 
rzeczywistością, jest dziś jeszcze tylko cieniem 
sojuszu. Sułtan liczył na to, że alians ten 
pociągnie za sobą także Francyę ; tej illuzyi 
jest u  dzisiaj pozbawiony. Wraz z zniknię
ciem tej illuzyi znika także żywioł słabości 
w lidze wielkich mocarstw a przeto Anglia 
jest w stanie nadać walor swemu wpływowi 
i swej powadze i pozostawić swuboduy bieg 
polityce Gladstonowskiej". Artykuł ten nie 
wiele ma sensu, ale być może, że winno te 
mu niedokładne streszczenie telegraficzne, 
albowiem tekst artykułu D aily News z dnia 
20 b. m. jeszcze nas nie doszedł. W każdym 
razie przebija z artykułu tego niechęć do 
Austryi, złość na aliaus austryacko-niemiecki 
i coś uaksztalt zapowiedzi, że Francya nie 
będzie odtąd przeszkadzała polityce Glad
stona na Wschodzie. Miałżeby to być rezul
tat ostatniej wycieczki paaa Dilkego do P a
ryża ?
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Dziennikarstwo angielskie, a na ez9le 
Times nacierają na rząd, ażeby jak najprę
dzej uciekł się do jedynego środka, mogącego 
Uchylić anarchię w Irlandyi, Którym, według 
zdania dzienników liberalnego stronnictwa, jest 
zawieszenie konstytucyi i ogłoszenie w ca
łej Irlandyi stanu oblężenia. Z drugiej 
strony opinia publiczna w Irlandyi nie uwa
ża położenia za tak dalece groźne, iżby uspra
wiedliwiało stan wyjątkowy. Czasopisma ir
landzkie przyznają wprawdzie, ża agilacys 
się wzmaga, że wzburzenie umysłów się nie 
uśmierzyło, lecz dodają oraz, że zbrodnie po
pełniane, to wyjątki, że byleby rząd chciał j 
szczerze pomyśleć o reformie, to właśnie o- 
becna chwila byłaby najsposobniejsza do roz
wiązania sprawy agraryjnej. Wpośród tak 
sprzecznych prądów, życzeń i opinij pewna

set indywiduów, ale całego narodu irlandy. on, , n   ^kiego nie zamknie przecież w więzieniu, wany prawd0pod?bnI!Td!>0 i * 88 8iarkowy> “ty- dząoa do wspaniałych propyleów O k łka t  l t  
Najskuteczniejszym środkiem do przekonania * Prawdopodobnie do klarowania. Z wódek, kroków od ty-h o s L n iS  w ^osiła f i ? f °
— - hwy.owocnoSci prześladowań sądo- ' WZD08!ła 81« świąty-
rządu o bezowocności prześladowań cado 
wych byłoby zdaniem P ru e lla  z,łrganjzo 
wanie jednomyślnego, zgodnego ludu jr 
land/kiego. — W Bradford odbyło 8ie 
tłumne zgroo adzenie, na które przyby 
ło wielu członków stronnictwa homcrule

i likierów przedłożono dr. Wąsowiczowi 31 
prób. Barwę żółtą zawdzięczały niektóre wódki 
wymokowi korzenia ostryż.wego, w jednym 
wypaiku barwikowi szafranu {poli/chroit) ■ zie
lona barwa po hodziła przeważnie od mieszani
ny rozczynu indychtu z wymokiem o s try ż n ;  
czerwona zaś przeważnie od czerwieni anilino-

łłonkow e parlamentu 0 ’C ;nnor wej {fuksyny). Jedna próbka różanej, dwie po- 
T0W 1 O P 0 ’Conuor i wielu zwolenni- marańczowej i trzy próbki malinowej wódki za- 
w ' er’e rrnv Członkowie p a r l a m e n t u  Bilion, ; wieruły. tylko ślady nb-dogonu, wszystkie inne 
kó'V relouuy usprawiedliwili pi j były sporządzone z wyskoku surowego, zawie-
• K  ° 0,? “  woia nieobecność w depeszy d> 1 rającego fuzel. W dwunastu próbach znalazł 
smiennie swoją hom0rujstów Dlllon> dr w . fukaynę w przerażającej ilości, tak da-
sekretarzą tanein na zgromadzeniu, leee, że na 100 do 200 gramów wódki, przy
W P1: 01 v w ponurych barwach obecne j noleżytym przysposobieniu w przyrządzie Mar- 
przedstawu f  końwy gię Q i ghai otrzymaI laborant z w i e r c i a d ł o  a r s e-
stosunki l  j irlandzki walczy rozpa- j n o w e. T.. z. wódki żołądkowe zawierały ocet 

i,v nietoleran yi arystokracyi , drzewny! Rum w próbach przedłożonych byłi stępem takim: 
ezliwie p rze '1'okoliczność popiera twierdzenie pi^m irlandz- (:z,' wic’ ZŁ“~ - . .sich. Oto D aily News podnosi fakt upad-u j z iem iań sk ie j  ; w niektórych okręgach w razie I po prostu nieczystym wyskok; -

gospodarstwa rolnego także w Anglii i  zwra  ̂ stłumienia ligi agraryinej zostaliby dzier- rał przerażaiaca ilość ni.a ’ którJ  zawie 1 • "--------<*A nom* ' ' " "  " ---------  1 "  v_? ujedogmu, bo 450/0) a
agreryinej

wytępieni.
zostaliby dzier- 

M. ELnry po- 
Irland-

t, i i i'zvcv Bradford u ze zdumieniem i oburzeniem 
Rolnictwo gpQStrzegji) za prasa augielska przedstawiała 

' w oszczerczych sprawozdaniach stosunki ir-

ea uwagę, że  ro ln ic tw o  cierp* w sk u te k  p rz e - V j  J  '^ jg ^w ały  n a s tę p n ą  ra z o lu c y ę : „Iris
starzałego ustawodawstwa agraryjnego, wyra-  umdfnrdii ze zdumieniem i oburzeń
dzającego stosunki nader smutne. Rclnictwi
Anglii nie jest w stanie wytrzymać konku - r - -
rencyi z dowozem produktów z Ameryki. | ^  opierając się na kilku wypadkach
Olbrzymie przestrzenie ziemi urodzajnej le- , , . , usj]0wał& rząd liberalny podjudzić
żą w Anglii odłogiem, gdyż me m& przed- | , ,,/ynja takich środków przemocy, do ja-
siębiorców. „Jakkolwiek — czytamy dalej w V  zawsZe uciekały niedołężae adinini-
pismie wzmiankowanem — me zdarzają się j . które też zawsze wywoływały w Ir- 
w Anglii takie nadużycia i zaburzenia jak w ; naiz^ubniejsze zaburzenia."
Irlandyi, a to dzięki większemu poczuciu j J  • „Du potępia rezolucya <
praw a'w  ludzie, to jednak nie ulega wątpi,- | “ J ”  J ó%
wości, że i tutaj przyjść musi wkrótce może ^ • >
do reformy ustawodawstwa agr..ryjnego “

W dal- 
zaślepienie 

odrzuciła projekt inde- 
mnizacyi irlandzkiej, kiedy projekt ten u- 

! chwalony jo* M  PrZtW prawowitą reprezen-

która

Rząd irlandzki wkracza tymczasem na i cyę tak angielskiego jak irlandzkiego naro 
drogę środków wyjątkowych. Najświeższe de do O P- 0 ’Oonnor twierdził, że zbrodnie i 
pesze z Dublinu podają wiadomość o ogło- nadużycia, rozgłaszane przez kłamliwą prasę, 
szeniu następujących rozporządzeń: Pierwsze angielską nie mnożą się, lecz przeciwnie są 
u z n a j ą c  stosunki w hrabstwie Rerry za nader coraz bardziej rzadsze. „Nigdy — mówił 

ot., hoinieczeństwa publicznego, za- i 0 ’Oonnor — me uastrę -załs się odpowie
dniejsza chwila do rozwiązania sprawy ir
landzkiej, albowiem właścicieli ziemskich 
„chwycono tak silnie za gardło, że wkrótce 
” . i. . j -  „ n .m k n i  'ziemie “ f

"* U.a j  ------
groźne dla bezpieczeństwa publicznego, za- 
rządza wzmocnienie posterunków policyjnych 
i wojskowych; drugie ogłasza nagrodę w 
sumie 1000 funtów szterlingów już nie za 
pochwycenie sprawców zbrodni, ale tylko za 
wskazówki, któreby mogły rząd naprowadzać 
na ślad zbrodniarza, który niedawno zabił 
Downeya. Zbrodnia ta w istocie dokonaną 
została z niesłychanem zuchwalstwem Oto 
jej szczegóły. Właścieiel ziemski Samuel 
Hutchins powracał w sobotę w samo połu
dnie z folwarku swojego Glengeriffe, gdzie 
odbierał czynsze od dzierżawców. W pobliżu 
kilku domów, pół godziny drogi od poste- 
runku policyjnego, w obecności wielu osub, 
zaj.ł pozycyę za płotem jakiś człowiek prze
’  ’ - ■ • ^  • t  i  -  . i _ .___ i  ;

Oni to zamie- 
w trzodę ma •

już będą powaleni na ziemię, 
nili dzierżawców irlandzkich 
wolniczą, oni nie szanują nawet honoru 
ognisk domowych biednego ludu. Pół trzeci a 
miliona ludu irlandzkiego zostaje na samo 
woli właścicieli ziemskich, o czem sam p 
Gladstone m ó w ił  w r. 1 8 7 0 . O opiekę niby 

j nad życiem woła ją u podsekretarza s tan u ; to 
: fałsz, oczerniają kraj ; nie o życie itr, idzie, 
j ale o ich kieski, o ich dochody, zbierane 

kosztem znoju i pracy całego ludu. P. For
ster ma jak najszlachetniejsze zamiary, ale za

branv za kobietę. Człowiek ten ukrył pad mało enarg i. Gdyby ezuł w sobie siły, to nie
suknią dubeltówkę, a gdy się powóz zbliżył 
Dh odległość kilkudziesięciu kroków, skryto
bójca strzelił z zasadzki Stangret ugodzony 
kulą, spadł nieżywy z k.zła, a p. Hutchins 
wyskoczył w mgaiepiu oka z powozu. Je
dnocześnie prawie ugodziła druga kula w 
materace powozu, na których siedział Hut 
ehins. Skrytobójca umknął i znikł w pobli
skich krzakach, nikt za nim nie poszedł w 
pogoń, chociaż przez cały ranek widziano, 
jak kobieta rzekoma, poczytywana za szaloną, 
Wałęsał# się po pod płotami. — Właściciel po
siadłości ziemskiej z hrabstwa Mayo, niejaki 
pah Boycott. opisuje położenie swoje w Ti- 
wes w następujący sposób : Oddział żołnierzy 
policyjnych, z 17 ludzi złożony, uchodząc 
przed tłuszczą rozjątrzonego lu d u , szukał 
Schronienia przed okropną śmiercią i znalazł 
je w moim domu. Od tej chwili zawisł wy
rok ligi agraryjroj nad moim domem. Słu-

spuszczałby z oka jedynego celu, a miano- 
wi cie, ażeby ludowi temu zapewnić szczę
ście. spokój i dobrobyt " W końcu 0 ’Counor 
Bawar wniósł rezolueyę, domagającą się od
rębnego dla Irlandyi parlamentu, pozobla- 
wiając wszelako Anglii kontrolę nad armią 
i inuerai kwestyami prawnopaństwowemi. 
Wszystkie powyższe rezolucya przyj^ 0 a 
wielkim zapałem.

zabarwiony był po części karamelem, po części 
nast jem cierpni, zaprawionym t z. esencyą rumo
wą, która w tym wypadku składała się z octu 
drzewnego, eteru octowego, olejku skurzycowego 
i olejku dziegciowego. Dalej badał dr. Wąsowicz 
17 prób wina. Z win czerwonych tylko jedno 
węgierskie (Karłowickie) było samorodne i nie
co Wiszniami zabarwione; trzy próbki były mię- 
szaniną win samorodnych z sztucznemi zabar
wione burakami lub malwą, reszta zaś była to 
mięazanina nieczystego wyskoku zwykłej wody, 
kwasu winowego, cukru skrobiowego i glicery
ny, zabarwiona zazwyczaj malwą, morwa albo 
fuksyną. Malaga i d wa austryackie białe'wina 
nadesłane autorowi przez p. Szargla kupca w 
Radziechowie a pochodzące z Wiednia od O. 
Reissingera (syna) były sztuczne i podłe w ca- 
łem tego słowa znaozeniu. Jeduo z nich, z ety
kietą Gumpoldskirchner, posiadało smak meta
liczny i wydzielało znaczny osad ciemnoszary, 
który okazał się drobno sproszkowanym ołowiem t 
Soków owocowych badał dr. Wąsowicz 19. To, 
co sprzedawano pod nazwą soku wiszniowego, 
było poprostu skwaśniałą , bardzo nieprzyjemnie 
metalicznie smakującą mięszaniną wody, octu 
okołu 3% cukru i czerwieni anilinowej, której było 
tak dużo, iż na dnie flaszki wydzielił się osad 
kilka gramów ważący. Z 16 próbek saku ma
linowego jedna była skisłą mięszaniuą różnych 
soków owocowych; jedna mięszauiną syropu zwy
kłego z eterem malinowym i o ;tem zabarwioną 
koszenilą; jedna taką samą mieszauiuą zabar
wioną fuksyną zawierającą arseu. Przy badaniu 
wyrobów cukierniczych znalazł dr. Wąsowicz sor- 
bety, cukierki i pierniki, zaprawiane wyłącznie 
fuksyną. Z czterech prób analizowanego mle
ka były dwie próbki czyste, dwie zaś zawierały 
w sobie przeszło 25°/o wody. Śmietanki były 
mięszaniuami małej ilości śmietanki, mleka 
zbieranego, mąki pszennej, żółtka i sody. 
Tapety zielone rozbierane przez dr. Wąsowicza 
zawierały w sobie przerażającą ilośó arsenu. 
Były oue sprowadzone z Wiednia.

Najj. Pan raczył najwyższem p<̂  
j stanowieniem z dn a 18 września r. b. nada# 

trzy B typendya  po 1000 zł. z fundacyi Doszą 
cej Najdostojniejsze Jego imię a utworzonej ze 
składek całego kraju ku uczczeniu dwudzies ej,/■* " 6 ’ .”6* — j i -  i ----  —zba, do jednego człowieka ulegając uroźbom • — ;o- y . — ---------   _

''g i. opuścił* mię. Kupcom i rzemieślnikom, ; roo^niey Jego wstąpienia na tron: Fran
którzy by się poważyli wchodzić ze mną w .i''.''1 'Szefowi Janowi Ż i n u r c o ,  znaoeinu
stosunki, zagrożono śmiercią. Pocztmistrz za jp ^ I  ^  matórzowi, Zygmuntowi Aleksandrowi
^ladomił. że nie może mi nadal przysyłić 1 a, J w *> h. u.zniowi wydziału prawniczego— —  u..ii— ; W6 Lwowie, pod warunkiem, iż w miesiącu

Ł‘hodzą, zabierają plon buraków, albo je ni- 
Sfezą. Robotnika nie mogę dostać za żadne 
pieniądze. Jestem zrujnowany a w dodatku 
i.Teie moje wisi na włosku." Wobec takich 
stosunków — wołają Times — nie pozostaje 
jtic innego, jak zaprowadzenie środków wy
jątkowych. Na stan wyjątkowy, wyjątkowe 
środki, bo konstytucyjne nic tu nie pomogą. 
•Przy tej sposobności przypomina org.m lon
dyński panu Forsterowi, że sam zapowiedział, 
la w razie pogorszenia się stosunków, zażą
da od parlamentu nowego pełnomocnictwa. 
rTo darmo — kończy — choćby ministeryum 
tttó życzyło sobie zwołać parlamentu, musi 
go zwołać, musi, lubo przewiduje swój upa
dek."

Posłuchajmy teraz, co mówią w Irlm - 
dyi. Nowe zgromadzenia ludowe, na których 
jAi wodziło wielu członków parlamentu, od- 
o jły  s ę w Longford i Bradford. W Long- 
j°rd przemawiali pp. Parnell i Justyn Car- 
tóy. Parnell podnosił, że rozwiązanie spra
n y  agraryjnej zawisło od usiłowań ludu ir
landzkiego, które przedsięweźmie w ciągu 
zimy bieżącej. Rząd nie zdecydował się do
tychczas, jakich środków użyć ma celem 
^zw iązania tej kwestyi i nie zdecyduje się, 
dopóki nie będzie widział, co naród uczynić 
zamyśla. Tymczasem prawdopodbnie spróbu 
jo zabawić się w teroryzm i uwięzi kilka

działu budowy machin w lwowskiej c. k. szkole 
politechnicznej. Stypendya z tej fundacji mają 
na celu umożliwienie stypendystom nabycia 
głębszego wykształcenia w obranym zawodzie 
przez dalsze studya w najcelniejszych zakła
dach naukowych poza granic, imi monarchii 
aiistryackiej.

=  JWp. wiceprezydent Filip Ztdeski 
powrócił z dłuższego urlopu do Lwowa i objął 
urzędowanie.

— P oseł na sejm krajowy z mniej
szych posiadh-ści powiatu onwutarskiego, pan 
Feliks Pławi ki, zaprosił wyborców swoh-h ce
lom złożenia obszerniejszego sprawozdania z 
czy n n o śc i sejmowych, na dzień 2 5  b. m. o go
dziwe 10 ran-' do Nowego Targu.

(w) Fałszow anie artykułów źywno- 
śoi, prowadzone na tak obszerną skalę w wiel
kich miastach zagranicznych, odbywa się i w 
naszym Lwowie niestety zbyt często i niekiedy 
z wielką niesumiennością i zuchwalstwem, Cie
kawo bardzo szczegóły znajdujemy o tern w 
m ałe j broszurce dr. Mieczysława Wąsowicza, 
któremu mjgistrat lwowski w ubiegłym roku 
p rz y s y s ła ł  różne artykuły żywności do chemicz
nej analizy. Od maja r. z. przedłożono dr. Wą
sowiczowi ogółom 149 różnych artykułów. Mię
dzy napojami rozb erał doktor Wąsowicz piwo 
posiadające smak mocno gorzki z kwaśnym po-

G-azeta Lwowska z dnia 23 paździeroika 1880.

— P ie rw s z y  śnieg. Od wczoraj wi«- 
ozór przez noc całą prawie bez przerwy padał 
śnieg, który utrzymał się do rana na dachach 
i zielonych jeszcze trawnikach. Nagła ta zinia- 
na dekoracyi niszczy resztę nadziei pięknej je
sieni, jaką pokładaliśmy w październiku.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu 
M. K. ze spichler.a pod 1 93 przy ulicy Ły
czakowskiej dwa korce pszenicy, pół korca ję
czmienia, ćwierć korca krupek perłowych i 30 
funtów miodu; panu W. G. z pomieszkania pod 
i. 9 przy ulicy Murarskiej srebrny kieszonkowy 
zegarek ze złotym łańcuszkiem i 6 zł. gotów
ką. — Złożono w nolicyi 4 zł. znalezione w 
bramie domu pod 1.10 przy ulicy Ossolińskich, 
i okulury znal-zionę w ogrodzie miejskim.

— Pam iątka po Pctófiin. Dom. w 
którym ujrzał światło dzienne sławny poeta 
węgierski Petofi w Kis-Koros, nabył w tyeh 
dniach od dzisiejszej jego właścicielki, sędziwej 
wdowy, peszteóski klub literacki za cenę 80Ó 
zł. Staruszce pozwolono mieszkać w tym dom- 
ku aż do śmierci, byle go utrzymywała w po
rządku.

— Wyprawa do A fryki. Towarzy
stwo geograficzne w Wiedniu ogłosiło już ode
zwę, podpisaną przez prezydenta Hoehatettera. 
br. Helferta i br. Hoffmanna, zapraszającą do 
składek na cel nowej wyprawy naukowej au- 
stryaokiej do Afryki. Dr. Hołub złożył już ua 
ten cel sumę 5 0<>0 z ł , zebraną przez niego w 
kole bliższych znajomych.

— Archeologiczne poszukiwania na
wyspie Delos, prowadzone przez fraucuski in
stytut archeologiczny pod kierunkiem p. Ho- 
molle, nadspodziewane wydały owoce. Zamie
rzano przedewszystkiem odkopać wejście do 
świątyni Apollina, oznaczyć dokładnie jej poło
żenie i odsłonić przy tej sposobności zabytki, 
któro mogły się znajdować w ruinach tego 
gmachu, słynnego w starożytności. Jak donosi 
obecnie p. Kabbadias, kustosz starożytności w 
greckiem ministerstwie oświaty, przekonano się 
już, że cała posadzka świątyni składa się z 
płyt marmurowych, z których wiele dochowało 
się w całości, a w stronie południowej, tuż 
nad morzem, znajduje się podwójny portyk, 
przez macedońskiego Filipa V wzniesiony na 

, cześć Apolla* Pomiędzy tą stoą, a drugą, prze
ciwległą, ciągnie się „święta droga", prowa-

nia A , oliina, budynek najwspanialszy ze wszyst
kich na św ię te j wyspie, zbudowany w stylu 
d o ry jsk im , 2 6  40 metrów długi a 13 25 m. 
sze ro k i, ozdobiony metopami, posągami i pła
skorzeźbami. Jego powstanie odnieść można do 
IV wieku przed Chrystusem. W północnej stro
nie wyspy odkrył Ilcmolle także ruiny wspa
niałego domu greckiego.

— O k orupcji w prasie berlińskiej 
świadczy fakt, opowiedzian* w G erm anu , że 
w tych dniach podoza3 ostatecznej rozprawy w 
pro esie pewnej ubogiej kobiety, na wniosek pro
kuratora trybunał uchwalił wydalić z sali rozpraw 
dwóch reporterów dziennikarskich , ponieważ 
stwierdzono, iż żądał* od oskarżonej wynagro
dzenia pieniężnego za niewymienianie w spra
wozdaniu jej nazwiska.

—  Przewóz przez Atlantyk zwłok
zmarłego niedawno nagłą śmiercią konsula g e
neralnego Stanów Zjednoczonyoh w Peszcie p. 
E. Balia, kosztował 3.000 dolarów. Rodzina 
zmarłego jednak mogła sobie pozwolić tego wy 
datku, p. Bali bowiem pozostawił jej kilka mi 
lionów dolarów. Zwłoki przewiezione będą aż 
do Lafagette w Stanie Indyany.

—  Zbrodniczy zamach. Z morawskich 
Białokośoiołów donoszą, że między stacyami 
kolei żelaznej Północnej Stauding a Suchdołem 
przed miesiąoem', zaś między stacyami Draho- 
tusz a Białokośoioły w tych dniach niewyśle- 
dseni jescoze złoczyńcy usiłowali spowodować 
wykolejenie pociągów ciężarowych. Ostatnim 
razem  położyli na torach belkę 4 cale grubą, 
którą jednak na szozęście koła lokomotywy prze
cięły nie wykoleiwszy się.

— O sobliw szy f a k t  stwierdziła komi- 
sya magistratu lipskiego podczas odbytej w ze- 
sz łm  tygodniu rewizyi po piekarniach lipskich. 
Oto stwierdziła, że wypiekane w tych piekar
niach bochenki wszystkie bez wyjątku miały 
większą wagę, niż nakazują przepisy. Rzetel
ność ta piekarzy lipskich znajduje uznanie na
wet daleko za obrębem miasta Lipska.

— Telefon w zastosowaniu. Od ro
ku już z uajlepszym skutkiem funkeyonuje te
lefon w kopalniach Gilli, łącząc biuro dyrekcyi 
z odległą o 5 kilometrów kancelaryą górniczą, 
pierwsza to w Au3tryi linia telefoniczna tak 
znacznych rozmiarów.

— Doskonałe łóżko. Jeden z dzien
ników paryzkich opowiada, że w jedenastym 
korpusie armii francuzkiej zaprowadzono wła
śnie na próbę żelazne łóżka nowego systemu, 
na których żołnierza nietylko sypiać mogą bez 
deszezułek lub prętów poprzecznych i siennika, 
które zastąpione są grabem, moono rozpiętem 
płótnem, ale przez cały dzień używać ich mo 
gą jako stołki i stoły do jedzenia lub pisauia. 
Z wielką łatwością bowiem nowe łóżka, które 
także odznaczają się lekkością kunstrukcyi, mo
gą być złożone tak że stosownie do potrzeby 
tworzą stół ze stołkiem czy też fotelikiem.

— W niebezpieczeństwie znajduje 
się od kilku dni miejscowość St Christoph pod 
Tuffer w Styryi, z powodu usuwania się części 
stoku góry, w długości 200 a szerokości 20 
metrów. Przyczyną usuwania się jest kilku
dniowa ulewa. Według Marb. Ztg. nsuwisko 
zasypało już jedną z dróg gminnych i ciągle 
postępuje ku wsi, a zatrzyma się chyba w ta
kim razie, jeżeli natrafi na stałe warstwy 
skalne.

— Z życia zwierząt. Jeden z dzień
ników niemieckich opowiada: We wsi Lowen- 
berg niedawno podczas gwałtownej burzy ude
rzył piorun w stodołę włoś iańską i w zniecił pożar, 
który poohłoDął cztery obejścia. Na jednym z 
pogorzałych budynków znajdowało się gniazdo 
bocianie, w którern właśnie były młode. Para 
starych bocianów z widocznym niepokojem pa
trzyła na zbliżające się płomienie, aż nagle, 
kiedy gniazdu zagrażało już bezpośrednie nie
bezpieczeństwo, bocianioa chwyciła w dziób 
jedno ze swoich piskląt i uniósłszy je wysoko 
w górę złożyła je na łące pod wsią. Bocian 
tymczasem trzymał straż w samem gnieździe, 
z którego mimo dopiekającego już ognia nie 
zeszedł ani na > hwilę, a dopiero za powrotem 
bocianiej poleciał na łąkę do pozostawionego 
tam bez opieki pisklęcia. W chwili, kiedy po
wróciła bocianiea jnż drugie pisklę, nie mogąo 
snaó znieść dłużej skwaru, przechyliło się i 
wypadło z gniazda na stodołę, już w części 
ogniem objętą. Biedna matka widząc to z krzy
kiem rzuciła się w dym i płomienie i po chwili 
wyniosła w dzióbie swoje młode, na pozór nie 
poniósłszy uszkodzenia. Na drugi dzień jednak 
w sąsiedniem miasteczku Tiebbin spadł na ry
nek booian, który widocznie z osłabienia nie 
mógł się nawet utrzymać na nogach. Policjant 
ulitował się nad biednem zwierzęciem i zaniósł je 
do swojego mieszkania, ^dzie się pokazało, że 
była to booiauica z^Lówenbergu, która ratując 
z takiem poświęceniem swoje drugie pisklę, po
parzyła sobie obie nogi. Z porady lekarza przy
łożono jej do ran olej lniany, przyczem pa- 
cyeutka zachowywała się jak najspokojniej, 
I małżonek jednak biednej chorej nie próżno
wał w tym czasie. Nakarmiwszy na łące pi- 
Bklęta zalatywał często do sąsiedniego miaste
czka i krążył nad ratuszem tak iługo, dopóki 
z mieszkania polieyanta nie wyniesiono ua po-



dwórze jego małżonki, i dopóki ta ostatnia nie 
odpowiedziała mu klekotaniem. Uspokojony od
latywał wtedy znowu na łąkę, ażeby w nieobe- 
oności matki opiekować się potomstwem. Ośm 
dni dwanożna pacyentka zostawała na kuracyi 
w mieszkaniu policyanta, gdzie nie zbywało 
jej na niczem, gdyż nawet sporą ilość żywych 
żabek przynosiła jej codziennie młodzież szkolna, 
a sam burmistrz miasteczka czuwał nad tern, 
ażeby zarządzenia lekarza ściśle były wykonane. 
Po ośmiu dniach sprawdzono, że rany zagoiły 
się zupełnie i wypuszczono bocianicę, która 
udała się prosto do swych piskląt na łące.

(r) M ost K a le ta ń sk l. Na jednem z o- 
statnicb posiedzeń akademii nauk w Paryżu 
przedłożony zustał memoryał w sprawie połą
czenia Anglii z Franoyą, a tern samem z re
sztą stałego lądu Europy, za pomocą kolei że 
laznej, prowadzonej pod gołem niebem po mo
ście. Już poprzednio p. Verard deSt. Anne na
desłał obszerne studyum c geologicznej konfi 
guraeyi tej cieśniny i naturalnych warunkach 
jej *ód; do teg; studyum dołączone były mo 
dele rozmaitych systemów budowy mostu i o- 
gólne przecięoie robót potrzebnych do wyko
nania żelaznej kolei. Obecnie nowa mapa 
przedstawia rezultat najświeższych studyów, 
których przedmiotem było zbadanie gruntu dna 
morskiego i jego głębokości na linii, mającej 
stanowić kierunek projektowanego mostu. Na 
drodze z Folkestone do przylądku Gris-Nez śre
dnia głębokość trzech czwartych części długo
ści (to jest 29.000 metrów) uie dochodzi 21 
metrów (70 stóp), na przestrzeni 8.000 metrów 
głębokość wynosi między 30—50 metrów, a 
tylko na długości 3.500 metrów dochodzi od 
50 do mazimum  55 metrów. Wkrótce zwoła
ną zostanie komisya, złożona z inżynierów, 
architektów i konstruktorów specyalnych kolei 
żelaznych, dla wypowiedzenia ostatecznego zda
nia o tym planie. Rzeczywiście idzie tu o 
mo9t, który nie licząc przyczółków na lądzie 
opartych, na samej wodzie miałby długości 45.000 
metrów to jest przeszło 6 mil niemieckich, a któ
rego słupy podpierające nie licząc fundamentów, 
wznosiłyby się niektóre przynajmniej w wodzie i 
nad wodą na jakie 100 metrów, tak, że kołu 
mna Vendome postawiona na wieży kościoła 
Notre Dame, mogłaby przejść pod mostem

GOSPODARSTWO I H A N D EL
(a») N ow e b a n k i.  Dzienniki wiedeń 

skia zajmują się bardzo żywo nowo-konce
sjonowanym bankiem krajów (Ldnderbank ) 
Prasa opozycyjna zachoruje wobec tej nowej 
instytucji finansowej wielką rezerwę i po
przestaje tylko na zapisywaniu faktycznych 
szczegółów Ukonstytuowanie się nowego 
banka nastąpić ma według Neue freic Presse 
w ciągu listopada a miano wicie 6 lub 16 te
goż miesiąca: Przedtem jeszcze odbyć się ma 
walne zgromadzenie Societe d’ Union, na 
którem ma być uchwalona podwyżka kapitału 
wkładowego. Prezydent Societe d’ Union, 
związanej ściśle z interesami nowego banku, 
przybyć ma temi dniami do Wiednia. Akeye 
Landerbanku mają być najpierw kotowane 
w Wiedmu i Paryżu, późuiej wprowadzone 
będą także na targi be liński i holenderski. 
Przed em isyąak-yi wydawane będą asygnaty 
tymczasowe Syndykat, który utworzył się 
celem objęe a akeyj, składa się z Societe 
d’ Union generale, jako właścicielki kon -esvi, 
z Societe generale pour favoriser le deve- 
loppm ent du commerce et de l’ Industrie en 
France, dalej z Societe des depóts et d’escom- 
ples courants, z zakłada Credit indmtriel, 
z Societe frangaise, a w końcu z jednego 
konsorcyum lugduńskiego i jednego koła 
prywatnego. O kandydatach, proponowanych 
na gubernatora i dyrektorów banku krajów 
dużo mówią dziennniki wiedeńskie, łącząc 
z tą kwestyą wiele zuanycii, między in- 
nemi także i polskich imion. Są to je
dnak dotąd albo przedwczesne doniesienia o 
rokowaniach wstępnych i wcale jeszcze n e 
obowiązujących, albo tylko proste domysły
i pi zypuszczenia, których powtarzać nie war
to. Koncesy& udzielona na założenie bauku 
krajów, (czy nie lepiej banku prowineyal- 
nego?) poruszyła żywo imaginacyę grunder- 
ską, przypomniała mnóstwo innych planów, 
powzięty h dawno a później wobec ciężkiej 
sytuacji finansowej odłożonych ad feliciora 
lempora. Oczywiście więeej w tych pogłos
kach jest tęsknoty niż prawdy i dlatego ich 
uie regestruiemy. Natomiast rzeczywiście po
siadać ma wszelkie, faktyczne nawet szanse 
myśl założenia banku rolniczego (Agricultur 
Bank). Dzisiejsze dzienniki wiedeńskie do
noszą już nawet, że koncesya na ten bank 
jest prawie faktem dokonanym, i że będzie 
wkrót -e ogłoszoną, skoro załatwiona zostanie 
podrzędna kwestya formalna, rozważana o- 
becnie w ministerstwie skarbu. O koncesyę 
na bank rolniczy ubiegają się hr. Z-.dwitz 
(który um arł tymczasem), hr. F-rri, kilku 
g a l i c y j s k i c h ,  czeskich i morawskich 
właścicieli większych posiadłości a w końcu 
rad *a rządowy prof Exnęr Kapitał akcyjny 

znaczony został w sumie pięciu milionów 
w złocie, składać się ma z 25.000 w zupeł

ności spłaconych akcyj po 200 zł. a w da
nym razie ma być n  zezw.leniem m inister
stwa skarbu podniesiony do wysokości 20 
milionów. Grupa kapitalistów francuskich ma 
się zająć finansowaniem. Zakład ten mieć 
będzie na celu podniesienia rolnictwa przez 
ułatwienie kredytu osobistego, obejmowanie 
regulacyj itp. Kredy t osobisty oparty być ma 
na istniejących już lub nowo zakładanych 
w lym celu stowarzyszeniach kredytowych, 
kredyt udzielony być może także na porę
czenie lub zastaw ruchomości, natomiast wy
kluczony jest kredyt hipoteczny.

t  Z a ry b ie n ie  W ereszy cy . Jutro ra
no przybędzie do Gródka pod Lwowem dr. 
Maksymilian Nowicki, profesor wszechnicy 
Jagielońskiej i prezes krajowego Towarzy
stwa rybackiego w Krakowie, w celu pu
szczenia narybku węgorza i karpia do rzeczki 
Wereszycy. dnia zaś 25 października b. r. 
ma być w Dublauach dla omówienia sprawy 
zaprowadzenia nauki rybactwa w istniejącej 
tamże krajowej szkole rolniczej. Wytrwałej 
i niezmordowanej pracy dr. Nowickiego za
wdzięcza kraj utworzenie najpierw krajowe
go Towarzystwa rybackiego a następnie za
wiązanie się oddziałów tegoż towarzystwa 
dla dorzeczy Soły, Skawy. Raby, Dunajca, 
Wisłoki, Sanu. Lipy złotęj, Świcy, Bystrzy
cy, Seretu, Stryja, Prutu i Ozeremosza. Lwów 
i jego okolica dotychczas oddziału Towarzy
stwa rybackiego uie posiada, gdy zaś życze
niem jest dr. Maks Nowickiego, aby taki 
oddziaf dla dorzeczy Bugu i Styru a wresz
cie i Wereszycy z siedzibą we Lwowie mógł 
się utworzyć, więc Rada oddziału gospodar
skiego popierając ze swej stiony jak najgo
ręcej szlachetne usiłowania dr. Nowickiego, 
zaprosiła szczególniej tych członków oddzia
łu, którzy są posiadaczami wód, aby w celu 
bliższego por- zumienia się w tym względzie, 
a zarazem dla powitani i, tyle zadłużonego o- 
koło podniesienia kra|o»sgo rybactwa męża, 
bądź do Gródka, bądź też do Dublan przy
byli.

0STAT1TIA POCZTA
Pesti Naplo zdaje sprawę z rozmowy 

swego reportera z dr. R i e g e r e r a :  „O i 
roku 1847 nie był dr. Ri-ger w Węgrzech 
a. poliijcy czedey zuch wywali się t. ogóle 
barefcto ozięble względem Węgrów Rneger 
ubolewa nad tern, dało to bowiem powód do 
wielu nieporozumień i błędów. (Jelein tera
źniejszego jego pobytu jest zasięgnąć infor
macji o stosunkach węgierskich a z drugiej 
strony poinformować Węg.ów o dążeniach 
czeskich. W rozmowach z kilku węgierskimi 
mężami stanu, mówił dr R eger, obiło się 
o moje uszy twierdzenie, że u t r z y ni a n i e 
„ n i e m i e c k i e j  h e g e m o n  i i J w A u- 
s t r y i  jest kwestyą żywotną dla Węgrów. 
Tego w żadea sposób pojąć me mogę Czyż 
Niemiec austryacki jest większym przyjacie
lem Węgrów n i ż  P o l a k  z G a l i c j i ?  
Czyi ja i dr. Smolka nie przemawialiśmy 
pierwsi za przywróceniem konstytucyi w ę
gierskiej? Ozy Węgrzy sądzą, że niemiecka 
partya konstytucyjna nie skonfiskowałaby na
tychmiast konstytucyi węgierskiej, gdyby nie 
było Czecbów i Polaków? W -grzJ zostali 
w błąd wprowadzeń1 przez prasę nierniecko- 
austryacką, która rozsiewa o Czechach wszel
kie najgorsze pogłoski. Pisze ona, że Czesi 
są feudałami. nltramontanami i gnębicielami 
Niemców, że są szczepem niższego rzędu, 
który bez kultury niemieek.ej obejść się nie 
może. Rieger usiłował odeprzeć wszystkie te 
zarzuty zapomocą dat statystycznych i in
nych wywodów, a następnie przeszedł do 
walki prawno-politycznej Czechów Nie za
grażają oni dualizmowi, uznają ugodę wę
gierską i biorą udział w delegacjach. Ich 
jiręb n e  stanowisko w Austryi nie może ob
chodzić Węgrów, podobnie, jak odrębne sta
nowisko Kroatów nikogo w Austryi uie ob
chodzi Czesi byliby szczęśliwi gdyby uzy
skali autonomię w takiej mierze jak Kroaci. 
Niechęć Węgrów do Czechów polega więc 
głównie na nieporozumieniach i błędnych 
informacjach, a Rieger przybył do Pesztu, 
aby nsunąć te pobudki. O stanowisku Cze
chów wobec gabinetu hr. Tasffe wy.aził się 
Rieger w sposób następujący : „Nie d 'maga- 
my się niczego jak tylno urzeczywistnienia
konstytucji, a popieramy TaaflVgJ>-%>onieważ 
przyrzekł to urzeczywistnienie."

Także z dr. S m o l k ą ,  który jako czło
nek delegacji bawi obecnie w Peszcie, miał in~ 
terwiew redaktor Pesti N a p lo : Na zapyta
nie, czy uzasadnioną jest pogłoska, że dele
gacje rychło skończą swoje praco i uchwalą 
zwiększone żądania ministra wojny, odpowie
dz ał dr. Smolka, że ostatnie jest prawdopo
dobnemu chociaż nie obejdzie się bez zacię
tej opozycyi. W ki łach delegatów rozeszła 
się wiadomość, że stronnictwo konstytucyjne 
chce udowodnić swoją zdolność do rządze
nia i również to zwiększone żądanie uchwa

lić. Dowód ten przychodzi nieco zapó- 
źuo. „Opozycja stronnictwa konstytucyjne
go przeciw nam , nie jest parlamentarną. 
Stronnictwo konstytucyjne twierdzi, że chce
my Niemców uciskać. O tern nie ma mo
wy. Twierdzi dalej , że chcemy usunąć 
dualizm. Tymczasem rzecz wręcz przeciwna 
jest prawdą. Agituje ono po za parlamen
tem, wywołując namiętności ludu". Na za
pytanie, czy prawdziwem jest doniesienie 
dzienników wiedeńskich , że komitet wyko
nawczy prawicy uchwalił jednolite postępowa
nie całego stronnictwa, odpowiedział dr. Smol
ka , iż zdaje mu się, iż doniesienie to jest 
prawdziwem. Karność w stronnictwie prawi
cy będzie na przyszłość surowsza i spodzie
wać się m ożna, że dotychczasowe tak szor
stkie przeci wieństwo między Młodo ■ a Staro- 
Czechami nie będzie nadal tak szorstkiem. 
Polacy, z wyjątkiem zaledwie jednego lub 
dwóch , i tak zawsze dotrzymywali karności. 
Dalej oświadczył dr. Smolka, że Polacy zde
cydowani są popierać gabinet hr. Taaffego, 
gdyż ze swego stanowiska inaczej działać nie 
mogą

O stosunku „komitetu wykonawczego" 
prawicy do rządu otrzymał Pester Lloyd  nie
które wskazówki, pochodzące zdaniem Presse 
z „widocznie dobrego* źródła: „Dla rządu, 
pisze organ węgierski, przebieg narad komi
tetu jest wielkim moralnym sukcesem już z 
tego powodu, że obecnie jest rzeczą skon
statowaną, iż kierownictwo prawicy przeszło 
z rąk czeskich panów w ręce P o l a k ó w ,  
w czem iząd upatruje rękojmię, że najbliższa 
sesya Rady państwa będzie wolną od eks
cesów namiętności partyjnej. Jeżeli prawica 
chce dalej pozostać u steru, musi się zabrać 
do pracy nad zadaniami ekonomicznemu 
Gdyby zaniedbała nadarzającej się sposob
ności, to niełatwo przyszłiby znów w po
łożenie naprawienia tego błędu. Paitya kon
stytucyjna nauczyła się niejednej rzeczy, a 
chociaż dziś uważa za rzecz stosowną bom
bardować słowami dzisiejszy system i po.o- 
wać na stronnictwo wyłącznie polityczne, to 
jednak, jeżeli kiedy przyjdzie do steru, przy
stąpi z pewnością d > ekonomicznej i socyal- 
nej reformy państwa a to nawet w takim 
razie, gdyby reforma ta ulegając powszech
nemu prądowi, miała wziąć kierunek czysto 
konserwatywny".

W depeszy z B e r l i n a  podain Wiener 
Allg. Zta. wiadomość, że wnrew' dawniejszym 
zapewnieniom , parlamentowi niemieckiemu 
ma być jednak przedłożony projekt o o g r a 
n i c z e n i u  w o l n o ś c i  w y s t a w i a n i a  w e 
ks l i .  Rokowania zjazdu rękodzielniczego w 
Berlinie z władzami policyjnemi odnosiły się 
właśnie do tej sprawy. Pomimo, że przeło
żeni korporacyj rękodzielniczych oświadczyli 
się przeciw ograniczeniu, pizyjęto jednak ży
czenia delegatów zjazdu rzemieślników, któ
rzy jednogłośnie żądają ograniczenia zdolno
ści wekslowej.

Do kroków Austryi, Niemiec i F ran
cji czynionych w Konstantynopolu, aby Por- 
tę skłonić do bezwarunkowego oddania Du l -  
C ' g n a  przyłączyła się także reszta mo
carstw, tak. że porozumienie w tej sprawie 
można znowu uważać za przywrócone. Am
basador wioski w Konstantynopolu otrzymał 
od swego rządu pole enie, aby zwrócił uwa
gę Porty, że przyrzekła bezwarunkowo od
dać Dulcigno Czarnogórze, że więc warunki, 
zawarte w konwencyi przez Bedri beja za 
proponowanej, stoją w sprzeczności z tem 
przyrzeczeniem. Rząd włoski zaleca więc 
Porcie, aby w konwencyi z Czarnogórą o- 
grauiczyła się jedynie na ułożeniu militar
nych przygotowań do oddania Dulcigna. 
Energiczne te przedstawienia odaiosły, jak 
się zdaje, skutek, albowiem Prov. Corr. za
pewnia, że Porta zezwoliła na b e z w a r u n 
k o w e  oddanie Dulcigua i decyzyę tę zako
munikowała mocarstwom w nocie okólniko
wej : „Oddanie Dulcigna, powiada organ pru
ski, nie nastąpiło wprawdzie dotychczas, ale 
kroki przygotowawcze zostały już przez rząd 
turecki przedsięwzięte i rozpoczęły się już 
nawet układy między d-legatami Porty i 
Czarnogóry o sposób oddania Dulcigna. Nie 
ma powodu wątpić, że Porta chce wykonać 
decyzyę swoią, i oczekiwać należy, że usu
nie ona bezzwłocznie lokalne trudności, ja
kie oddaniu Dulcigna stoją w dr dze."

Agence TIavas donosi z Bagaży 22 b. 
m.: R i z a basza poczynił o-uergi-zne kroki 
w celu addania D u lc ig n a  a to w obecności 
reprezentantów mocarstw europejskich, kto 
ry to warunek postawiony został przez księ
cia Czarnogórskiego. Delegaci eskadr wyje
chali z tego powodu do Cetyuii.

Paryski korespondent Timesa pisze pod 
d. 17 b. m : „Mylną jest wiadomość, j a k o 
b y  f l o t a  m o c a r s t w  e u r o p e j s k i c h  
l u b  n i e k t ó r e  j e j  e s k a d r y  o d w o 
ł a n e  zostały z morza Adryatyckiego. Roz
kazu żadnego w tym duchu nie wydano. 
Gdy statki mają w zatoce Kotarskiej zupeł
ne bezpieczeństwo, uznały mocarstwa za sto

sowne zatrzymać flotę zjednoczoną na pozy- 
cyi, dopóki sporne terytoryum nie zostan ę 
oddane Ozarnogórcom. Nie chcą bowiem mo
carstwa nastręczać powodu do zwłoki lub o- 
poru, o co wprawdzie teraz nie ma obawy, 
coby jednak mogło nastąpić w razie zbyt 
skwapliwego odwołania floty. Większa część 
admirałów otrzymała jednak rozkaz usunię
cia się, skoro tylko nastąpi oddanie Dul
cigna."

Times rozbiera k w e s t y ę  g r e c k ą -  
Dziennik ten spodziewa się, że król Grecki zdoła 
powściągnąć natarrżywe dążności poddanych 
swoich. Przedewszystkiem mocarstwa nie po
stanowiły jeszcze działać wspólnie w celu 
wykonania warunków konferencji berlińskiej, 
Anglia zaś nie może sama działać, zwłaszcza, 
gdy Francya głównie popierająca roszczenia 
greckie ociąga się. Chwila obecna nie jest 
właściwa do wystąpienia czynnego Giecyi. 
Dojrzała rozwaga, wzgląd na sprzymierzeń
ców, bez których obejść się niepodobna, po- 
winnyby zniewolić Grecyę do umiarkowania 
swych uzbrojań. D aily  News sądzą, że tylko 
stanowcze obstawanie przy uchwałach ber
lińskich w interesie sprawiedliwości wzglę
dem Grecyi zdoła ji-sztze odwrócić wojnę.

D z i e n n i k i  r o s s y j s k i e  zapisują 
obiegające w Petersburgu pogłoski co do 
z m i a n ,  j a k i e  n a s t ą p i ć  m a j ą  w g a 
b i n e c i e .  Obecny minister poczt i telegra
fów M a k ó w ,  objąć ma inną posadę, a 
miejsce jego zająłby dotychczasowy dyrektor 
departamentu pocztowego baron Velho. U- 
trzymuje się równie pogłoska, że minister 
spraw wewnętrznych, hr. L o r i s-M e l i 
k ó w,  udać się ma z Liwadyi bezpośrednio 
na Kaukaz do swoich obszernych posiadło
ści. Istnieć ma nakoniec plan stanowczego 
przeobrażenia komitetu ministrów i kanceU- 
ryi tegoż. Okoli -zność ta spowodowała dzien
nik R assija  do wykazauia w słowach nader 
pochlebnych zasług hr. Loris-Melikowa. Ar
tykuł wzmiankowany kończy się ustępem, 
p iwtórzoaym przez wszystkie prawie dzien
niki rossyjskie, treści następującej : „Tem
boleśniej dotyka nas wiadomość, że komitet 
ministrów, utworzony na podstawie prawno- 
państwowej w celu jednoliteg) działania, u- 
tracił, jak słyszymy, w ostatnich czasach ową 
spójnię jednolitego działania, która jedynie 
byłaby w stanie uratować naszą ojczyznę 
przed naciągającemi ze wszech stron groźna- 
ntj .burzami. Zgoda nadaje trwałości nawet 
nieprzezornym organizmom, waśń zagriża 
nawet wielkim."

Ruslcija Wiedomosti poświęcają ob
szerny fejleton zesłanym na 8ybir w t. zw. 
drodze administracyjnej, to jest b-z sądu i 
wyroku. W nim pomiędzy innemi pisze, co 
następuje: „Wprzód była tam Polaków
ogromna moc. Teraz szeregi ich znacznie się 
przerzedziły. Pozosta ą jeszcze po większej 
części księża i ci Polacy, których uwolnie
niu przeszkodziła wojna wscholnia. Około 
tych grupują się uniccy księża, zesłani za 
opór przeciw wprowadzeniu religii praw o
sławnej, a wreszcie ci Polacy, co choć z 
Sybiru uwolnieni, jednak z powodu zakazu 
powrotu do Królestwa, Rusi lub n i  Litwę, 
woleli tam zostać — wyczekując zupełnego 
ułaskawienia. Położenie szczególniej zesła
nych księży jest bardzo smutne dlatego, że 
pozbawieni są religijnych pociech, bo nie 
mają prawa spełniać obrządków religijnych 
choćby przy zamkniętych drzwiach w swo
ich mieszkauiach. Historya ich mieści w so
bie zajmujący epizod, o którym się godzi 
wspomnieć. Po długiem wyczekiwaniu na 
uwolnienie, ułaskawieni zostali od zsyłki i 
policyjnego nadzoru, z tem wszakże zastrze
żeniem, że z miejsca zsyłki nie wolno im 
wyjechać, tylko na mocy szczegółowego po
zwolenia ministerstwa. Wszelkie zaś starania 
o udzielenie im rzeczonego pozwolenia nie 
odniosły żadnego skutku. Wreszcie minister
stwo kazało im oświadczyć, że jeśli nadal 
zechcą pozostać pod dozorem policyjnym, to 
otrzymywać będą wsparcie, jakie do chwili 
uwolnienia pobierali. Biedni księża, aby nie 
umrzeć z głodu, poddali się znowu pod do
zór policyjny i mimo uwolnienia carskiego 
pozostają nadal na posieleniu czyli w zsyłce."

Charkowskie Guberskie Wiedomosti o- 
głosiły wyrok charkowskiego sądu wojenne
go w sprawie p r z e s t ę p c ó w  p o l i 
t y c z n y c h .  Sąd skazał Aleksandra Sy- 
ciankę syna docenta uniwersytetu, oraz Leh- 
kiego na 2 lata i 8 miesięcy ciężkich robót, 
lecz postanowił prosić o zmianę kary na za
mieszkanie w gubernii .Irkuckiej przez lat 2 
i osiedlanie w Syberyi na lat 10; Fillipowa 
skazano na zesłanie do gubernii Tobolskiej; 
Blinowa i Kuzuiecowa na zamknięcie w twier
dzy przez 4 miesiące; Daniłowa na 4-mie- 
sięczne wiezienie z prawem ła sk i; Gołubie- 
wa na 2-miesięczne więzienie a następnie 
zamieszkanie w Szeakursku. Pozostałych o- 
skarżonych uniewinniono.



Dnia 21 b. m. odbył się W Berlinie 
k o n g r e s  e k o n o m i c z n y ,  w którym wzię
ło udział około 200 OEÓb ze wszystkich pro- 
wincyj Niemiec, byli także i delegaci z Au- 
8tryi. Obrady toczyły się głównie nad zaga 
dnieniem , czy przyjąó walutę mięszaną sre
brną i złotą, czy też pozostać przy dotych
czasowym systemie waluty z ło te j .  Większo
ścią głosów przyjęto rezolucyę następującą: 
»1- Doświadczenia i prawa międzynarodowe
go ruchu metalicznego nie pozwalają na od
stąpienie od dotychczasowej gwarancyi kur
su w czystem złocie, ani też na przyjęcie 
waluty mięszanej w srebrze i złocie. 2. Za
stanowienie sprzedaży srebra niemieckiego, 
byłoby niebezpieczeństwem dla waluty i in- 
stytucyi bankowej Niemieo.*

T E L E G M IY  GAZET7 LWOWSKIEJ

Wiedeń, 22 października. Pol 
Vor. donosi z Konstantynopola: Tru
dności w sprawie w y d a n i a  Dul c i -  
g n a  na tem polegają, że Czarnogóra 
żąda równoczesnego wydania dystry
ktu i miasta, gdy tymczasem Porta 
żąda zatrzymania status quo na, wscho
dzie jeziora skodarskiego i rozwiąza
nie tej kwestyi zastrzega późniejszym 
obradom ambasadorów w Konstanty
nopolu Natomiast odstąpiła Porta od 
żądań swoich w sprawie flagi w por
cie Dulcigna i gwarancyi dla muzuł 
manów pozostających w Dulcigno.

Z Belg radu donosi Pol. Cor.: Wy
buchło p r z e s i l e n i e  g a b i n e t o w e ,  

rozwiązania dziś jeszcze ~o-

Opawa, 22 października. N a j j. 
P a n  zwiedził po południu w towa
rzystwie prezydenta krajowego i obu 
adjutantów a poprzedzony przez bur
mistrza budynki rafineryi cukrowej, 
fąbrykę sukna Quittnera i szpital, gdzie 
przyjmowali Gro marszałek i dyrektor 
zakładu z całym personalem. N. Pan 
przemówił najłaskawiej do kilku cho- 
ryoh a potem udał się pieszo do 
Szkoły wydziałowej żeńskiej i szkoły 
ludowej męzkiej, gdz e przysłuchiwał 
się egzaminowi. Zwiedzając wielkie 
koszary i szpital wojskowy Najj. Pan 
Wyraził swoje zadowolenie. Na placu 
ćwiczeń wojskowych Najj. Pan odbył 
przegląd rekrutów pierwszego pułku 
rezerwy. Na strzelnicy przełożony po
witał Najj. Pana przemową, pokazując 
starannie przechowaną tarczę, do któ
rej Monarcha strzelał w r. 1851. Naj. 
Pan przypatrywał się strzelaniu do 
tarczy i wyraził zadowolenie Swoje 
z rezultatów. W powrocie do rezy- 
dencyi mimo deszczu tłumy zalegały 
ulice wznosząc okrzyki entuzyasty- 
°zne.

Opawa 22 października. Naj j .  
P a n  przyjmował na prywatnej au 
dyencyi generała hr. B r a n d e n b u r  
g a , który zaproszony został na obiad 
dworski Wieczorem miasto było znowu 
iluminowane a o 7 rozpoczął się po
chód z pochodniami i produkeya mu
zyczna. W pochodzie brali udział ucz
niowie, straż ogniowa i towarzystwa 
z kapelami swojemi. Najj. Pan przy
patrywał się pochodowi z otwartego 
okna rezydencyi i witany był entu- 
zyastycznemi okrzykami. Na tem skoń
czyły się programowe uroczystości. 
Najj. Pan ofiarował na cele dobro
czynne w Opawie 3500 zł., a w Cie
szynie 1600 zł.

którego 
czekują.

D ortm und, 22go października. 
Wczoraj po południu niedaleko Court 
w y k o l e i ł  s i ę  p o c i  ą g  koloński idą
cy do Berlina. Lokomotywa spadła za 
wał kolejowy, a kilka wagonów zo
stało zgruchotanych. Kierownik loko
motywy i jeden podróżny zginęli, 26 
osób poniosło ciężkie skaleczenia.

P a ry ż , 22 października. Agen- 
cya Harasa dnosi: Z powodu trudno
ści w sprawie w y d a n i a  D u l c i g n a  
Austrya, Francya i Włochy poleciły 
swoim ambasadorom przypomnieć suł
tanowi przyrzeczenie, że Duicigno bez
warunkowo ma byó wydane.

Ateny, 22 października I z b a  
w y b r a ł a  p r e z y d e n t e m  kandyda
ta opozycyjnego, A s g i e r i n o s a  92 
głosami przeciw 55, które otrzymał 
kandydat ministeryalny Kalifornas. Od
dano ośm kartek próżnych. Mówią, że 
ministerstwo wkrótce weźmie demisye

W iedeń, 23 października. (Tel. pr.) 
Wiadomości otrzymane tu o stanowi
sku, jakie zająć ma w najbliższym cza
s i e  G r e c y  a,  są sprzeczne. Z jednej 
strony zapewniają, że mocarstwa a 
mianowicie Niemcy, Austrya i Fran
cya z wielkim naciskiem przestrzegają 
Grecyę przed wszelką nieostrożną ak- 
c y ą ; z drugiej strony donoszą z Aten, 
że wobec usposobienia ludu i postępu 
uzbrojeń Grecya wbrew przestrogom 
Europy przystąpi do z b r o j n e j  oku-  
p a c y i  E p i r  u. Generał Suzo ma 
objąć komendę nad korpusem inwa
zyjnym. Król temi dniami odbyć ma 
przegląd armii i floty i przy tej spo
sobności wygłosić ma bardzo gorącą, 
patryotyczną mowę. Bank narodowy 
grecki otrzymał polecenie, aby odsta
wił skarbowi państwa pierwszą ratę 
pożyczki w przeciągu czternastu dni.

Fremdenblatt występując ponownie 
przeciw pogłoskom o zachwianiu się 
porozumienia między A u s t r y a  a 
N i e m c a m i  mówi: Stosunki Austryi 
do Niemiec tak samo się nie zmie 

' niły, jak stosunek do Rossyi. Z Niem
cami wiąże nas szczera przyjaźń, nie- 
zamącona żadną nieufnością, podczas 

I gdy stosunek nasz do Rossyi opiera 
się na w z a j e m n e j ,  p e ł n e j  s z a 
c u n k u  r e z e r w i e .

B erlin , 22 października (Tel. pr.)
Kreuzzeitung z a p r z e c z a  pogłoskom 
o wrzekomo bliskiej a b d y k a c y i  
c a r a .

Nordd. Allg. Ztg. twierdzi, że 
mocarstwa pragną ile możności uni
knąć zastosowania ś r o d k ó w  p r z y 
m u s o w y c h  wobec Turcyi.

Cetynia, 23 października. U k ł a 
dy p o m i ę d z y  d e l e g a t e m  C z a r 
n o g ó r y  a B e d r i  b e j e m  w Virba- 
zar rozpoczęły się na nowo. Widoki 
szybkiego odstąpienia Dulcigna znowu 
wskutek nowych propozyeyj Porty 
znacznie osłabły.

T elegrafow any k u rs  w iedeński.
Wiedeń, 22 października 1880, godz. 2 

m. 38 Losy kredytowe 177 —, Węg. akcyo 
kredyt. 248'— . Akcye anglo-austr. 109 60, 
Akcye bauku Union 105 80, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 268 75, Akcye kolei północnej 
239 75, Akcye kolei południowej 81*50 Akcye 
kolei Alfóld 150— , Akcye kolei Elżbiety 
187'50, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 161.— 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 141—, 
Akcye kolei Rudolfa — *—, Akcye kolei Al
brechta — państ w,  w złoci# 
84 25, Galie, oblig. iudeina. 97 50. Losy z r 
:864 171 — , Losy regalaeyi Cissy 106-90. 
Akcye banku obrotowego — —, Los? ture
ckie Akcje kolei w ęg .-galicy jsk .--—
Akcye kolei państwowej — *■ . Akcye banku 
związkowego 1 2 5 —, Rubel papierowy r l 8 , 
Wiedeńskie losy 115’— . Węgierskie losy 107 50, 
Mark. nieutieck. — Węgierska renta lOti'35. 
Usposobieni,, mdłe.

W ie d e ń , 22 października tobO, godzina 
5 m. 45. Akcye kredytowe 274 50, Anglo
Austr. —•—, U nionsbsnk  , Kolej Karola
Ludwika 268 75, Południowa, 
pap. 71 20, Rubel papierowy — . Gal. listy 
zastawne 10140, Ciał indemnizacyjne ,
Mark niem —-—, i-al. bank rustykalny y9*50, 
Losy z r iońO -— Ni>pcIruntdor 9 351/* 
Usposobienie —

Wiedeń, 23 paźdz. 1880. godz. 10 wi- 
nut 50, Akcye kredytowe 275 10 Anglo- 
austr. 110*75, Akcye banku Union 106 -30, Kole 
Kar. Ludw. —■—, Południowa 81'50, Na 
poleonsdor 9 'Só1/,. Rubel p&jńerowy — '— , 
Renta pap. —'— , tialic. bank bip. — —, 
Hal. oblig indem!' Hal. wat**

banku włość. — *—, Losy z r. 1860 — , 
U sp o so b ien ie , s ła b s z e .

Telegramy zbożowe z d. 22 paździer u 
Wi e d e ń :  Pszenica 11*75 do 12 75 zł., ży
to 10 60 do 11 30 zł., okowita pr. 10.00U 
liter procent 34*75 do 35*— zł. — B u d a 
p e s z t :  Psze iea 100 klgr. (ua jesień) 11.85 
do 11*90 zł., rzepak (sierpień— wrzos) —*— 
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień)
208 50, żyto — *—, spiritus luco . 58 80, olej 
rzepakowy 53*80. S z c z e c i n *  Pszenica —, 
rzepik — —. P a r y ż :  mąki lóft klgr 59 75 
olej rzepakowy 73*50 spiritus — *—. W r o 
cław:  Pszenica —*--, żytu —
—•—, spiritus — —, kukuredza — 
l o n i s :  Pszenica

owies
y. o

O ipcuietoift n  red u k to r. W ładysław  L sziśsk l

Do dzisiejszego numeru dołącza 
Księgarnia Polska swój zniżony cen
nik dzieł

N A D £ 8 Ł A N £ .

Dr.
po powrocie z Iw on icza spro
wadził się na ulicę Majerowską 

I. 11 w parterze. 
Ordynuje od 2 —4 po poł.

(Spostrzeżenia m eteorologiczne.
z dnia 23 października 1880 o godzinie 7 rano. 

Barometr ?32.76mm. przy temp. 0° . Psy
chrometr suchy -J- 0.4’C. Psychrom etr wilgotny -f- 
0.1’C. Prężność pary 4.5mm Wilgoć 94 ł/0. Zach
murzenie l 1'1. W iatr R E I. Ozon 11.

Tem peratura powietrza 0.3 B 
B arom etr opada.

Stan barom etru nad poziom morza 7-58.96mm.

Eoz cki 
F. Chaur z Lyonu 
M. Boru z Drezna.

P r z y j e e h H i i  d o  L w o w a

dnia 23 października 1880.
Hotel fieorue‘«.

Pp K. hr. Bobrowski z Andrychowa. M 
z Kolędzian K Chevallier z Lyonu.

W. Siiberatein z Wiednia. 
H. Asehkenazy z Krakowa. 

Hotel Angielski.
Pp. K Kawecki z Drohobycza T. Wasi

lewski z Sienkowa. S. Uzdansky z Warszawy.
Sotel Warszawski.

Pp. L. Dohler z Drezna. J. Mareain z 
Krakowa F. Forster z Cieszyna.

Hotel Krakowski.
Pp. K. Hejnioh z Królestwa A Łącki 

z Królestwa. Dr E. Szulz z Kurowic.
Hstnl Langa.

Pp. K Rolman z Wiednia. J. Falter z 
Grybowa M. Wittels z Wiednia. E. Drm&czek
z Wiednia. D. HerBch z Paryża.

O d |e c l ia l i  ze  L w o w a .
Pp E. hr. Koziebrodzka na Bukowinę. 

Elsner do Czernic wiec F Siglilz do Wiednia. 
J. Kupczyński do Krakowa. J. Skolimowski do 
Dynisk.

nnik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
L r  ów d n is 22 października 1880

1 .  Akcje za sztukę.
g Kar. Ladw . po 200 z ł. m. k. | |2 6 8  25 271 25

. lwow. ozpr.-jM. po 200 zł. w. a. j f " cn —
tku bip. galic. 200 zł. w. a. „
>ku kredyt gal. po 200 zł. w. a.j?

* . L i s t y  z a s L  za 100 z ł

160 -  
(291 -
250 -

lew . c red y t zalic. 5 pr. w. a. g  
.  4 pr. w. a. ?  

„ „ „ 5 pr. okresowe -1
Banku hip. galic . 6 p r. w. a.
Wsty d łu b ie  g. Z. kr. wł. 8 pr. w a. „a
**• I  f i l )  d ł u i u e  za 100 z łr .jj

'ro lo  ro la. kred. Z akład  dla (rai. £ 
i Baków. 6 pr los. w 15 lat ^

4 .  O b l l g l  za 100 zł.

lndemniz. gańc. 5 proc. m. k.
Oblig. Komunał ne gal. Zakł. kred.

włościańskiego O pro . a .  a. 
Połyezki kr. z r. 1873 po 8 pr. w. ».

S .  L e a j  m iasta Krakowa .
. . 8ts*ie>swows

A. M eneiy.

b»kat holenderski . .
Dukat eesartki . . 
bzpeleondor .
PM im peryał............................
~ubrl roesyjski srebrny  .

,  papierowy 
W marek niemieckicb

drebn .......................
j  ■w arebnw

pł»cą żądają
atrr
,.T. i-l

163 -
2ś6 — 
255 —

96 80 
91 -  
96 80 

tOl 40 
IIOO -

97 80 
92 -  
97 80 

102 40 
101 60

92 — 94

'6 60 97 60

100 101 —

»U0 — 101 50

19 50 21 50
33 50 ?5 50

5 52 5 62
t . 55 5 65
9 34 9 45
9 65 9 77
1 58 1 72
1 171/, 1 19

57 75 68 60
99 50 100 60
99 25 100 25

ń  " r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j
z dnia 19 października I8*ci

I. Iśłiig państwa. płaca śądiy*. 
•Jednolity d ług  p aad w a  w banknot 

maj-Ustopad . .
l u t y - s i e r p i e ń ..................................

Jednolity d łuę  państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie c ..................................
kw ieeień-październiic .......................

l.-osy z roku 1854 po 250 złr. m. k 
„ „ 1860 po 500 z łr. w. a. 5 pt
„ „ 1860 po 100 zł. b pr
„ „ 18o4 po lOo zł.
„ „ 1864 po 60 zł.

Kenty Com. po 42 lir. austr. .
Listy zastaw, domen, państw po 120

złr. 5 proc.............................................
lu s tr . A.syg. skarb, zwrotne 1881 6 pr 
4ustr. reuta  zł. wolna od podatks 4 pi

3. O b ligacje  .'.niema. 5 pr (*»
Czech . . .
Bukowiny .
Galwyi . .
Niższej A ustrii 
Siedmiogrodu .
A ęgier

|
3. A k c je .

Bank Anglo- aust. 200 zł. einit. zł. 120 
lust kred. dla handlu po 160 złr.
Niiszo-austi. tow. eskoiut. po 500 zł 

j Gai. banku hip. po 200 zł. . . . —.— — •—
Gal. b a n k i. han. i prz. a20& zł wpł. 40 pr. —.— — . —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł ------------------

i Banku austro-węgierek, a 600 zł 815. 817.—
Kol. Albreohta a *200 zł. w srebrze 72.— 72.50
Aust. Tow. żeglugi par. dun po 500 zł.mk, 532.— 534 — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. ,  188.— 188.50.

' Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a  200 zł. . — i
1 północna kolej po 1000 zł. m. k. 2403 2412

Kul. Kar. p« 200 «ł. m. k 268 — 26S .5 ‘ >

71.15 71.30
7 1 3 ) 71 50

72.80 72.-5
72.90 73.05

122.50 123.—
129.— 129 25
131-25 131.75
171.60 172 25
170.50 171.n0

28 30

1 4 4 . - _ _ _
100 - 100’ó0
86.35 86.50

U 0  t t ta. k.i

104.50 —
95.60 ---
87.— 97!eo

1 0 5 .- 1 0 6 .-
93 25 94 —
94.40 95 —

102 75 103.—
*73.80 274 -
775.— 785,—

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr.
I ow. boi. żel. państw, po 200 zł. uik. 
Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. . 
I. kol. węg. gal. a 200 ii. w srebrze

płacą żądają. 
159.75 160 50 
274.— 274 50 
82—  82.50 

136 50 137 —

1 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy ńaU ad  dla
Galioyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. — .— - . —

Poważ, austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. tv sr. 117.15 117.65
Gal 7,»k kr. ziem. Krak. los. w 18 1. 6 pr 100.50 101.25

w 201. 7 pr. 105 50 106.50
„ „ w 3 6 1.5Vt  pr. 95.50 — —

Gal Tow. kred. w a. po 4 proct. 91.75 92 -5
» ,  „ pc 5 proct. . 96 7 j 97.50
" ” r b proc* r

37 latach zwrotne . 96 75 97.50
Gal. bauku hip. po 6 proc 101.50 101. '0
Gal. Zakł. kred. włosa, po 6 proc. 99.75 100.25
Banku austro-węgiersk. po 5 proe. 10195 102,10
Weg. Tow. ziem akc. po 5* ■ pro--, — -  99 —

„ Zakł. k r ziemsk pi b V, proa. 100.90 101.20

Kegleyiońu p« 10 zł. m. k.
Losy m iasta Krakowa . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a 
PaLfiego po 4t' zł. m. k. . . .
Fundaoya szpitala Aroyks. KuJolfa 
Salma po 40 zł. m. k. .
8t. Gonois po 40 il. m. k. . . .
Pożyczka m. Stanisławowa (po 29 zł. w.a. 
Poż. Tryestu po 100 zł. m k 
„ „ po 50 zł. w. a.

W aldsteina pc 20 zł. ua k . . 
WiudischtrrśtT-a po W zł. m. k. .

płacą żądają 
15 50 16.60
K 7 5  
3 7 . -  
36 25 
17.50 
49 — 
47 25 

) 23 50 
125.75 
6 5 -  
31 —  
41 7 5

20 26 
3 9 . -  
3 7 . -

49’SA 
47 75 
24 60

42 25

5 .  O b l l g u e y e  z prawem pierwsreosf-wa (za

Kol. Albrecht> a 100 zł. 5 pr. w a. e 7 .— 
Tow. kol. żei. Preszów-Tarnów (w. os.)

a 300 z ł. 5 proc. w srebrz* .
Kol. poł. po ! 00 zł. iu k.

„ po 170 zł. w. a. .
Ko', gal. Kar Lad. po oill) zł. h pr 

„ „ ii. *n-i«,'i
i ii

n - - *’V......................
Kol. Lw ow -C ze*.. !ll eioiz a 30,; 

rJ 5 proc w i.rehr '0  * r. (865 
t r 1867
« r. 1868 
t r. 187*

Węg. gal. kol, •* t  h> złr. 5 proe. i* *r.

105.25
101.75

10250

9 0 -  
9 3 . -  
8 9 . -  
88 50
8 4 .-

100 zł.)

87.50

80.—
106.—

105.50 
103 25 
103

90.50
93.50
89.50 
89.5n 
8 4 -

7 .  W e te l lm  (ue 3 w iesiaca)
Augsburg za 100 zł. w. p. u. —
Berlin za  100 m aik  w. p i  
F rank iu rt za 10O mark p.
H am burg za 100 m ark w p. o.
Londyu za 10 (t «zt.
P a ry ) za idO ?r. 17.80 118 — 

4fi 35 48.40

0.64- 
6 64

83-
9.72.

fi. Losy

ln s t kr. d la  han. i pr. po 100 zł. w. *. 176.50 177.—
Olarago po 40 zł. m. k. 38 — 40 —
Tow. :;egi. par. Onua'* cc 190 -,L ,u y t< 2 50 103.50

Kor* s tu u .
D ukat cesarski tueu. 5 63.

„ pełnej wagi . 5.63 —
Korona . . . . -
20-frankówka 1 37.—
Bossyjski im peryał 9.70
T alar związkowy —. — .— — . -
Srebro . . .  . -.-------—.-

Z lwowskie] Izby handlowej I przemysłowa!.
Talerrafow aay k»r» wiedeński

t  dnia 22 października 1890

Jednolity  d ług państwa w banknotach 
w zrebrze .

Renta w z ł o c i e ...................................
Losy pożyczki i  roku 1860 . . .
Akcyo b an k r austro -w ęgienkiege .

„ tradytoweiro . . .
Leudyn . . .
Srebro . . . .
Naouieondor . . 

i Duknt cess.rski men. . . .
1 '.00 m r s k  rńsm ieckick .

r?
7l,2o
7260
86 50

129 25
814 —

273 80
117 65

~9 36‘is
5 63

58 —



6
P o c i ą g i  k o l e j o w e .

P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
W edług południka Peszteńskiego.

Z  C z e r n f o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny i; o godz. 8 min 
45 rano (pociąg mięszany >; o godz 3 
min, 32 po południu (pociąg mieszany.

Z  P o d w o l o c z y s k : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 3 min. 36 po połud
niu (pociąg mieszany'):

Z  P o d w o l o c z y s k : (na dworzec lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30. 
rano (pociąg osobowy) ; o godz. 3 min. 
52 po południu (pociąg mieszany.

Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano, 
(pociąg pospieszny); o godz 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg mięszany).

Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa
o godz. S m in . 10 w ieczór

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
W edług południka Peszteńskiego.

O ©  K r a k o w a :  o godz. lOtej min. 3 w 
nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

O© C z e r u f o w i e c  : o godz- 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany) ; o gozd. 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany).

K o  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj); o godz. 
6 min. 45 rano.

K o  P o d w o l o c z y s k : ( z dworca w Pod
zamczu) : o godz. 10 min. 39 w nocy po
ciąg mięszany): o godz. 12 min. 32 w po
łudnie (pociąg mięszany).

K o  P o d w o ł o c z y s k :  z dworca lwow
skiego głównego o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 
10 min. 11 w nocy (pociąg mięszany). 

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka peszteńskiego, godz. 12. w Peszcie 
odpowiada godz. 12 min. 20 we Lwowie.

■'Wś /  •

(7227 2— 8) Bt. 630.
^fcri>cs£krf(Utf.
2lm 29ten Dctober b. 9. urn 10 

Uljr SSormittagS toerben im Semberg 4 
wtb am 12 -ftobember I. um biefet= 
be 2Sormittag§ftunbe in Sanok 5 $ajtra= 
ten im Sijitationsmege terfauft.

$ . f. ©taat§ = |>engften-®ebot 
in Drohowyże am 19 Dctober 1880. 

(7263 1—3) E d y k t .
L. 3300. C. k. sąd powiatowy w Kra- 

kowcu ogłasza, że na zaspokojenie sumy 
250 złr. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności pod 1. k. 71/42 w Młynach położonej 
dłużnika Makarego Monezaka własnej w tu
tejszym c. k. sądzie w drodze publieznej li
cytacyi na rzecz Żakładu kredytowego włoś
ciańskiego dnia 3 listopada 1880 o godzinie 
10 rano, z tern przedsięwziętą zostanie, że 
na tym terminie ta realaość także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynoBi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w tu
tejszej registraturze.

Krakowiec 24 września 1880.
(7275 1— 3) O b w i e s z c z e n i e

L. 8197. C. k. starostwo w Czortkowie 
jako Administraeya dóbr Czortkowa starego
1 Wygnanki należących do funaacyi ubogich 
śp. Hieroniwa Sadowskiego, podaje niniej- 
szem do publicznej wiadomości, że celem 
wydzierżawienia dochodów z prawa propi- 
nacyi w powyższych debrach na czas od 7 
listopada 1880 do 7 listopada 1883 odbędzie 
się w Czortkowie w c. k. starostwie w go
dzinach urzędowych dnia 29 października 
1880 publiczna licytacya w drodze ofert p i 
semnych.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
roczny czynsz w kwocie 4000 złr. z której 
każdy do tej licytacyi przystępujący 10 prc. 
jako wsdyum do rąk komisyi licytacyjnej 
w gotówce lub w papierach wartościowych 
według kursu dnia ostatniego złożyć jest o- 
bowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych można 
przad rozpoczęciem licytacyi w c. k. staro
stwie przeglądnąć.

Czortków 21 października 1880.
(7262 1— 3) f !  d  j  k  fc

L. 13349. Stanisławowski c. k. sąd 
powiatowy miej. deleg. niniejsztm wiadomem 
czyni, że c. k. uprz. galic. Zakład kredyto
wy włościański we Lwowie wniósł pod dniem
2 listopada 1879 do 1 15578 pozew przeciw 
Karolowi Strusiewicz,.vT'i, Katarzynie Mazacz 
i nieobjętej masie spadkowej Józef* Mazaez 
pto. 200 złr. a względaie 168 zł. 40 c . 
w. a. z pn. i że dla pozwanego Karola Stru- 
siewicza z miejsca pobytu niewiadomego u- 
stanowiono kuratoiem tutejszego adwokata 
Dr. Kwiatkowskiego z substytucją adw. Dr. 
Szydłowskiego, k tó rrnu  wsponmiony pozew 
z terminem do rozprawy sumarycznej na 
dżień 3 listopada 1880 o godzinie 8 z rana 
się doręcza.

Wzywa się zatem tegoż z m ejsca po
bytu niewiadomego pozwanego Karola Stru- 
siewicza, aby udzielił ustanowionemu kura
torowi swoich środków obrony lub innego za
stępcę sobie ustanowił tem pewniej, ileże 
w przeciwnym razie skutki przez tego za 
niedbanie p wstać mające sam sobie przy
pisywać będzie musiał.

Stanisławów 4 września 1880.
(7267 1—3) K d y k t .

0. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 
że w tymże sądzie w sali rozpraw ceLm 
ściągnięcia galicyjskiej kasie oszc zędności od 
Julii Biejkowskiej z większej sumy 7300 złr. 
a. w. należącego się resztuiąccgo kapitału 
6832 złr. 10 ct. a. w. z pa. przymusowa 
publiczna sprzedaż realnoś i pod 1. 179 2/4 
we Lwowie położonej, wedle doai. 118 pag. 
92, n. 15 haer. Julit B ejkowskicj wfosuej, 
daia 25 listopada 1880 i daia 2-3 grudnia 
1880 każdym razem o godzinie lOcej przed
południem się odbędzie, na których to ter
minach realność pod 1. 179 tylko wyżej 
ceny wywołania 18250 złr. a. w, lub przy
najmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że 
jako wadyum kwota 1825 zł. a. w. do rąk 
komisyi licytacyjnej przed rozpoczęciem licy
tacyi ma być złożoną, że wreszcie warunki 
licytacyjne w registraturze tutejszego sądu 
przejrzeć lub odpisać wolno i że dla wszyst

kich tych, którzyby po dniu 20 września 
1880 jako dniu w y d a n ia  wyciągu tabular
nego rzeczowe prawo na realności sprzedać 
się mającej nabyli, lub którymby uchwały 
tej sprawy egzekucyjnej dotyczące z ja
kiegokolwiek powodu doręczone być nie 
mogły kuratorem adwokat Dr. Pomianowski 
a jego zastępcą adwokat Dr. Bzwedzieki 
mianowany został.

Lwów 9 października 1880.
(7264 1—3) O h w le s a c Ł e n ie .

L. 4467. Dnia 3 listopada 1880, tu
dzież dnia 24 listopada i na dniu 22 gru
dnia 1880 każdym razem o godzinie 10 ra 
no sprzedane zostanie w sądzie tutejszym w 
drodze przymusowej przez publiczną licytację 
pole orne „Wojtowe żniwo" zwane w Re- 
klińcu położone do gospodarstwa pod 1. k. 
138 należące, ciała tabularnego niestanowią- 
ce Mateusza i Antoniego Boziewiczów własne, 
celem wydobycia przyznanych Katarzynie 
Krywka 14 zł. 1 ct. z pn..

Cena szacunkowa wynosi 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Warunki licytacyjne może chęć kupie

nia mający przejrzeć w registraturze sądu 
tutejszego.

C. k. sąd powiatowy.
Mosty wielkie dnia 10 lutego 1880. 

(6844 1—3) «  I  ł  I t  B- 20 987.
SBon ©eite be§ f f £anbe3geticf)te3 

Krakau toirb fjiemit befannt gegebett, bajj be= 
f>uf§ Sefriebiguttg bet gorberung ber prib. oft. 
Snnotljefenbattf in SDBien pr. 94 f(. 32 fr.,
360 fl., 360 fX.r 360 fi., 4864 fi. 95 Ir., 540
fi., 540 ft., 540 fC, 540 fi. bie ejrefntibe gciU
bietfputg bet ben ©djulbnern J. H. Bunnet 
geportgen fnb Sftro 69 <2tbt VIII (66 Gin. 
VI) in Krakau gelegenen ffteatitdt bemihigt unb 
folcf)e am 4 Sdobembet unb 7 ®ejembet i 88 
jebe§mal um 10 Upt S3ormittag3 ftattfinben 
toirb.

<Scfjdtsung§toertt) betragl 41833 f(. unb 
33abium 4183 fi.

3ddf)ete geilbietl)ung§bebutgntfje fónneu 
in bet f). g. IKegifttatur eingefeljett iuerben.

K ra k su  17 September 1880.
(7206 l — 3i •  # t  f t  BI- 4529.

23ei bem f. t  a3ejirf§gericf)te Boleehów 
M uuisch H ande l itńbet E iisabeth  unb K atha- 
n n e  S.-hierl tnegen Sofcfptng ber itt D m 
Tom  I pag. 61 n . 2 no ob ber fftealitat Sdr. 
211 in  B I c h o w  git © unften bet S3elangten 
łjaftenbeu g o tb e tu n g  pr. 200 fi. £ . 9K eiite 
Śblage angebrad)t m otuber cine 2 ia g fa |u n g  
auf bett 8 Sdooentber >880 iBorm ittag§ um 
9 ll i) t  ang^orbnet tourbe.

® a bem ©eridjte bie ©etfagten bem £e= 
ben unb Slufentpalte nad) itićEp befannt finb, 
fo tourbe auf ifjre @efat)r nnb Kofteit £ r . 
Krystyn S h-udl*--, S3urgermeifterin B lochów 
a ii Kurator beftedt, mit toctdjnn btefe 91ed)t§s 
fadje nad) SSorfdjrift ber ©eriddśorbmtng au§= 
getragen werben wirb.

©efiagte Ijabett bafyer am bem iiorertoaf)n= 
ten £aqe enbweber felbft ju  crfdjeinen, ober 
einen tÓeooiimddjtigten uapml)aft ju mad)en 
ober it;re Sepeife bem anfgcftetlten Kurator 
mitiutheiien

BAochow 20 SInguft 1880.
(7270  l — 3i L  a  f  k  t .

L 6584. O. k. sąd powiatowy delego
wany dla okolicy miasta Lwowa 8 . I I  ezyui 
wiadomo, iż na żądanie c k. gal. akc. ban
ku hipotecznego we Lwowie, w celu zaspo
kojenia rusztującej dłużnej kwoty 3643 złr. 
92 ct„ w. a. z odsetkami po 7 pr. od 1 sier
pnia 1879, aż do dnia rzeczywistej zapłaty 
i obecnie przyznanych kosztów egzekucyj
n y  h 27 zł. 55 et. w. a. przymus wa sprze
daż rea ln o śc i ,  dłużniIrów Markusa i Czipe 
Neuf-da własnych w Znies emu pod 1. 92 i 
208 położonych w drodze publicznej licyta
c ji  w d -'u 22 listopada i w dniu 22 gru
dnia 1880 każdym r a z e m  o godzicie 10 przed 
południem w tut. sądzie przedsięwziętą zo
stanie.

Cenę wywołania stanowi 24500 złr. 
w. a., a chęć kupienia mający złożyć ma 
2450 zł. w. a. jako wadyum w gotówce, w 
obligacjach długu państwa, w obligacyach 
iudemnizacyjnycn, w książeczkach gal. kasy 
oszczędności, w listach c. k. uprz. gal. akc. 
banku hipotecznego, lub c. k. uprz. austr. 
węg. banku, w listach zastawnych galic. to 
warzystwa kredytowego ziemskiego według 
ostatniego kursu w „Gazecie Lwowskiej" u 
widoeznionego.

Bliższe warunki przejrzeć moża w tut. 
registraturze.

Lwów 14 czerwca 1880.

■ 0 i

(7269 T — 3) E  d  y  k  t ,
L. 6108. O. k. sąd powiatowy m. d. 

S. II  we Lwowie podaje do powszechnej 
wiadomości, że celem zasdokojeaia sumy 200 
zł. w. a. z pa. odbędzie się w sądzie tutej. 
B. 3 w dniach 11 listopada, 13 gruduia 1880 
i 14 stycznia 1881 każdym razem o godzi
nie 10 rano na rzecz Karola i Anastazyi 
małż. Reinerów egzekucyjna publiczna sprze
daż połowy realności pod 1. k. 90 w Za- 
marstynowie położonej, do nieobjętej masy 
spadkowej po śp. Franciszku i Franciszce 
małż. Gilawiezach, a względnie nie których 
deklarowanych spadkobierców tychże nale
żącej w wyk łup. 1. 42 księgi gruntowej 
gminy kat. Zamarstynów zawartej, z tem że 
na pierwszych dwóch terminach połowa po
wołanej realności tylko za, lub wyżej ceny 
szacunkowej, na trzecim zaś terminie nawet 
niżej tejże za jakąbądź cenę ryczałtowo sprze
daną zostanie.

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa 700 zł.

Wadyum 10 pr. czyli 70 zł.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. 

Dr. Weiss, zastępca adwokata Dr. Wilm. 
Zucker.

Resztę warunków, wyciąg tabularny 
i protokół opisania, można w t. s. registra
turze przejrzeć.

Lwów 31 maja 1880.
(7271 1 - 3 )  m  « S y  k i

L. 9061. O. k. sąd powiatowy delego
wany dla okolicy miasta Lwowa S. II czyni 
wiadomo, iż na żądanie uprzyw. zakładu kre
dytowego włościańskiego, w celu zaspokoje
nia resztującej dłużnej kwoty 640 zł. 56 ct. 
w. a. zwiększąj 700 zł. pochodzącej z odset
kami po 12/100 od 24 lutego 1871, aż do 
dnia rzeczywistej zapłaty, tudzież dalszomi 
3/100 odsetkami od kwoty w . należy tym cza
sie nieuiszczonej, nakoniec na zaspokojenie 
kosztów w kwocie 8 zł. 12 et. w. a. i obec
nie przyznanych kosztów egzekucyjnych 12 
zł. 50 ct. w. a. przymusowa sprzedaż real
ności, dłużnika p. Tadeusza Jagniątkowskie- 
go włamej w Pasiekach Zubrzyckich pod 1. 
22 położonej w drodze publicznej lieytacyi, 
która w dniu 19 listopada, na dniu 20 g ru 
dnia 1880 i na dniu 24 stycznia 1881 każ
dym razem, o godzinie 10 przed południem 
w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie.

Cenę wywołania stanowi 1400 zł. w. a 
a chęć kupienia mający złożyć ma 140 złr. 
w. a. jako wadyum w gotówce, w obhga- 
cyach państwa, w listach zastawnych zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie wraz 
z kuponami niezapadłemi według ostatniego 
kursu w „G.izecie Lwowskiej" uwidocznionego.

BlLsze warunki przejrzeć można w tu- 
sądowej registraturze.

Lwów 22 lipca 1880.
(7272 1— 8) f i  <1 ;  b  t .

L. 9480. O k. sąd powiatowy miejsko 
deleg. S. II we Lwowie ezyui wiadomo, iż 
w skutek odezwy c. k. sądu powiatowego 
m. d. 8 . I  z daia 16 lipca 1880 1. 81173 i 
orzeczenia e k. wyż z->go sądu kraiowego 
we Lwowie z dnia 1 czerwca 1880 1. 8974 
celem zaspokojenia sumy 119 zł. 24 ct w. a. 
wraz z odsetkami po 15/100 od 8 maja 1876 
tudzież na zaspokojenie kosztów egzekucyj
nych w kwocie o zł. 54 ct. w. a. 9 zł. 90 
ct. i 6 zł. 97 ct. na rzecz Towarzystwa za
liczkowego we Lwowie przymusową sprze
daż realności wedle wykazu hipotecznego 1. 
102 nowej księgi gruntowej, dłużnika Woj
ciecha Slabickiego własnej w Znmarstynowie 
pod 1. 7 położonej w drodze publicznej li
cytacyi, która w dniu 19 listopada, w dniu 
20 grudata 1880 i w dniu 24 stycznia 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniom w tutejszym sądzie przedsięwziętą zo
stanie.

Cenę wywołania stanowi 1150 zł. w. a , 
a chęć kupienia m&iąey złożyć ma 115 złr. 
w. a. w git.ówce, w" obligacjach państwa, 
w listach zastawnych towarzystwa, albo w 
listach zastawnych zakłada kredytowego włoś
ciańskiego wa Lwowie wraz z kuponami nie
zapadłemi według ostatniego kursu w Gaze
cie Lwowskiej uwidocznionego.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu
tejszo sądowej registraturze.

Lwów 26 lipca 1880.
(6880 2— 8) L. 43.960

Ogłoszenie konkursu.
Celem nadania stypeadyów z zapisu ś. 

p. Teodora Stanisława dw. im. Paprockiego, 
o rocznych 150 złr. w. a. ogłasza się ni- 
niejszem konkurs.

m-
Rzeczone stypendyum przeznaczone jest 

dla ubogich uczniów uczęszczających do 
szkół publicznych w kraju; Paproccy, a po
między nimi krewni ś. p. fundatora mają 
pierwszeństwo.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je za pośrednictwem zakładu, do którego na 
nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego 
najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć 
metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo 
ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Kandydaci, należący do rodziny funda
tora, winni również tę własność swoją wia
rygodnie wykazać.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi 

z Wiel. Ks Krakowskiem 
We Lwowie dnia 1 października 1880. 

(6950 2—3) E d y b t .
L. 2727. C. k. sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
343 złr. w. a. z pn. od Franciszka i Regi
ny Piegzów c. k. uprz. Zakładowi kredyto
wemu włościańskiemu we Lwowie należącej 
sie, odbędzie się w dniach 16 grudnia 1880 
i 24 stycznia 1881, każdym razem o godzi
nie 10 z rana w gmachu sądowym publicz
na licytacya realności gruntowej pod 1. 130 
sub. rep. 92 w Płazie, Franeiszka i Reginy 
Piegzów własnej.

Oenę wywołania stanowi kwota 700 
złr. w. a.

Na obydwóch terminach poniżej ceny 
kupna nie będzie sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz 
akty zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejszej registraturze.

Chrzanów dnia 31 iipca 1880.
(6960 2—3) H  ^  j  k  L

L. 44630 O. k. sąd krajowy we Lwo
wie, z powodu rozpisanej uchwałą z dnia 4 
września 1880 1. 29752, 31395 i 39107 li
cytacji realności pod i. 1833/4 w sprawie 
egzekucyjnej gal. kasy oszczędności przeciw 
Hermanowi i Breindli B enfcldom  i innym 
o 1550 zł. 21 ct. w. a. z przynależyt. usta
nawia dla nieobecnej spół - dłużniezki Lei 
Risehe czyli Riche Feuertopf zam. Katz, ku
ratorem ad wokata Dr. Bielińskiego a jego za
stępcą adw. Dr. StromcDgera doręczając po
wyższą uchwałę mianowanemu kuratorowi 
wzywa Laię Ruchę czyli Richę Feuertopf 
zamęż Katz, aby swojemu kuratorowi, słu
żące do strzeżenia swych praw środki do
starczyła, lufc innego zastępcę sobie obrała, 
gdyż i n a ; r ej z zaniedbania wy nikłe następ- 
stws sama sobie przypisze.

Lwów 5 października 1880.
(7259) O g ł o s z e n i e .

L. 2786. C. k. komisy:-, hipoteczna za
wiadamia, iż wyłożyła do powszechnego 
przejrzenia aruusze posiadania i inne akta 
służyć mające do założenia księgi gruntowej 
dla gminy Rrtczii».

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
azów posiadania wnoszone być mogą do dnia 
26 października b. r., na którym dalsze do
chodzenia prowadzone będą.

Kraków 14 października 1880.
Ogłoszenie

L. 8472. O. k. komisya hipoteczna za
wiadamia, iż dochodzenia miejscowe celem 
założenia księgi g-untowej dla gminy Zaga- 
cie dnia 22 października b. r. rozpoczyna.

Bliższa szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminDych.

Kraków dnia 4 października 1880.
(7260) O g ł o s z e u l e .

L. 307. Projekt księgi gruntowej dla 
gminy katastraloej „Ohocimirz’1 w powiecie 
sądowym Obertyńskim, wyłożony w biurze 
podpisanej komisyi w Chocimirzu do po- 
wszechuego przejrzenia.

Do wniesienia zarzutów zgłosić się na
leży w wyż wskazanym lokalu dnia 27 paź
dziernika 1880 przed południem.

Komisya hypoteczna.
Ohoeimirz 20 października 1880. 

(7265) K g ł o s a e n f e .
L. 179. Komisya hipoteczna c. k. sądu 

powiatowego w Mielcu zawis durnia, że do
chodzenia miejscowe celem założenia księgi 
gruntowej w gminie katastralnej Czajkowy 
dnia 8 listópada 1880 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia 
w urzędach gminnych.

Mielec 20 października 1880.
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L 2014/pr. 1881, każdym razem o godzinie lOtej rano
w tutejszym sądzie przymusowa publiczna(7032 2 - 3 )  ń l . w i e s z « * e » i e '  , J . licytacja łąki pod 1. 287 w Dobrotworze po-

J  "  1 *  m ienia potrzeb dla domu wię- ł ożoaej do masy spadkowej Stefana SzmcerPndaie Sie do powszechnej wiadomości, iż celem odbędzie się dnia 4 listopada należ|cej. . .
Podaje się ao F ^ w Krzeszowie na rok lo ” 1 u Oena szacunkowa i wywołania 60 złr.

88U0nef ° , o ^ n i ? 9  rano lfcyTacya iu minus t. j. « t r r r  —  # a d ,u m  10 prc, ceny wywołania.
1880 o godzinie » rau j  i p rotokół, opisan.a i bliższe warunki

przejrzeć można w tut. sądowej registru- 
turze. . , . ,

0 . k. sąd powiatowy.
Kamionka 1 października 1880.

(7230 2—3) O b w ie « z c * e n I e .
L. 9058. C. k. sąd powiatowy w Le

żajsku jako władza nadiuratelarna podaje do 
wiadomości, iż Wojciech Danak z Grodziska 
dolnego w skutek uchwały c. k. sądu ob
wodowego Rzeszowskiego z dnia 23 wrześ
nia 1880 1. 5811/c za marnotrawcę uznany 
i dlań Piotr Niedziocha kuratorem ustano
wiony został.

Leżajsk dnia 8 października 1880. 
(7243 2—3) E d y k t .

L. 3574. Duia 22 listopada 1880 dn;a 
14 stycznia 1881 i daia 18 lutego 1881, 
każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie 
się w sądzie tut. egzekucyjna publiczna li- 
cytacya gospodarstwa wiejskiego pod Nr. 
20/16 w Iwierzycak egzekutów Michała i 

i Maryanny Dziaków własnego ciała tabular- 
t nego niestanowiącego na pokrycie dodat- 
5 kowe.j pożyczki Zakładu kredytowego włoś- 
■ ciańskiego lwowskiego w kwocie 50 złr.

Złożyć się ma
jące wadyum 

złr. 1 ct.

39 50

154 —

56 —

10

7 50

8 —

5 —

— 25

Pisemne wedle przepisów wygotowane j w wadyum 
będzie kom isja licytacyjna do zamknięcia licjtaeyi. 

Rzeszów daia 11 października 1880.
registraturze.

________      i 0. k. sąd powiatowy.
(6924 2—3) B  d  ?  «  I o stvp"ndy» jako krewni fundatoró v, winni i Ropczyce dnia 25 września 1880.

L 18509 C.k. rad kraj. podaje do publi- również tę właincść swoją wiarogodoie udo- . (7248 2—3) E d y k t

pro* 
w tut. sąd

t-znej wiadomości, iż celem zasponoenia 
pretensji c. k austr. uprz. Banku hipotecz
nego w Wiedniu w kwocie ogóluej 6522 ?ł. 
^8 et. z pn. dozwoloną została licytacyjna 
sprzedaż re&L.ości 1. 262 i 261 dz. VIII w 
Krakowie do Jakóba Neufeld należących i 
źo takowa odbędzie się w gmachu sądo
wym, biuro 1. 20 w dniach 18 list pada, i 
21 g iudaia 1880, zawsze o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa przy udzieleniu pożyczki w 
kwocie 51.130 zł. 6 kr. przyjęta, niżej której 
ha dwóch powyższych terminach te real
ności razem sprzedane nie będą, gdyby 
Ldnak na tych terminach te realności za 
(«nę wywołania lub wyżej sprzedane nie zo- 
tały, »ym acza się termin do ułożeni* ułat
wiających warunków licytacyjnych na dzień 
21 grudnia 18S0 o godz. 4po południu.

Chęć kupna m.jąey winien przed roz
poczęciem iteytacyi złozyć do rąk koroisyi 
Wadyum w kwocie 5113 zł. (p ęć  ty ię<y 
sto trzynaście złotych reńskich) w gotowce 
lub papierach wartościowych do Jokowazia 
majątków pupilarnych służyć mogących.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć m o
żna w tut. sądowej registraturze.

Kraków dnia 10 września jSSO.
L. 2832 (7212 2—3)

O g ł o s z e n i e  l l c y t a c y l .
Dn a 16 grudnia 1880, 20 stycznia,

1 17 lutego 1881, każdym razem o 10 godz. 
rano, cdbędzie się przymusowa sprzedaż ro
dności n.ctabularnej pod 1. konsk. 2J sub. 
r ap. 813 w Zawoi położonej, dłużników Ju- 
ha i Agnieszki Kaniów włssnej, w tutej- 
szym  sądzie na rzecz Zakładu włościańskie
go na zaspokojenie sumy 350 zL w.V z pn.
2 tsm, że na pierwszych dwóch turnicach 
realność ta za cenę szacunkową lub wyżej 
hiej, zaś na trzecim nawet niżej tejże sprze 
daną będzie.

Cena szacunkowa 1500 zł.
Wady urn wynosi 10%.

C. k. sąd powiatowy
Maków duia 17 września 1880.

(6882 2—3) L. 44240.
O g ł o s z e n i e  k o n k u r i n .

W celu nadania siypeudyów z funda- 
cyj t. z konwiktowych po 210 zł. i 157 zł. 
50 ct. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Z tych przeznaczone są stypendy a z fun- 
dacyj Zawadzkiego, Ruseyaaa, Matczyńskie- 
go i Potockiego dla młodzieży szlacheckie
go pochodzenia; z fundacyi Głowińskiego 
dla szlachty i nie szlachty, wreszcie z fun
dacji t. z. Krakowskiej zakordonowej dla 
młodzieży pochodzenia nieszLcheckiego.

Ubiegać się mogą o tikowe uczniowie 
publicznych szkół średnich i wyższych, wno- 
BZąe podania swoje za pośrednictwem za
kładu do którego na nauki uczęszcza ą, do 
Wydziału krajowego, a to najdalej do 15go 
listopada b. r.

Do podań załączyć należy metrykę 
cKrztu, świadectwo ubóstwa, należycie za
twierdzone i dowody d brego postępu w na
ukach, mianowicie zaś świad ctwo z ostat- 
a *ego półrocza szkolnego.

Ubiegający się o stypendya przeznaczo- 
he dla młodzieży pochodzenia szkchcckie- 
8°, maja nadto załączyć wywód szlachectwa

*■ • *  1 ----------------  i s L i i  i r a /4  f i l  A

\ L. 43550. 0. k. sąd krajowy Lwowski i podaje do wiadomości, iż w sprawie galic.
woduić. „  , . » ,

Z Wydziału krajowego
Królestwa Gdicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. kasy"oszczędności przeciw Bronisławów? De-

Ki. Krekowskiem. i skur dozwolono celem zaspokojenia sumy
We Lwowie duia 4 października 1880. ; 2574 zł. 80 ct. w. a. z większej sumy 3300

(7241 2—3f to  *i y  to  t .  zl. 49 ct. a raczej z pierwotnej pożyczki w
L. 1420. W ąądzie tutejszym odbędzie kwocie 4000 zł. w. a pochodzącej, % 6 ir.

sir daia 27 października, 24 listopada 1 23 , odsetkami, od dnia 5 stycznia 1880 rowi-
grudni* 1880 rano, egzekucyjna sprzed. ż - Zyą zwłoki po 7 pr. od każdej w d n iu 5 s ty -
poło*y realności 1. 21 w Posiołówce Bartka czaia i 5 lipca 1880, począwszy od duia 5
ŁzpBtij własnej celem zaspokojenia preten stycznia 1880 płacić »ię mającej, a nieuisz-
sy- S^ula Pollaka w sumie 132 złr. na pierw- \ czouąj półrocznej raty po 200 zł. 40 ct. w. a.
szych dwóch term isach za lub wyżej ceny aż do całkowitego uiszczenia kapitału bie-
szacunkowej 100 Złr. w. a. na trzecim ni- żącego, tudzież kosztami niniejszej prośby
żej takowej. iw  kwocie 17 zł. 11 et. w. a. przymusową

Wadyum wynosi 10 złr. sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real-
R sc,tę warunków przeglądnąć można • uości pod 1. 228%  we Lwowie położonej,

w registraturze. wedle Dom. 88 p. 155 n. 31 hser. Brom
Kipyczjńee dnia 27 maja 1880. -sława Deskur własnej, a wedl- Dom. 175 p.

(7240 2—3) ł l  d  y  k  ta 318 n. 97 on. dłużnej sumie za hipotekę
U. 2«48. C. k. sąd powiatowy w Pry- służącej.

sztaku odbędzie w dn u 28 października, _ Licytacja powyższa odbędzie się w c. k.
25 li (o->ad ł j 23 grudnia 1880 przymusową j sądzie krajowym Lwov skim w biurz Nr. 12,
sorz da) p,iłowy realności pod 1. k. 6 sub. na dniu 25 listopada i 28 g r u d n ia  1880 każ-
rei). 42  ̂ w Pułankarh położonej Tomasza dym razem o godzinie 10 rano, przycz.m
Treli własnej, ci tła tabularnego mestanowią- f się zauważa, że na tych terminach realność
eej celem zaspokojenia wierzytelności W o;-; rze ;zona, tylko za lub wyżej c e n y  szacuako
cieelia Armaty w kwocie 71 złr. 50 ct. - wej sprzedaną będzie.

tLiiu wywołania 390 złr * Cenę wywołania wynosi 10.000 łr., a
^  -d uni 39 zł. wedyum 10 pr. to jest 1000 zł. w. a.
R outę warunków w registn torze pr/ej- Resztę warunków, wyciąg tabularny

rżeć można. można przejrzeć w tusądowej registraturze.
K ysztak 15 września 1880. i Lwów 9 paździoru ka 1880.

(7237 2- 3) i ;  ,1 y  k  t .  (7242 3—3) U d y  k t
5779. O, k. cąrt jowLtowy w Boh' - L. 3426 Dnia 22 listo ad*, dnia 20gru-

rodczaarnh pizedsięweżmie celem wydobycia dni: 1880 i dnia 28 stycznia 1881 iażdym
prz«* Kciwia Gringiingcrt od Hrehori, i M i - i r c

(7228 2-

te js 'j in  I M  o 10 godsi* f r iw . | w k icn ie  W t u j W  3S0 lir .  »• “•

' o L  wywołania 110 złr. ‘  wy"?0f Z T ? '  “ **W ad v u n, 11 ■,!(* Wadyum 102 zł. w. a.
Biizsze warunki,’ protokół zastawnicze- { Resztę 

go opisania i oszacowania przejrzeć można i rz tć można w tutej^z .ą

*  reS' ~  e*d„ powiatowego. ^  R U ,
B horodczany 30 września 1880. nR°pc!{ e9 £ . ‘d  v  fc u

Ś A y t o U  (7250 2—3) *8 d  y- “  ■ ,y We Lwo-
.stawn-czego 

^ 3 9  na zasta-
24 listopada, 23 grudnia 1880 i*27 stycznia; w iony za 25 zł. w. a. l o s hippteczay , 
1881, każdym razem o godzinie lOtej przed przez c. k. uprz.. g ■ ' . rzeczony
południem przymusowa publiczna licytacya we Lwowie wy -g , ^ j
realności pod 1 k. 267 w Dobrotworze Mi- < kwit. w nrzec,a«r,i isd n ^ o  roku

o- — ----------u—V v—  “t    • *>-*“  f - — — .1 C*“- ------  ■■ i
Kealność rzeczona tylko w pojedyn zych razie przeciwnym takowy za amortyzowany 

swych częściach będzie sprzedaną. i uznanym będzie.
Cen« szacunkowa całej realn ści 295 zł. Lwów unia 9 poźdriernika 1880.
Wadyum 10 prc. ceny szacunkowej. (7249 2—3) JF. «1 y  te fl»
Protokoły opisania, oszacowania i bliż- L. 41782. G. k. sąd krajowy we Lwo-

sze warunki licytacyjne można przejrzeć w wie uwiadamia niniejszem, niewiadomych 
tusądowej registraturze. z życia i miejsca pobytu, Franciszkę,

C. k. sąd powiatowy. Wincentego, Adama, Tadeusza i Wiktoryę
Km i-m ka 28 września 1880. Włyńskich, że na prośbę Abrahama Diamand

(7229 2—3) » .  «t j  to t .  t. s uchwałą z dnia 25 września 1880
L. 5089 Ogłasza się, że edeun zaspo- 1. 41182 wydzielono z obszaru dóbr Pstrą- 

kojenia jireieasyi Markusa London w kwo- guwa majętność „Okop", dla takcwej utw o- 
cie 19 złr. z pn. odbędzie J/się w dniach rzono osobne ciało tabularne i t s uehwa- 

" m i i r a u  ubl.g»6 sis ' 18 listopada, 20 grudnia 1880 1 27 s t jc n in  l:t  dorsraono ustanołicnom u dU niob Itnrn-

S u e t a  Ł w o w n k n  N r . 2 4 6  »  * u »  2 3  p a i t o r B i k d  1 8 8 0 .

torowi adwokatowi Dr. Poniatowskiemu z 
j substytucją adw. Dr. Popławskiego.

Wzywamy tedy rzeczonych kurandów, by 
ustanowionemu kuratorowi środki potrzebne 
do bronienia ich praw dostarczyli, albo inne
go zastępcę sobie ustanowili, inaczej złe skut
ki samym sobie przypiszą.

Lwów 25 września 1880.
(7203 2—3) S  M  l  t

3 (. 13527. SSom f. f. $rei§geridjte im 
Tarnopol luirb ()icmit funbgegeben e8 luerbe 
jur (Śinbringurtg ber erfiegten ©umme non 
400 fi. o. 2B. ju r  @utiften be§ Manes Axel 
rjd  bic mit SSefiĄlifje bom 24 2Jłarj 1880 31- 
3957 beroilligte cjefuttoc gei(btet()ung beź bem 
©ćbulbncr Jo.ief Sykali getjorigen im ipru* 
tofofle de praes. 16 Sanner 1880 31- 996 e= 
jefutio gejd)dtjten 1/4 be§ @etoo(6e8 fub 9łro 
31 irt Tara poi ttńeber aufgenommen unb ju r 
Śornatjme berjelben brei Łcrminc, unb jtoar 
auf 29 Dctober, 26 Dłooember unb 24 ®e* 
jember 1880 jcbe§ma( urn 10 Uljr S3ormittagź 
befiimmt, an łoe(d)eu biefe 3łea(itdt im @eric^tź= 
nebaube iu 93nreau 97r. 4 unter ben im S3e= 
jdjiujje oom 24 aiłdrj 1880 31- 3957 bejei$= 
neten SSebingungeu feilgeboten werben mitb. 

Tarnopol ben 6 Dctobcr 1880.
(6987 2— 3) L. 10.527.

W y r o k .
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w 

dniu dzisiejszym pod przewodnictwem c. k. 
radcy sądu krajowegoJGrabow&kiego w przy
tomności e. k. sekretarza rady Neuyczki i 
c. k. adjunktów sądowych Warehałowskie- 
go i Paczowskiego jako sędziów j prakty
kanta sądowego Reinera jako pisarza, na pod
stawie oskarżenia, wniesionego przeeiw Chie- 
lowi Sternowi o zbrodnię uczestnictwa kra
dzieży przez c. k. Prokuratoryą rządową (w 
Tarnowie jako oskarżyciela publicznego) ak
tem oskarżenia z dnia 13 września 1879 do 
J. 4419, które to oskarżenie orzeczeniem c. 
k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z 
dnia 14 października 1879 r. do 1. 15669 
w swej mocy utrzymane zostało, po rozpra
wie głównej, odbytej w duiu 25 lutego 1880 
w skutek zarządzenia z dnia 28go slycznia 
1880 r. do 1. 9851/z r. 1879 w obecności 
c. k. podprokuiatora rządowego Zakliki (ja
to  oskarżyciela publicznego) w nieobecności 
oskarżonego Chieh Sterna zostającego na 
wolnej nodze a w obecności strony intereso
wanej prywatnej Natana Figataera na za
sadzie wniosku, uczynionego przez oskarży
ciela aby oskarżonego uznać winnym we
dług aktu oskarżenia i skazać aa odpowied
nią karę, tudzież wm ostu strony interesowa
nej prywatnej Natana Figatnera, sżeby te
goż skazać na wynagrodzenie mu szkody 
wydał następujący zaoczny wyrok: Chiel 
Stern rodem z Dębicy i tam ie zamieszkały 
lat 32 liczący, izraelita, żonaty, ojciec dwoj
ga dzieci, majster szewski, winien jest, te  
w grudnia 1878 roku, kilkanaście pi.r obu
wia wartości wyższej nad 25 zlr. pocho
dzące z kradzieży większej ilości obuwia 
wartości przeszło 200 złr. na szkodę Nata
na Figatnera w Krakowie w nocy z 6go na 
7go grudnia 1878 r. przez niewiadomych 
sprawców dokonanej, od swojej siostry Fei- 
gi z Sternów Peiperowej, wiedząc o pocho
dzeniu ich z kradzieży, nabył, takowe u A- 
rona Reiera w Dębicy ukrył, a następnie o- 
debrawszy je od niego, rozprzedał — przez 
eo dopuścił się zbrodni uczestnictwa kra
dzieży z §. 183 i 186 a) k. k , i za tę 
zbrodnię skazany zostaje według §. 186 k. k. 
przy zastosowaniu §. 55 k. k. na karę wię
zienia prostego przez trzy miesiące uzupeł
nionego jednorazowym postem w każdym 
tygodniu kary — oraz w śh d  §. 389 Proc. 
kar. na ponoszenie kosztów postępowania 
karnego i wykonania kary.

Natan Figatner z żądaniem swem co 
się tyczy wynagrodzenia szkody odesłanym 
zostaje w myśl §. 366 Proc. kar. do drogi 
prawa cywilnego.

Zarazem orzeka się stosownie do §§ 4 
i 5 ustawy z dnia 10 maja 1873 r. Nr. 108 
Dz. p. p., że Cńiel Stern kwalifikuje się do 
oddania po odbytej karze pod dozór policyjny. 

Tarnów dnia 25 lutego 1880.
L. 11.817/kar. Fowyższy wyrok zaocz

nie zapadły z powodu wydalenia się obwi
nionego Chiela Sterna z Dębicy i niewiado
mego miejsca jego pobytu ogłasza się n i
niejszem w ślad §§. 427 i 424 Proc. kar. z tern 
dołożeniem, że kara w wyroku tym orzeczo
na, wyrokiem c. k. sądu krajowego wyższe
go w Krakowie z dzia 7 wiześuia 1880 ro
ku 1. 14370 na skutek rekursu c. k. Proku- 
ratoryi w Tarnowie do sześciu miesięcy 
więzienia prostego uzupełnionego jednorazo
wym pootem w każdym tyg idaiu kary pod
wyższoną została.

Z c. k. sądu obwodowego 
w Tarnowie dnia 2 października 1880. 

(7120 2— 3) tttrwIeaiwfJHfemia.
L. 4114 Hanka Michno z Jawornika  

ruskiego uchwałą c. k. sądu obw odow ego w  
Przemyślu z dnia 25 sierpnia 1880 1 8783 
uznana marnotrawczynią.

Kurator Hryć Michno 
ruskiego.

C. k. sąd powiatowy 
Bircza 7 września 1880.

z Jawornik



8
(7013 3—3) Obwleasesenl*.

L. 6670. Uchwałą c. k. Sądu obwodo
wego w Kołomyi z 26 bierpnia 1880 1. 8001 
uznano Iwana Banduryk z Horodenki za 
marnotrawcę i ustanowiono mu kuratorem 
Iwana Całyna z Horodenki.

Z c. k. sądu powiatowego
Horodenka duia 11 września 1880. 

(7064 3— 3) L- 46032.
Ogłuszenie konkursu .

Celem nadania stypendyów z fundacyi 
pod nazwa „Ustanowienie stypendyjne Jana 
Tow«rnickiego“, ogłasza się mniejszem kon- 
kurs. ,

Stypendya te przeznaczone są w częś
ci dla krewnych i imienników śp. fundatora, 
w części z a ś  dla innych ubogich uczniów 
krajowych 3 z k o ł publicznych, a w szczegól
ności dla syuów ubogich mieszczan miasta 
Rzeszowa, lub też niższych urzędników pu
blicznych, krajowców, którzy przynajmniej 
przez pięć lat pełnili służbę w byłym obwodzie 
Rzeszowskim, a nareszcie dla synów ubogich 
urzęd -ików pry wat. y ch ,zz4 howauiein atoli 
pierwsz-ń.twa co d , d*o  h stypendyów dla 
synów luD dalszych potomków kuratorów 
fundacyi

Każde stypendyum dla krewnych Inb 
im ieauttów  w n o sić  będzie rocznie 150,200 
lub 300 zł., każde zaś inne 120, 150 lub 
200 ł  w a. rocznie, a to stosownie do o- 
koliczuości, czyli obdarzony niem uczęszcza 
do szkół początkowych, średnich lub wyż 
szych.

Chcący się ubiegać o nadanie rzeczo
nych stypendyów, winni wnieść podania 
swoja ua ręce przełożonej władzy szkolnej 
do Wydziału krajowego najdalej do 15 listo
pada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub 
urodzenia, ostatnie świadectwo szkolne i po
świadczenie od właściwej Zwierzchności miej
sco w i, że ani kandydat, ani jego rodzice 
nie posiadają takiego majątku, któryby wy
starczał na przyzwoite utrzymanie kandydata 
w szkołach.

Nadto winni ubiegający się o stypen
dya przeznaczone dla krewnych, udowo
dnić swoje pokrewieństwo z fundatorem śp. 
Di Janem Towaruickim, byłym fizykiem ob
wodowym Rzeszowskim, a to zapomocą 
metryk, albo przynajmniej zapomocą wyda
nego przez czterech wiarogodnyeh mętów 
piśmiennego i należycie legalizowanego po
świadczenia tej treści, iż kandydata o sty
pendium , jako krewnego śp. fundatora znają 
i uważają.

Ci nakoniec, którzy według tego co 
wyżej powiedziano mniemają mieć pierw
szeństwo do reszty stypendyów, winni doty
czące własności swoje wiarygodnie udowo-

Stypendyści powyższej fundacyi, kto 
pokończyli nauki w szkołach w k r a ju  istnie 
iaeych, zatrzymać mają stypandya jeszcze 
przez półtora roku, jeżeli składają ścisłe e- 
gzamina d li uzyskania stopnia akademickie
go lub też przez dwa lata, jeżeli dla wyż
szego wykształcenia udają się za granicę.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryi i Wiel.

Ks. Krakowskiego.
We Lwowie dnia 12 października 1880. 

(7192 3—3) f i d y k t .
L. 10466. C. k. sąd obwodowy w Ko

łomyi niniejszem wiadomo czyni, że równo
cześnie otwiera się konkurs do całego rucbu- 
mego, jakoteż w krajach, w których ustawa 
konkursowa z 25 grudnia 1868 Nr. 1 dz.

p. z r. 1869 obowiązuje; położonego 
nieruchomego majątku Ch.Srul Uf#ra z Koło
myi, i że do kierowania tym konkursem ustano
wionym został jako komisarz konkursowy 
c. k adjunkt sądu Andrz jowski zaś jako 
tymczasowy zawiadowca tejże masy adwo- 
Dr. Trachtenberg.

Wzywa zatem się wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z 
którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki 
był w toku, do dni 60 wedle prze
pisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem 
podanych tamże następstw prawnych w tutej
szym sądzie zgłosili, i aby na terminie na 
dzień 14 stycznia 1881 o godzinie 9 przed 
południem do likwidacji ogólnej wyznaczo
nym , który zarazem jako termin ugodowy 
się wyznacza, płynuość i pierwszeństwo 
sw ych pretensyj wykazali. Zresztą wolao bę
dzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe 
zgłoszą, wybrać na tym term iuie w miejsce 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli innych mętów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy ma^y a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli ustanawia się termin na dzień 19 
listopada 1880ogodznie 9 przedpołudniem,
na którym wierzyciele do komisarza konkur
sowego zgłosić eię mają.

Wreszcie wzywa aię wierzycieli, którzy 
poza obrębem miasta Kołomyi mi sikają, 
aby mie zkającego w Kołomyi zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż W przeci wnym razie na ich koszta i 
niebezpieczeństwo, k u r .t ir  dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej Gazety 
Lwowskiej ogłoszone.

Kołomyja dnia 15 października 1880. 
(7122 3—3 ) ' I i  <1 y  k  t i

L. 3568. O k. sąd powiatowy w Ku
likowie podaje do wiadomości, że w dniu 
23 iistopada 23 grudnia, I8 r0  i 22 stycznia, 
1881, o godzinie 10 rano przymusowa publiezna 
sprzedaż realności 1. 18/rep. 42 w Przedży- 
inicbach położonej masy spadkowej po Mi
chale Dziubińskim własnej w sądzie się od
będzie.

Cena wywołania 625 zł.
Wady urn 62 zł. 50 ct.
Protokół opisania, oszacowania i resz

ta warunków licytacyjnych przejrzeć moż
na w sądzie.

C. k. sąd powiatowy 
Kulików dnia 20 września 1880.

(7141 8—3) E d y h t.
L. 38861. C. k. sąd krajowy we Lwo

wie podaje do wiadomości, że celem ściąg
nięcia pretensji Teodora Romanowskiego 
w kwocie 1500 zł. w. a. z pn. odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. 969 
*/4 we Lwowie położonej wedle Djm. 238 
pg. 281 u. 1 haer. Antoniego i Anny małż. 
Romanowskich własnej, w tutejszym sądzie 
w jednym teiininie na duiu 25 listopada 
1880 o godzinie 11 przsd połidniem w 
sali rozpraw ustnych, przy którym ta real
ność także ponieej <.«ny szacunkowej wyno
szącej 1749 zł. 50 ct. zostanie sprzedaną.

Każdy chęć kupienia mający obowią
zanym będzie złożyć jako wadyum 10»/o 
ceny szacunkowej t. j. 174 zł. 95 ct. w. a 
w gotówce lub w k-iążec/kach galic. saey 
oszczędności lub państwowych zapisach dłuż
nych, galic, obligacyarh indemnizacyjuycb, 
w listach zastawnych galie. Towarzystwa 
kredytowego ziemskiego lub też w listach 
hipotecznych galic bauku hipotecznego.

Rosztę warunków licytacyjnych, proto
kół oszacowania, tudzież ekstrakt tabularny 
przejrzeć można w t. s. registraturze.

O tern zawiadamia się wszystkich wie
rzycieli, któizyby po dniu 18 kwietnia 1880 
jako dniu wydania wyciągu tabularnego na 
hipotekę powyższej realności weszli lub 
którym by uchwała licytacyjna i późniejsze 
wcześnie lub weal- doręczone być nie mo
gły, do rąk ustanowionego kuratora adw. 
Dra. Góreckiego z substytucyą adw. Dra. 
Nurkowskiego i przez niniejszy edykt.

Lwów duia 2 październiia 1880.
(7215 3 - 3 )  K  d  j  fc U

L. 4962. C. V. sąd powiatowy w Szczer- 
u uwiadamia odnośnie do obwieszczenia 

z dniu 27 lipca 1879 1. 6919 w numerach 
193, 194 i 195 „Gazety Lwowskiej11 z roku
1879 umieszczonego, że celem zaspokojenia 
sumy 51 złr. 3 ct 51 złr. 3 ct. i 814 złr. 
84 ct. z pn- Przez c ' k-. uprzyw. galic. ake. 
bank hipoteczny przeciw Herszowi Leibie 
Schacht wywalczonej przedsięweżmie w tu- 
sądowej kancelaryi w duiu 4go listopada
1880 o godzicie lO t.j przed południem przy
musową przetargową sprzedaż realuośei dłuż
nika pod 1. 126 w Szezercn w Starostwie 
Lwcwskiem położonej, ciało tabularne ut. 
Dom Tom L pag. 248 i 790 n. 3, 4, 5, 6, 
haer. stanowiącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 3180 złr.

Zakład wynosi 159 złr.
Na terminie tym realność rzeczona 

także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Resztę waruuków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Szczerzee 31 lipca 1880.
7207 3 - 3 )

L. 4324. Dnia 29 października. 30 li
stopada i 31 grudnia 1880, każdym rizem 
o godzinie 10 przed połudnjem odbywać się 
b ęd z ie  publiczna przymusowa sprzedaż re
alności pod 1. 69 w Bełzie.

Cena wywołania 382 złr. w. a.
Zakład 88 złr. 20 ct.
Reszta warunków w registraturze.
BTz 4 września 1880.

(7214 3—3) 'łfcfcloJłfceoS*.
L 7709. C. k. sąd powiatowy w Nis- 

ku w dniach 16 listopada 1880 i 16 grudnia 
1880, każdym raz-ra począwszy ud godziny 
10 z rana przedsięweżmie egza: ueyjną sprze
da* gruntu P ręb izwauego do gospodarstwa 
pod 1. 11 w Struży należu ego.

Zakład wynosi 20 złr. 50 ct. w. a.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy.

Nisko dnia 4go wrześDia 1880.
(7114 3—3) K o n k u r s

L. 1888. pr. Cel-ni obudzenia posady 
adiunkta sądowego pr<y sądr.ie powiatowym 
w Gorlicach, ewentualnie przy innym Sądzie . 
kolegialnym lub powiatowym i próżnić się 
mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem 
14 dniowym

Cbiega ą y się o tę posadę mają wnieść 
podania do Prezydyum c. k. sądu obwodo
wego v<r Nowym S*czu.

Nowy Sącz 13 października 1880.

(7196 3—3) £ d y b t  * Chcący się ubiegać o powyższe stypen-
L. 6665. C. k. sąd powiatowy w L e - 'd ju m , winni wnuść podania swoje za poś 

źajsku oznajmia, że w sprawie Benjamina J redniotwem zakładu, do którego na nauki 
Wassermann przeciw leżącej masie Jana j uczęszczają do Wydziału krajowego, a tor — —— - •'•“ “ "■'j ■ * * _  - ——
Dri-bika pto. 6 zł. w. a z pn. odbędzie się 
dnia 10 grudnia 1880, 14 stycznia 1881 i
11 lutego 1881, każdym razem o godzinie 
10 rano przymusowa sprzedaż realności pod 
Nr. kous. 236 w Kuryłówce położonej, na 
58 złr. oszacowanej.

Zakład wynosi 5 złr. 80 ct.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Leżsjsk 21 sierpnia 1880.

(7063 3 - 3 )  L. 42571.
O g lO N z e u le  konkursu .

C;lem nadania jednego a względnie 
więcej stypeedyów z fundacyi Zygmunta i 
Maryi Wiktoryi dw. im. z Swiderskich mał
żonków Laskowskich po 200 zł. i po 150 zł. 
w. a. rocznie, ogłasza eię niniejszem kon
kurs.

Takowe przeznaczone są przedewszyst- 
kiem dla krewnych fundatorki śp. Maryi 
Wiktoryi z świderskich Laskowskiej, jakoteż 
dla krewnych jej męża śp. Zygmunta Las
kowskiego, a to bez różnicy stopnia pokre
wieństwa i bez względu na to, gdzie i w któ
rym publicznym zakładzie naukowym się 
kształcą, jak  również bez względu na gałąź 
nauki lub sztuk pięknych, której eię poświę
cają.

Gdyby nie było krewnych śp. fundator
ki lub jej męża, lub gdyby po obdzieleniu 
krewnych zoAały stypendya wakujące, nate- 
dy korzystać z nich mogą synowie herbo- 
wuej szlachty polskiej, poświęcający się na
ukom lub sztukom pięknym w szkołach, za
gładach publicznych na Uniwersytecie w 
Krakowie.

Chcący się ubiegać o nadanie powyż
szych stypendyów winni wnieść podania 
swoje za pośrednictwem zakładu, do którego 
na uauki uczęszczają, do Wydziału krajowe
go najpóźniej do 15 listopada r. b , i załą
czyć metrykę chruu , świadectwo o stosun
kach majątkowych kandydata i rodziców je 
go, ostatnie świadectwo szkolne, a wreszcie 
niewątpliwe dowody pokrewieństwa swego 
z fundatorką lub jej mężem, a w z g lę d n ie , 
dowody, iż należą do herbownej szlachty 
polskiej.

Z Wydziału krajowego.
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wiel.

Ks. Krakowskiem.
We Lwowie 12 października 1880.

(7202 3 —3 i C M > w ta sz c z e n ie .
L. 4366. W dniach 18 iistopada, 16go 

grudnia 1880 i 20 stycznia 1881 odbędzie 
się przymusowa sprzedaż reaim ści nietabu- 
larncj pod 1. k. 16 4/4 subrep. w Dolinie 
położonej, dłużników l* an a  i Katarzyny Ba- 
bijó v własnej, w tutejszym c. k. sądz ę na 
rzecz zakładu kredyt, włościańskiego ua za
spokojenie sumy 187 złr. 51 ct. w. a. z pn. 
każdym razem o godzinie 11 przed połud
niem z tero, że na pierwszych dwóch ter 
minach realność ta za cenę szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tajże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 500 złr.
Wadyum wynosi 10 prc.
Resztę waruuków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy 

Doliun dnia 24 września 1880.
(7205 3 - 3 )  E d y k t .

L. 9422. Na zaspokojenie wierzytel
ności galicyjskiego banku włościańskiego 
306 złr. 30 ct. w. a z pn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie dnia 11 listopada, 25 listo
pada i 23 grudnia 1880 o 10 godzinie ra
no przymusowa sprzedaż przez licytację re
alności dłużników Leska i Auuy Ostipczu- 
ków pod Ik. 248 subrep. 44, 64, 108, 169 
! 270.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny w yw o-* 
ania 500 złr.

Protokół zastawniczego opisania i resz
tę warunków licytacyjnych możua przegląd
nąć w registraturze.

Dla wierzycieli później na hipotekę 
w*szłyoh, lub ktorymby uchwała egzekucyj
na nie mogła być doręczoną, ustanowiono 
kuratora w osobie adwokt.ta Dra Oru.stema 
w Brodach.

Brody 6 września 1880.
(7161 3 - 3 )  L. 43.561.

OgloMzeuie konkursu .
Geleiu uadauin stypendjów z zapisu śp. 

Jóiefa Sztnoniewskiego, o roczny ih  90 złr. 
w. a. ogłasza się niniejszem konkurs

Wsparcie to przeznaczone jest dla u- 
bogieh uczniów szkół średnich i wyższych

„ „  „  J -----  O  “  * '  ~

najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyc 
metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należy
cie zatwierdzone, tudzież ostatnie świadect
wo szkolne.

Kandydaci, którzy mniemają mieć pięrw- 
szeństwo do stypendyum powyższego, w in
ni również pochodzenie swoje z jednej z 
wyżej nazwanych rodzin niewątpliwie udo
wodnić.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi 

z Wiel. Ka. Krakowskiem.
We Lwowie d. 13 października 1880 

(7134 3—3) O b w i e s z c z e n i e .
L 7416. 0 . k. sąd powiatowy w Do- 

bromilu ogłasza, ie  na zaspokojenie wierzy
telności zakładu kredytowego włościańskie
go przeeiw Wasylowi i Katarzynie Kowalom 
w kwocie 350 złr. w dniach 19 listopada, 
17 grudnia 1880 i 21 stycznia 1881 publi
czna sprzedaż realności pod 1. 34 w Slarza- 
wie położonej, każdym razem o godzinie 10 
rano w kaneelaryi tutejszego sądu z ceną 
wywołania 600 złr. a zakładem 60 złr. prze
prowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi 
sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązanym będzie jpołowę 
ceny kupna zaraz jo  licytacyi złożyć.

Resztę warunków wolao w ts. registra
turze przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono An
toniego Richtera z Dobromila.

Dobromil 7 października 1880
(6948 3 - 3 )  E d y k t .

L. 11 745. 0. k. sąd obwodowy w
Przemyślu otwiera niniejszem i ogłasza kon
kurs na wszelki ruchomy, gdziekolwiek 
znajdujący się i na cały nieruchomy w kra
jach, w których ustawa konkursowa z dnia 
25 grudnia 1868 obowiązuje zuajdujący się 
majątek S. Lindenbauroa protokołowanego 
kupca w Przemyślu, względnie tegoż nieo
bjętej masy spadopwej i mianujemy c k. 
adjunkta Aleksandra Stobieckiego komisa
rzem konkursowym, któremu równocześnie 
udzielamy w tej sprawie ugodowej przez 
byłego komisarza sądowego sporządzone a- 
kta w?az z inwentarzem masy i księgami 
hancllowemi.

Tymczasowym zarządsą masy konkur
sowej mianuje się p adw. Dra Gawła z za
stępstwem p. adw. Dra Dolińskiego i wszy- 
s*ki h wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 
dnia 19go października 1880 o godzinie 10 
rano z dowodami swych wierzytelności dla 
zatwierdzenia tymcza-o -»ego zarządcy masy 
i tegoż za-.tępcy, lub wyboru innego zastęp
cy masy i zarządcy, tudzież wyboru wydzia
łu wierzycieli wobec komisarza konkurso
wego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej wyznacza się termin do 17go 
listopada 1880 w którym terminie wszyscy, 
którzy do masy konkursowej1 żądań a mają, 
wierzytelności swe, choeiąźby się nawet o 
nie spór już toczył w sądzie tutejszym, a to 
tem pewniej zgłosić mają, iloie ich w razie 
przeciwnym skutki prawne ustawą konkurso
wą zagrożone dosięgną. Na terminie przed 
p. komisarzem konkursowym dnia 30 listo
pada 1880 o godzinie 10 przed południem 
odbyć się m r ącym, winni wierzyciele płyn
ność zgłoszonych poprzednio wierzytelności, 
oraz porządek, w którym do zaspokojenia 
przyjść m*ią wobec komisarza konkursowe
go wykazać.

Na tymżs terminie, wolno j e st wierzy
cielom w miejsce dotychczasowego zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli 
inne o°oby swego zaufania powołać.

Nakoniec podsje sąd do wiadomości, 
Ż9 dilsze ogłoszenia w tej sprawie konkur
sowej nastąpią przez dziennik urzędowy Ga
zety Lwowskiej.

Przemyśl 6 października 1880.
(7217 3—3) E d y k t .

L 44871. C. k sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadamo czyui, że 
Franciszek Szuciów przeciw Filipinie de Gza 
ki Rzepińskiej i Anieli de Czaki pod dniem 
6 października 1880 1. 44871 o wykreślenie 
ze stanu biernego realności pod 1. 251 ’/* we 
Lwów e położonei obowiązków płacenia 
czynszu laudemium i odnowienia kontraktu 
dzierżawnego pozew wniósł.

Ponieważ pozwane z  życia i miejsca 
pobytu są uicwiadome a zatem e. k. sąd

. . .  _     . . l o ^ u ł u n  laYUlUY ' , , J j  •
'skTcb nareszcie potomk-m Adama i Anieli sUw>’ ^ dowe' przeprowadzoną będzie, 
ze Szmoniewski-h małżonków Franków. Niniejszym więc edyktem wzywa się

Gdyby z powyższych rodzin nie było zapozwane, aby w nsDżytym czasie lub 
żadnego kaodydata uzdolnionego, nsówczas potrzebne tytuły prawne ustanowionemu za- 
uadane będą z pomi-monej fundacyi dwa stępcy udzieliły, lub innego zastępcę wybra- 
styp u d y a  każde o roczuych 45 złr. w. a. ły i sądowi oznajmiły, s ł o w e m  stosownych 
a to ubogim a celującym u*zniom pcchodze- do obrony środków utyły, gdyż wynikające 
nia polskiego, wyzuauia katolickiego, we z zaniedbani?, skutki same sobie przypiszą. 
Lwowie urodzonym. 1 Lw6w daia 9 P^dzierm ka 1880.
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W t t s p i j s n i d j c  . S i u i t J m a d j i t t t a .
(7181 1-S)

S ag  f I. 91eicpg4lriegg=3Jliui]tcrium bcabjtd;tiat ben SS^barf ber ur 53efleibung unb 
Slugriiftung brg ©oibaten gcpbrenben, ber allgemeinen ifoncurreitj oorbepalietteit ©egenjtunbe 
unb jonftige ©rforbernifje fur bag Sapr 1881 im 28ege ber Spribat-Snbuftrie ju  befcpaffen 

@g wirb ju r iBetpeiligung an biefern Unternepmen piemit offentlicp nufgeforbert unb 
beigefiigt, bag bie Dollinpaltlicpe ftunbmacpung fammt bem Slkrjeicpniffe jener Hrtifel, beren 
fontraftmdgige £ieferung offerirt werben fann, in ber Semberger i^eitung (Gazeta Lwowska) 
unb in ber ©jernowiper 3 eitung bcrlautbart wurbe.

S e r bejiiglicpe $ertragg=@ntwurf liegt bei ber f. f. 2Wditar*3nłeni>anj in Semberg, bei 
famnttlicpen ipanbelg- unb ©ewerbe=Rammern, bann bet ben f. f 2Jtonturg=9)erwaltungg=Sln 
ftalten ju r ©inficpt auf.

S ie  fdpriftlicpen Dfferte, bann bie aógcjonbert beijubringęnben Seweigbofumente uber 
bag erlegte Ślaotum paben unmittelóar unb langftenS big Sreigigften 9loDember 1880, 12 Upr 
9ttittagg, beirn f. f. 9teitpg-£riegg-2Rinifterium im ginreic^ungś^cotocoUe einjutreffcn.

©pater einlangenbe Dfferte, Ibnnen mept beriidficptigt werben.
S e m b e r g  a m l 8 Dftober 1880.

K u n d m a c ł i u n g .
S ag  f. f. SReicpg-Rriegg-SDlinifterium beabficptigt, ben 53ebarf ber in bem

®eneicbniffe benannten Slrtifcl fiir oag 3 apr 1881, im 2Bege ber aUgemeinen 
K i "  3 , 1 ' . .  . .„w  Z . x . .  nfforłp biemit bte Dtfr

beifolgenben
ftonfurreitj

o o m  I  S ag  Dffert tft fur ben Dfferenten, roelcper ficp beg Dłiicftnttgbefugniffeg unb ber im 
§• 8o2 beS aUgemctnen burgerlicpen ©efełjbucpeg uttb in bem SIrtifel 318 unb 3 9 beg S an- 
telggefepbucpegnormirten grriften fur H nnapm e feitreg $Berfpred;eng augbriidlicp begibt, Dom 
JJlomente ber Ueberreicpung, fiir bag f. f. 9Jlilitdr-2lerar aber er|t bann recptgDerbinblicp, 
'®cnn ber ffirjteper Don ber erfolgten ©etiepmigung feineg Dffertcg ©eiteng bei  f. t Sleicpg  ̂
ftneg8*g»tntftertum8 Deritdnbigt motben ift
, 18. SSlirb ein Offert niept feinem oollen Sfnpalte nacp, fonbern nur unter SReftringirung
oeg angebotenen Duantumź ober beż 95reife8 angenommen, fo pat ber betreffenbe Dfferent, 
langiteng btnnen fun; Sagen nad) ©mpfana ber Serftanbigung ^ieriibcr, bei jenem 9Honturg- 
Sepot, burep welcpeg er bie Serftdnbigung erpalten pat, bie fcpriftlicpe ©rftarung abjugeben, 
ob er bte ^obtftjtrung f«nę« Offerte* annimmt ober n i# .

S ag  ^etepź Hrtegs-ajimiiterium palt fidb an eine mobifijirte iiieferunggberoiHigung niept 
mepr fur geburtbeit, wenn Don bem betreffenben Dfferenten mnerpatb oiefer fiinffdgigen grift, 
bte erwdpntewrflarung gar niept ober niept in beftimmter SBeife abgegeben roorben fein foflte.

2)er Dfferent bletbt ubrigeng an fein Dffert aud) bann gebunben, toenn oon ben barin 
rumuIattD entpaltenen Sinboten nur ein ober ber anbere Slnbot^ angenommen tourbe 
* i. erfolgten ©enebmiguna ber Slnbote finb bie betreffenben Dfferenten gefjaL
fiońtraft abjufc^ie^en ®etrQ9 ber 10 perjentigen ftaution ju  er^b^en unb ben fbrmlic^en

.... ®rn iflare be§ J?ontra!teS ift QUf Roften be3 betreffenben Stontra^enten mit bem flafjen* 
maptgen Stempel ju  oerfe^en.

©oBte fi*  aber ein ©rfte^er roeiąern, ben Sertrag ju unterfertigen, ober foUte er ju r 
terfertigung btg SSertrageg, ungcacbtet ber an i^m ^ieju ergangenen Cinlabttng nic^t erf<pet» 

nett, j o  r^rtn tt pag gcneljnugte Dffert in Serbinbung mit ben befannt gegebenen Sebinautt- 
gen bte ©telle etneg iBertrageg.

W i e u int Dftober 1880.

f t o r m u l a r e  C f f e r t e .
(50 fr. ©tempel » Dffert ju r iliefetung nac^benaunter Slrtifel an bag f. f. 3«otiturg»S)epot

ju 9L 91.
91. 91 )uo£)n^aft in (S tab t O rt S3ejirf, ilreig ober (Somitat, fianb) erfltire ^iemit 

nadjbenannte Slrtifel um bie beigefetten fBreife big ®nbc ©eptember 1881, fontraftgmiiSig 
liefent ju fbnnen.

fic^erjuftelien, unb erlajjt ju r liiitbringung fc^riftlidjer Dfferte piennt bie offenthdje Sluf

forberung flir bie ^ierauf Sfteffeftirenben pat tm_ Sldgemeinen ^olgenbeg jubtenen:
1. 93ei ber Dffert-Serpanblung werben nur folibe, leiftuugSfaptge 93er|onen, toiltyt bte 

offerirten Slrtifcl in iprem eigenen ©efcpdfte anfertigen, beriidffupttget. ^uufcpenpanbler, bann 
^Serfonen, toelcpe roeber in Defterreicp nocp in Ungarn baJ ©taatgburgerrecpt gentegen, ftnb 
bon ber fiieferung grunbfaplicp auggefdjloffen. , , . . ,  t .

%. 3 eber flonfurrent pat mit bem Dfferte ein ^ertififat betjubrtngen, burd; welica ber*
)tlbt oon etner SanbeU- mtb ©tmerbefammer ober, roo t ue|tegtr oon ber ęteju
berufenen Se^orbe, (©enoffenfc^nft, 0 rtóbe^brbe) erflórt lutrb, bie ju r  Sieferung
angebotene HJlenge ju  ben feftgefegten Sernttnen perftellen ju  foitnen.

91ucp ł'od inlbiefcm >)ertififate beftdttiget fetn, bag ber Dfrerem nad; fettter ©efcpaftg= 
branepe (93rofeffion) riicffitptlicp ber angebotenen ©egenftanbe, © 1 1 bf t e  r j  t u  ge  r  tfr

®ie ben Dfferenten nur Derfiegelt ju ubergebenben Serhfilftte, muffen Derpegelt uber*

reitpt ^ anbetź u„b ©etoerbefammern beftepen, wirb ficp bag 91eicpg»itriegg=9)linifte=
rium mit ben non ©enoffenfcpaftcn ober ®emeinbe*aiorftdnben auggeferttgten unb be)tatigten 
Seiftunggfdpigfeitg^eugniffen niept begnugen. „

Dfferte, roelcpe mit etnem folcpcn fiertifitate niept oerfepen )tnb, bletben unberuditcpttgt.
S 3 ur Bteferung fbnnen nur bie in bem ertoapnten ^erjetcpntffe ange)e|ten Slrttfel unb 

©egenftanoe angeboten werben, ©g fann wopl big ju r £>bpe bfg im 9Serjeicpniffe augefiiprten
3Jlajimal*Duantumg in fcittem gabe aber etn geringerei, alg ba» angefiiprte 9)linimal=Duati*
tum offerirt werben

4 . 9 3o n  b e n  j u r  i l i e f e r u n g  a u ś g e fc p t te b e n e n  S lr tife ln , b iir fe n  n u r  jette  o ffe r ir t  W erben , 
w elcp e  ber D f f e r e n t  e n tw e b e r  g a n j ,  o b e r  b u ic p  S e i g a b e  D on ^ u g e p o r  i n  f e in e r  g a b r i f  o b er  
SGBerfftatte o e r fe r t ig t  (ipu r.ft

5. ®ie ©inlieferung pat grunbfaplid) ju jenem SWontur3*®epot ju  gefcpepen, fur wclcpeś 3 d; bejtatige jugletd), bag icp bie fDlufter, fowic aucp bie fiiefcritngg* unb Slontraftgbe*
bie Slrtifcl beim t8ertragg=Ślbfd)luffe beftclit werben finb. i bitigitiffe eingcfcpen pabe, micp benfelbeu oolliupaltlid) unterwerfe, unb mtep Derpflid;te, obige

SSirb aber bie ©inlieferuug ju bem, ben Dfferenten niicpftbefinblidjen 3Jlouturg=®epot Slrtifel unter geuauer 3upaltnng aller S?ontraftgDorfcprifteu big ©itbe ©eptember 1 8 8 1  in fol*
beabficptigt, waś im Dfferte ju  erflarett ift, fo pat ber Dfferent auf feine ftofteu bie ©pebi= genben J la te n  unb jw a r :

ber ju  lieferuDctt Slrtifcl ijJreig in bfterr. 3Bdprittig

Duantum 93cnettnung f i i r fl- fr.
© a g e

©ulben Rreujrr

©tiicf 1 ©tiid

©arnit. 1 ©artr.

9)letcr 1 UJleter

1881

bie Slrtifel erforberlicp ein SSiertel be3 angebotenen DuantumS big ©nbe fDldrj 1881
„ » n 2Jlai 1881
n n n n n n n 3 ult 1881

n , ©eptember 1881 ju Lefern.
g iir bie rid;tige ©rfiilluug biefer B^fage pafte icp mit bem (laut beg unter abgefonbertem

SouDerte gleicpjeitig eittgefenbeteit 2}epofitenfd)eineS ber 9Jlilitar*ftaffa in 9t (erlegten 5 ptr»
jentigen Slabium o o n .................©ulben, beftepenb aus . . . . (23ertppapieren, SSarfcpaft,
Urfunben etc.) welcpeg bem fiiefentnggwertpe D o n ................... fi . . . fr. entfpricpt

S ag  oon ber £>anbelg= unb ©eweroefammer auggefertigte yeiftunggfdpigfeitJ<3 fU9nig 
Itegt bei.

31 91 a m ........................... 188
91. 91.

ftormulare jnm (Soubcrt beS DfferteS:
Sin bag faif. fon. 9 l e t Ą g  = i l r i e g g = 9 J l t n t f t e r i u m

tn

Dffert beg 31 31. ju r fiieferung 
Don euentuellen ©rforberniffett

Sin bag
J o rm u la rc  sum ^ o u p e n  oe« « ab iu m g : 

faif. fiin . O l e i d ^ g :  f t r i e g g :  3 J l i n i f t c r i u m
ttt

tion an  jeneg 9Jlonturg=Scpot ju  beforgen, fiir welcpeg lau t 31ertrag 
finb unb bejiellt werben.

9 Jlon tu rg 'S epo tg  befinben ficp in  W ieu, llr iia a , B udapust u. G raz
6. S ie  fdmmtucpen Slrtifel miiffen nad; ben, bei ben SJlonturg S epo tg , bann  bei ben g i - .

IiaI=9Jlouturg=Sepots ju  Ja ro sL u  unb C * rb b u rg  ju r  ©infidjt berett ftepenben gcfiegelten 9)lu=
[tern, beren D u a li td t alg bag EDliniutum anjufepcn ift, getiefert werben. j

S ie  S icferung pat b is fpdteftene ©nbe ©eptember 1881 berart in  Dier gleicpen Słaten 
beenbigt ju  werben, bag Don bem befteEten D u an tu m  

•/. big ©nbe 9Jldrj 
lU r n SRtti
XU n r S u it
U » » ©eptember

Sur Slbftattuug gelaugt.
Seber D fferent Derpfliiptet fidp aucp efnen etwaigett SOleprbebarf an  ben ipm  ju r  fliefe* 

tu n g  iibertragenen ©egenftanben big ju r  |)d lftc  ber p ro  1881 bejteUten 3Jlenge iiber Stuffor" 
berung beg 9teicpg»Stricgg*2KiHifteriumg b innrn  Dier SUłonaten ttacp erfolgten Seftellung ju  
liefern ©me folcpe SDleprbefteHung fann  wapretib beg gaitjen 3 a p r e g l8 b l ,  jeberjeit ftattfinben.

g i i r  einen folcpen llleprbebarf geltcn bie gleicpen ijSrcife unb jBertragsbebingungen, wie 
fiir bie urfpriinglicpe 93efteHung pro. 1881.

7. S a g  9deicpg‘ftriegg;2Jlinifterium  bepalt ficp Dor, bei S curtpeilu itg  ber Dfferte niept j
alletn auf bie tpreife, fonbern aucp au f bie © olib itd t unb Sriftunggfdpigfeit beg D fiereuten ju  1
tefleftiren unb picnacp ju  entfdpeiben. i

8. 3 n  bem Dfferte, welcpeg nacp bem biefer Kunbm acpuug toeiterg bcigefiigteu jo n itu *  j 
lare ju  oerfaffen ift, foli bag 3Jlonturg*Sepot, ju  Welcpem geliefert werben will, bag D u a it* ; 
tum  (beffen eoentuelte IReftringirung fid; uorigeug feiteng beg i)lilitdr=Slerarg augbriicflicp Dor* j 
bepalten w trb j ferner ben fJJrcig eineg jeben Slrtifelg in  bfterr. tiiidprung, lebterer tu 3 if feri1 
unb Sucpftabrn, genau unb bcutlicp angegeben fein.

U. Ueberreicpen mcprere Unternepm er gcmeinfcpaftlicp ein Dffert, fo paben fie alle unter 
Slngabe ipreg © parafterg unb SBopnorteg bag D ffert ju  unterfertigen ' unb augbrudlicp ju  er=
Haren, bag fie ficp bem f f 9Jlilttar=2lerar fiir bie gettauc © rfulluttg ber 4)ifferunggbebuigun= ; Scpofitinfcpeitt iiber . . fl in (93arfcpaft SBertppapieren 
9e« in  folibum, baś peig t: © iner fiir Sllle unb SlUe fiir ©iuett ju  paften oerbinbett; ferner^ U rfunben) jum  D ffette beg 91. 91 fiir eueittuelle ©rforberniffe
Paben fic Scneit ju  bejeicpnen, wclcpcr int 91amcn 2tHer alg SBcDoUmdcptigtfr in biefern B ie f e *  ---
rungggefcpafte m it bem 91cid;g4lriegg=jDłimfteriiim ju  Derfeprcn beftimmt ift. i

10 g u r  bie B npaltu itg  beg Dfferteg ift ein SBaoium int 3)ctragc uon fiiuf i)3roceitt be*, j 
naĄ  bem fu r  bie offerirten Slrtifel geforberten ipreife, entfallcjiben ildertpeg bei etner SDlilitdr*
3apl*@ telle ju  erlcgen. S a g  Slabium  fann entweber im baarem  ©elbe, in  iHealpt;potpcfen ober 
In  jum  ffau tiungeriagr geeigneten tpapic1 ^eleiftet Werben i]3fanbbe)telIuHggj unb 2fiirger> 
fcpaftg=Urfnnben, fonnen febocp n u r  banu  alg SSabium angenom m en wecbrtt, wenn biefetben 
burdp S in o e ik ib u n g  au f ein nubcwcglicpeg @ut gefeplicp ficpergeftcllt, unb bejiiglicb ber Dffe* 
tfn ten  in  ber bfterreicpifcpcn fRcicpśpdlfte m it ber 33e|tatiguug ber betreffenben f. i. g ‘n an Ss 
p ro fn ra tu r, riidficptlicp iprer Slnncpinbarfeit ocrfcpcn finb, w dprenb ficp bie Dfferenten aug 
U ngarn  bejiiglicp ber SBeftatigung folcper U rfunben an  einen ber oom © eueruL GJWilitar*) j 
©ommanbo aufgeftelltcn SiecptgDertrctcr beg 9Kilitćir»2lerarS ju  mettbeu paben

11. S e r  © rlag  beg S ab iu m g  ift unter S lnfuprung beg Sfetrageg unb ber iOefcpaffenpeit 
begfelbcn (S a rfĄ aft, SBertppapierc, U rfunben) im D ffette ju  erwapuen. S ie  Scpofitenfcpetne 
iiber bagfelbe, coentuell bie )PfanbbefteUtingg= ober ® urgfd)aftg=Urfunbcn, finb ju  gleidjer ^ e tt 
mit bem Ocrfiegclten Dfferte, jebod) in  einem abgefottbcrtcn gleiepfaila oerfiegetteu ©ouocrte,
(nacp bem am ©eptuge ber ftunbm adjung  angebeuteien g o rm u la rc )  einjufenben.

12. SOSegcn © rlag beg SBabiutn, ift fiĄ  recptjeitig_ unb niept erft in  ben  lepten S agen  
Uor Stblauf be3 Serm incg an bie p ieju bentfene 9Jltlttdr=3aplftellc ju  W enben.

13. S ie  Dfferte unb bie abgefonbert beijubringenbrn i8rweigbofumcnte iiber bag SBabium 
Paben unm ittelbar unb langftcug big 30 31oDember 1880, jw olf U pr iUlittagg, bei bem f. f.
^ e ic p g -^ r ie g g ^ in if te r iu m  im  © in re ic p u n g g -^ otDCoU etnjutreffen. © pater einlangenbe D rferte 
*bnnen niept beriidficptigt werben. . ..

14. UnDollftanbige ober unbeutltcpe D fferte ober folcpe, welcpe bttrcp fein © abtum  geft*
^ e r t  finb ober niept ben aufgefteflten Śebingungcn  entfpreipen, bletben ebenfaug unberucfficpttgt

)5. S ie  Seta ilbeb ingnngen  werben tn  g ° rjn , e.in .ef  93ertragg '6ntw urfeg  abgefagt unb 
Ibnnen DoUmbaltlicp bet jeber 2«tlitdr=3 ntenbanj, bet jebem JUlon urg*Sepot ttub S tlta l-S Jo n - 
tu r g ^ e o o t  bann  bet ben AanbeH* unb © ewerbefam m ern ber ofterreicptfcp*ungartfcpen 2»o*

etgenpanbige Unterfcprift beg Dfferenten 
fammt SIngabe feineg ©perafterg

t e n.

58 i e n.

ber Slriifel. beren fontraftmdgige fitefernng offerirt werben fann

■=Sepot, bann bet ben |>anbelg‘
"urdjie « n9etepen werben. ^  Untenif{)mfr a tó briicfUcP ju erwdpnen, bag fie bie Siefe* 

unb ftontraftgbebingniffe («ertragg=©ntwurf; wie aud; bte 3»ufterproben etngefepenrungg. uul)  .....- vT—  «
paben unb ficp ben erwćipnten Sebingungett nnterwerfpn.

9)ltni= tUlasi* 
tnunt mum

beg
9lnbote3

3000 6400 ©tiicf
3000 11000

3000 8000
200 200 »
500 5 6 0 rr

15 15 H
7 0 0 7 0 0
400 400 ©rtr.
300 300 »*

10000 36000 ©tiid
200 2 0 0 V)

1100 1100 n

3000 6800 i^aar
5000 19500 ©tiicf
1000 33C0 n

S3euennu ng ber S lr tife t

tpferbebrefen mit bem ©ewiepte Don 3 0 4  bi8 4 JO bgr 
ŚBinterfopen mit blauen 9lcnbftreifen, mit bem ©ewiepte 

oon 004 big 5 0 0  bgr..
(Sommerbeden mit bem ©ew oon 250’S big 289:5 bar 
ferttge Rappen i fur Rerfer* )

„ Eeibel mit Hennel’ ftraflinge ! aug graume*
,  5Binterpofen f i i r . mit ( ©pring= [ iirter ^ad ina  

Rerferftrdflinge /opne ( rtfen )
Stttila^eljbrdmel .

„ i|3etjfutter /  IU 3 ed«n jnfammenge|ept
Rapujen au8 Sautfcpufftoff fiir gugtruppen

", .  » reitenbe Saterien
lingę ^  0tbrutiten ®auwwollftoff fur ©traf-

unabjuftirte ©attelfiljunterlagen
abjuftirte Snfanterie ©jafo opne Slbler unb Slofen
abjuftirte Sdgerpiitte opne Ropffcpniire, ©mbleme unb

Seberbiifcpe.......................................................................

bie iJJreife 
finb ju 
• f f e r i r e n  

fiir

I Rtfogrni.

©tfief

©arnitr.
©tfief

5 8 a a r
©tiicf



■JRini*
rnum

bi
Sltrt

60
80
20
30

230
230

20
250
350
100
250
200
200
200
200
200
400
300
800

2000
200

60
200
300
300

1000
40

1000
70

1000
20

500
500

40000
270
340

5000
5000
500 0
5000
5000
5000
1000

800
500
400

4000
4000

500
500
500
500

5000
5000

500
500
500

1000
1000
1000

50
700
150

1000
1000
10"0

10000
5000

500
1000
10- 0

10000
2000
2000
2000

500
1200
2100
2100

500
1000
8800

320
350
270
100

30
100

80
40
25
60

100
100
100
160
150
100

60
190

3100
10000
17000

180
180
370
320

2000
1000

500

10

23en en n u n g  ber S trtile t

faifergefbe
bunfelgrime
frapprotfje
toeijje
bunfefbfaue
licfjtblaue
ftrfdjrotlje
tueifje
bunfefblaue 
lidjtblaue 
afdjgtaue

U f a f) n e n S j a p f a

of)ne jRofjfjaarbufcf), oljne Sfbfer, mit ©cf)up* 
penbanber, (ba» ŚgalifirungStud) mirb uon 

Slerar beigegeben)

l ^ u f j a r e i t  ® 3 af  o. ofjne Sfblcr, fRofcn 
fRofjfjaarfmfcf) unb ©Ąuurncr^terung.

( (®a§ ©gatifirungStudj tuirb nom Sferat bei= 
> gcgeben.

§ e f m e  mit ©cfiuppenbanber fiir Unteroffijure 
„ „ 3)ragoncr.

©dfirmettiffaffungen |
Kammbecfen I
Sammfdjienen 3“  ®ragoner*§eIme
Slbfer |
©eitengabefn J
Sfbfcr mit SRr. 311 ^ u f ja re n ^ a ro  .
fRofen 3U 3 nfanterie=©5afo
fRofen 3U |m f3aren=©aafo . . . .

1 •» ^  
3dgeef)ut=Smbleme mit fRummcru .

„ Sfbfer . . .
j mit fRufett fur 5frtifletie

“S T  j f* w »
J. mit fRofett fiir Ufjlanen

•eberbiifdje 3U Sćigerfjiiten . 
Kaoaaerie=©cf)u^enab3eiĄen . . . .  
fc^toarse \
ijetlgraue f £af§binben of)ne Sućfjfappcn
gefbe >
feoerne $anbfcfjitf)e. . . . . .

Heine '  wteffingetre ]
a r X »  • I Snfatitme-ItnBpfeE h ”  J
Heine 1 meffingene ttnbpfe mit fJhtmmetn
Sjafoborben fiir gefbiuebefS . . . .

„ „ Korporale . _ .
feibene ®iftinftion§borbd)en ) mit \ m r, 6 
fiir gelbmebef§ 1 oflRe ( ^orftofś
feibene 2frmftretfett=23orbd)en fiir ^reiroillige 
Sfnfjangfdjniirc 311 Sltilfa.
2tnfjangfct)nure 3U S23affcnrodeu fiir

fdjtoarje 
rotfje 
fcfjtt)ar3e 
rotlje 
fdjtoarje 
rotfje

® ragoncr
2lrtillcrie

1
|  IKbjeicfjcn

©cfjnitrc 3U ©jafo fiir ©cfreitc
„ ungarifdjc Sudjtjofen 

nierfantige 3Ittifa=©cfjnure_
Seinenbditber 3U Stiefelfjofen . 
©trupfenbanber 311 ©ćijmeit .
©ignaff)ornfcf)uure . 
fRenoIocr=Sluf)angfcf)niirc ofjnc §atfen 
fdjarlaĄrotlje V »
graSgrune J v
bunfefgriiue ©tcncrmauug-' ( 
firf<f)rotf)c Sfrbeitgauś^eic^nung 
molkue fRbSdjcn 311 Kappeit . 
2tttifa=fRo§d)en . . . .
©djnurDcrjicruugen 311 §ufjarcu=Sj(afo
S d q erI)U tfd in iirc ........................................
^nfantcric=iPorte=cpee . . . .  
Kaoalferie=fj.?orte=epee mit Sebrrbefa^
§aden 3U Śtebofocr-Sfnfjangfdjiuire 
fdjtoarj fafirte ttanal(erie=śtiefeffdjna((en. 
potirtc §acfcn au§ ©ifenblcdj 3U Sorniftcr 
21bfa|cifen fammt Stagel 
©poren 3itm Slnfcbnaflen ofptc iSericmung 
§ufjaren*®porcn fammt SRieten 
uunersinute ©teigbiigef

1 tReitftange ofjne Kiunfetten uitb Ipacfen 
I Kinnfetten ofne fjpaden

red)t3= 1 feitige Kinu*.
• >  ]  '

mit Stief

»  1 linf§= j  tettemfpaden
S ( Knebeftrenfen
3taflf)affter'Sfnf)dngfetten ofjne ©tnipfenftiid 
3nfanterie ©paten 
SBafbfjaden. 
gmnbfjacEen. 
ftrampeti
Sdjaufeht fiir gufetruppen 
Sdjaufefn fur JfanaHcrie 
Eompfette 3erfegbare ipaubfagcn 
Stcttenfagen .
|>anbfdgen=S8 fdttcr .

„ *@eftellc.
Stemmeifen mit §eft 
gro^e »
mittfere [ ©Ąnedenbotjrcr 
Efeine >
SRa^ftabe . . . .  
eiferne Slfammern .
Sagefeifen mit §eft 
©Ąrenfeifen .
Bei^angen .
Sdjallndgef . . . .

Eurje 1 ®rndjtftiften

®ie fpreife 
fittb su 
offeriren 

fur

Mini*
mum

3RaEi=
mum

be§
SlnboteS

lin tm  } eiferne S^iefefn fammt fRietcu 3U idttefn
jrbere l
interc J etfer«e Seberljattcr fammt ©djrauben 3U ©dttcfn 
Śtricget oljne §anbriemen . . . . .
oĄgefdjirre a, 2 2Ramt Snfanterie .

„ ii 2 2Rann Kanatlerie. ^ . r

©tiid 400
10000
10000

fJSaar
©iiid

iPaar
5Du|enb

2Retcr

©arnitur

3Reter

©iiitf

Sufcenb
©tiid

3000 
10000 

4000 
190 
600 

10 
500 

20 
30 

500 
250 
400 

90 
300 
112 
i 90 

20000 
900 

5000 
2000 

880 
2000 
4950 

700

800 
84000 
•29000

5600 
210(0 
4000 
’ 190 
1300 

10 
1800 

20 
30 

1000 
250 
850 

90 
750 
112 
190 

48000 
900 

9400 
3130 

880 
8400 
4950 

700

S3ettennung ber S tr tife l

©tiid

fJSaar
©tiid

©rtr.
©tiid

® a f f e *  fp o r t io n e n b e d fe r  . . . . . .
b le d fe r n e  © f ifd ja fc n  f a m m t  SD edef . 
fo m p fe te  g fd fe r n e  Ś ^ b f la f c ^ e n  m it  fB Ie d jiib e r s iig e n  u n b  

i£ r a g f d ) n i ir e n  . . . . . .
S i e d j i ib e r s u g e  3U g e fb f fa fc ^ e n  .
© f a f e r  3U f j e lb f t a f  djctt . . . . . .
S D Z effin gfap fefn  3U Ś e g i t im a t io n S b la t t e r
a b ju f t ir te  m e f f in g e n c  © Ą r a u b e n t r o m m e f n
b e fd )fa g e n e  S r o m m c f f d f f d g e l  .
jŁ ro m m cf = @ d rg e  . . . . . . .

* ' % e U e ........................................................................
„ ^ e i f e ........................................................................
„ ^ S S id e fr e ife  . . . . . .

^ © a it e n  . . . . . . .
„ * © p a u n f t d b e  m it  © Ą r a u b e n

= © d )fd g e f= ® o p p e f^ u lfe n  n o n  9 R c f f in g  
= (£ iu ^ d n g f)a fe n  .

K u m p li g n ie *  1 © ig n a f b d r u e r  m it  I F . .
S B a ta ilfo n S *  J fR im tb ft i id e  m  1 A. .
SLR unbftiide 3U © t g u a f ^ o r n e r .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S E r a g fĄ n iir e  3U g e lb f t a f d j e n  .
© Ą n u r f t r i d e  . . . . . . .
g o u r a g e f t r id e  . . . . . . .
^ f e r b e iu j j f e f f e f n  . . . . . . .
S r d u t e i m e r  . .
K o r b a t fd fe u  m it  § a n b r i e m e i t  .
© a t t e l f i^ f e b r r  i n  r o | e n  fR in b ^ ^ d u te r  a u g g e s e id jn e t  . 
b e fd j fa g e n c  f)3 ferb ep ffd d e  . . . . . .

bie fJSreife 
fittb su 
offeriren 

fiir

1 ©tiid
1

I fJJaar 
l ©tiid

1 ©arntr. 
1 ©tiid

L. 43957. (6877 3— 3)
O g lo N z e n fe  b o n k a r t i n .

Cf.lem nadania dwóeh, a względnie
trse th  ytypendyóir z fundacji ś. p. Anto
niego Dydyńskiego, ogłasza się ninicjszera 
koukuri.

Takowe przeznaczone s<£ dla uczniów 
szkół publicznych, lub też szkół posiadają
cych uprawniania szkoły pnblicznsj.

Pierwszeństwo mają, kandydaci z rc- 
dziny fundatora ś. p. Aatcniego Dydyńskie
go, po mcb. następują kandydaci z tej ga
łęzi rodziny Rożnowskich, z której małżonka 
ś. p. fundatora pochodziła, a gdyby i ty  h 
nie było, iidówczas korzystań mogą z funda
c ji kandydaci pochodzenia szlacheckiego, 
a przżdcwszystkiem Dydydsey i Rosnowsey.

Kfżde stypendyuui wynosić będzie 24*) 
300 lub 360 zł. w. a. rocznie, a to s :o s:» - 
nie do okoliczności, ezv)i obdarz^jy n em 
uezęszcja do szkół początkowych, śrfdu,.li 
lub wyższych.

Uczniowie szkół specy.-.lnyeh trzyma
ją stypendya, odpowjadająee stanowisku szkól 
rzeczonych.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je na rece przełożonej władzy szkolnej do 
Wydziału krajowego najdalej d ) 15 listopa
da r. b. i załączyć metrykę ch ztu,'. świa
dectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkol
ne, wreszcie do*' dy pokrew eństwa z f  m-

00 ©tiid 

f|3aar

Stiicf

datorem lub małżonką jego, a względnie 
dowody szlacheckiego pochodzenia.

Z Wydziału krJow ego Królestwa Gali- 
cyi i Lodonteryi z W^el ks. Krakowskiem

Wn Lwowie di..ia 1 października 1880. 
<7213 3—8) U ^ I o M e n l e .

L. 9541. C. k. sąd powiatowy w Nis- 
ku przedsięwoźrnie w dniach 22 lisiopada 
22 grudnia 1880 i w dniu 24 stycznia 1881 
k»żdym razem począwszy od godziny lOtej 
z r*ua egzekucyjną sprzedaż 1 caluości s r o -  
toki ł-m  de praes 28 czerwi a 1880 1. 5571 
opuaoftj składający się z kawałka gruntu 
„Przym.srck" pod i. k. 80 i Łąki „Olszyna" 
pod 1. k. 3 w -Łowisku cicł* tobuluraego 
nie stanowiącej.

Zakład wynou 29 zł.
W arunki licytacyjne i odnośna akta 

złożone w sądzie do przejrzenia.
Nisko 13 października 18S0.

L. 18624. (7226 3—3)
K o n k u r s  

na posadę 1) c. k. poezmistrza w Scłotwinie 
w Starostwie Bohorodczitńskiem sa kontrak
tem służbowym i kaucyą w kwocie 500 zł.
ryczałtu kancelaryjnego 120 zh i ryczałtu

000 ©tiićE 
000 „ 
000 „ 
©tiicf 
©tiidE

za u'rzymy wanie jazd posłańt zych do B ho 
rodczan i na powrót w kwocio 700 zł i 
płacy z etatu telegraficznego 120 ł. 2.) c. 
kr. ekspedyewta pocztowego w Drogi ni w 
Starostwie Myślanickiemza kontraktem służ
bowym i kaucyą w kwocie 200 zł. z rocz- 
nemi poborami płacy 150 zł. i ryczałtu 

kancelaryjnego 40 zł.
Podania należy wnieść w przeciągu 

czterech tygodni do c. kr. krajowej Dyrek- 
cyi poczt we Lwowie.

Lwów dnia 19 października 1880. 
(7119 3 - 8 )  k Ł

L. 10094. W dniach 15 listopada, 15 
grudnia 1880, i 19 stycznia 1881, o godzi
nie 10 rano odbędzie się w tutejszym są
dzie przymusowa publiczna sprzedaż real 
ności pod 1. k. 164/207 rep. 111. w Sąsia- 
dowicach położonej, ciała tabularnego riie- 
stsnowiącej, w sprawie Jana Kańczugi p-rs- 
wouaby wcy Reisli Aberdsm, przeciw M i-ge
jowi Żuk pto. 41 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
355 zł. w. a. wadyum 35 zł. 50 ct.

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim nawet poniżej takowej sprze 
daną będzie.

Resztę warnaków licytacyjaych wolno 
w tntejszosądo^ej registratujze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miejsko delego
wany.

Sambcr dnia 22 września 1880.
(6879 2—3) L. 43959.

Ogłoszenie k o n k u rsu
Celem nadania trzech stypendyów z 

fundecyi imienia ś. p. Stanisława baduńskie- 
go ogłasza się niniejszym konkurs.

K"ż<ie z powyższych stypendyów wy
nosi rocznie 40 dukatów holenderskich i 
wypłacane będzie w dwóch równych ratach, 
bądź w złocie, bądź w nc-tach bankowych 
według lwowskiego kursu dukatów ho
lenderskich, a to w ten sposób, iż każda 
pi.-rwsza półroczna rata obliczona będzie 
według kursu dukatów z poprzedzającego 
wypłatę dnia 8 sierpnia, zaś każda druga 
ruta według kursu z poprzedzającego dnia 
8 lutego.

O stypendya te ubiegać s ę może każ
dy młodzieniec rzymsko lub grecko katol. 
r - 1'gii, w k n ju  tutejszym urodzony i zamie
szkały, ubogich lub tylko niezamożnych ro
dziców, który do szkół gimnazyalnych, uni- 
wersyteękicb, raaluyco lub techmcznyth u- 
ezęszcza i d tbre postępy w naukach i zacho
wa-,iu się r bi. Pierwszeństwo służy kandy
datom, którzy ród swój wywodzą od funda
tora ś. p. Stanisława Łtduńskiego, lub tuż 
z familii Bujuowslreh, czy to po mieczu, czy 
po kądziefi, chociażby nawet w dalszej linii.

Kr.udydaoi winni wnieść podania s w. - 
je za pośrednictwem zakładu do którego na 
nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego 
ncj óźcicj do 15 listop.da r. b. 1 załączyć 
metrykę chrztu, świadectwo ubÓ9twa, tu
dzież ostatnie świadectwo szkolne, ci zaś 
którzy według tego, co wyżej powiedziano, 
iuniemiŁ,ą mieć pi- rwszeństwo do stypendyów 
% .aitiijs/ii-j fuuJacyi, winni również w tym 
kierunku zupełne dowody przedstawić.

Z Wydziału krajowego Królestwa Ga
licy i i Lod meryi z wiel. ks. Krakowskiem.

We Lwowie dnia 1 października 1880. 
(7210 2 - 3 )  K  d  y  fe U

L. 5302. O. k. sąd powiatowy w Ja 
nowie ogłasza egzekucyjną sprzedaż przez 
publiczną liiytaeyę realności pod 1. k. 160 
subrep. 127 w Łozinie położonej, folwark 
W orchatka zwanej, wedle wykazu hip. 484 
Aleksandra Paradowskiego własnej, pto 2334 
złr. 19 ct. 2 pn. na rzecz galic. zakładu kre
dytowego włościańskiego, w terminach 3go 
grudnia 1880 i 27 stycznia 1881 o 9tej go
dzinie przed pułudniem.

Ce»ę wywołania stanowi jej wtrtośó 
przy udzieleniu pożyczki w kwocie 8000 zł.

Wadyum wynosi 800 złr.
Jeżeli na obu terminsch nikt ceny 

sza-.unkowej nie ofiaruje, zostaną na termi
nie 27 stycznia 1881 o 3 godzinie po po
łudniu ułożone warunki ułatwiające.

Wierzyciel mejuwiący się na tym ter
minie uważiiny będzie za przystępującego 
do wm .sku większości jawiących się.

Resztę warunków można w sądzie 
przejrzeć.

Dla wierzycieli, którzyby po 22 czerw
ca 1879 prawo hipoteczne na realności 
sprzedać się mającej uzyskali, lub którymby 
uchwała licybcyę duzwalsjąca z jakiegokol
wiek powodu doręczoną bvć nie mogła, u- 
stanawioso kuratorem p. Juliana Durackiego 
w Janowie.

Z c. k. sądu powiatowi go
Janów dnia 8 grudnia 1879. I



11
k  u(7258 2—3) E  d  y    ... — . . . .  .-

L. 11916. C .  k. sąd powiatowy m. d. obrał i tegoż s ą d o w i  oznajiaif lub
Sek. II  we Lwowie uwiadamia niniejszem w s z e l k i c h  środków do swe.) obrony
niewiadomego z miejsca pobytu Leona Wol
denberga, fabrykanta dystylacyi nafty i wos
ku że przeciw niemu wniósł Mikołaj Ruwi- 
jowski pozew de praes. 2 maja 1880 1. 5426 
0 zapłacenie czynszu najmu w kwicie 900 

w. a. z pn. że wskutek tego termin do 
rozprawy sumarycznej na dzień 29 paździer
nika 1880 o godz. 9 rano w Biurze Nr 6
sądu tut. wyznaczony został i że jaa  ̂ prośbę
Powoda d<
kuratorem uia mego lueoua « uraeunei-gry ; Emila Miseha właściciela haa-

’ ' diu produktami surowymi we Lwowie który
, , , i fir * te swein nazwiskiem E. Misch pod-Wzywa sie więc niniejszym edyktem ; ^  , , •

niewiadomego z" miej-ca pobytu Leona Woł- ; p ,s-ł " R° . doia 2 p*źd»ieri)Da 1880
kenbure-a. abv Jia n o * V 7.» 'Vm  t e r m i n i e  s«m l.wbw o __________ __________

osobiście s t a n ą ł  lub sobie innego zastępcę
wreszcie 

ustano
wionemu kuratorowi dostarczył w przeciw 
nym bowiem razie złe skutki z zaniedbania 
tego w y n ik n ą ć  mogące sam sobie przypisać
będzie musiał. .

Lwów 19 września 1880.
(7096) O g ł o s z e n ie .

L. 44047- 0. k. sąd krajowy jako han 
dlowy we L w ow ie ogłasza niniejszem, że

■•„7 “ ” " “V iH n n  i 'm o j?  i w rejestrze handlowym dla firm pojedyn- 
praes. 22 sierpnia 1680, 1. 10942 , J „,,etała duia 28 września 1880 wcią
dla niego (Leona Wolkenbergs) | st -  ••  ......................................*

&dw. Dr. Siterski, zastep-ą zaś adw.
8tand_ustanowiony zosta ł. 7 cuu tjr0

D o n  i e s ś  e n  w , r > r v w n  f n  e

4
Usuwa znana św ia to w a  d r .  R lx a  originalna p a s ta  p o in |»»*Ion r  z tw a r /y  każdą nie- 
c«ystość, a t o : p ieg i, ostudy, pryszcze, zajady, ospow e bliznv, plam y o sp o w a te , czerw oność  
uosa N adaje tw arzy  w yraz delikatny, m iękki i aksam itny Sprzedaż odbyw a się  pod gw aran  
cyą i  p ien iądze s ię  z w .a c a  gdyby pasta  n ie  sk u tk ow ała .

Pokal z przep isem  użycia 1 z ł r .  5 0  «*t. u
W I L H E L M I N Y  B I X ,

w dow y po dr. A ib e rc ie  R ix, w W ie d n iu  Praterst.rasse i 6. (2478

O o O O O O O O O O lłłlO O O O O O O O O O g

Tanie i wyborowe czytanie!
T y lk o  5 c e n tó w

a nawet mniej za arkusz i l l u s t r o w a n e g o  druku Pow ieści,
K o w e l l i ,  H u m o r y s t y k i  e t c .  e t c .

Boiesławita, B ezim ienna. Powiość Łoziński, Ż ó łty  generał. Powieść. Powieści
Poezye "  *........ .

Serya

S e r y a  I I .

Serya IV.

Serya

W ilkoriskiei, Zaehai-yas;ewieza"”'e tc"'Poezyo Kraszewskiego, Lenartowicza, 
Pola, Ujejskiego e tc . ' _ . Razem 54 arkuszy.
Jeż T. T.y Ojciec N ikon . Powieść histor. Powieści : Bałuekiego, Łozińskiego, 
Turskiego, Zaeharyasiewicza. P oezye: E ly .— ^?1a > Lenartow icza, Bobd. 
Zaleskiego. L isty: Kraszewskiego Lam a. Humoreski etc. Razem 53 ark. 

Serya III. B olesławita, C zarna perełka . Powieść. Jeż T. T., N ihilista . Powieść. W.
Pola, Obrazy litewskie z rycinam i J. Kossaka Poezye : W. Pola, Ely....ego, 
Krasińskiego. Humoreski etc. . Razem 53 arkuszy.
Zacharyasiewiez J., N o c  królewska. Powieść. M iihlbach, B a ro n  Kobielski. 
Powieść Berlicz Sas, N o c  w Stepie. L ituanika A. G ro tt-era  z rycinam i. 
Poezye, Humoreski, Rebusy, Szarady ete. . Razem 53 arkuszy. 
Kraszewski, B u za  Opieka. Powieść. Miihlbach, B ianka  M alighieri. Powieść. 
Sabowski, Nieszczęśliwa. Powieść. W ilkouska, P rzy ja źń  i M iłość. Obrazek 
historyczny. Hum oreski ete. ■ . Razem 50 arkuszy.

Serya VI. Zacharyasiewiez J., Szczęście Kobiece Powieść. Sabowski, P o jedynek  ame
rykański. Powieść. Orsza, D uch K o m o rn ika , zdarzeniu prawdziwe. A rtura 
G rottgera, Z  życ ia  szlachcica. Ryciny z poezyą. A rtykuły L Tatom ira, St. 
Sawickiego, Berlieza Sasa etc . . Razom 51 arkuszy.
Kaczkowski Zygm unt, G ra f B a k  Powieść. Kraszewski Upiór. Powiastka. 
Powieści i nowello hr. Komorowskiej, S ew era , A. Urbańskiego. Woneeya 
z rycinam i. Przewodnik towarzyski^ i salonowy. Poezye: Antoniewicza,
Ely - ego, Bełzy, Ordona, Komorowskiego, W ł. Zagórskiego. H um oreski: Za
górskiego W. Lam a, Rodoeia etc . Razem 77 arkngzy.

D zieła te stanowiąee treść , ,Strzechy;c nabyć można za cenę 3 złr. 50 C t. od Seryi 
wyjąwszy Seryi VII, kosztującej 3 z łr . 50 Ct.

Serye nabyć można do woli podług wyboru pojedynczo albo razem.
Przy nabyciu ratam i p łaci się 1  z ł r .  za każdą Soryę zaraz, a resztę w ratach mie

sięcznych po 50 ct. za każda wzięta Seryo.

KSIĘGARNIA
E *-1-  E E _  E ^ i c t i t e r a

< o

Serya VII.

. . ^ ^  (687(5 3 - 3 )

łłO O O O O O O O O O *  
■‘Q h O O " O ą

G alicyjski
Zakład zastawniczy i kredytowy

L w ó w f uli ,a Teatralna, w gmachu teatralnym 
udziela pożyczki na zastaw

a) kosztowności, di ogień kamieni i kruszców.
b) towarów ktl-niali.y.-h, bławatnych, wyrobów fabryczny eh i wszelkich innych 

przedmiotów rolnictwa, handlu i przemysłu tak nowych jako też używauych,
c )  p& pi-rów  p u b lic z n y -h  w a r to śc io w y c h

wedle taryfy o 2% zniżonej od zł. 50 począwszy.
Podaje oraz do wiadomości stron interesowanych, szczególnie P. T. 

przemysłowo W 1 kupców, że od pożyczek ^yżęj 7.j. 30O, może za osobną 
umową aa tąpie dalsze o b n iż e n ie  n.leżytośei w stosunku do wartości 
szacunkowej, objętości przedmiotu i ez-iMi trwania pożycz,■;i

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
począwszy od 1 złr. do każdej wysokości i oprocentowuje takowe 

J i J S O  s s  JL  « *  * » *  o « Ł  s s - f t a , .
Zwrot wkładek do 100 złr. uiszcza się b-.-z wypowiedzenia, 

do 250 złr. z 10-duiowem wypowiedzeniem,
do 500 złr. z 20 dniowem wypowiedzeniem,
do 1000 złr. z 30-d;;iowi-m wypowiedzeniem.

O d  w k ład ek  z 9 0  duiow em  wypow iedzeniem  S od sta.

Tylko prawdziwa Dra Poppa

’    I .  u st
jest najpewniejszym środkiem leczni
czym przeciw lekkiemu zakrwawieniu 
dziąseł, reumatycznym bolom i two

rzeniu się osadu na zębach.
Wielmożny Pan J . O. Popp, c. k. 

nadworny dentysta 
w W iedoiu* Stadt, B ognergasse 3.

Rozmaite środki lecznicze nie były w stanie wy
lecz vć mnie z ciągłego zakrwawienia dziąseł, reuma
tycznych holów zębów i ciągłego tworzenia się osadu 

■/(Iliach aż wreszcie spróbowałem zachwalonej 
a n a t e r y n o w e j  w o d y  d o  u s t ,  która nie tylko 
d o w y ż s a g  słabości usunęła, lecz także zęby moje jak- 
bv nanowo ożywiła i odór tytoniu wygubiła Słusznie 
wiec udzielam niniejszem publicznie tej wodzie do 
zębów i  ust należną pochwałę, a wyualazcy najczul
sze podziękowanie. (6978 4  5)

W i e d e ń .  B aron  v. B lum au, wł. r.
Składy moich preparatów utrzymują: 
L w o w ie :  apteka Millinga, apt. pp. Mi- 

J Beisera, Zygmunta Ruekera, Jakóba Pi- 
nesa K Krzyżanowski, H. Blumenfeid apt., K. Strzy- 
żowski M Miiller i A. Sklepiński apt., bracia Łazowsey, 
W ł Tępa K Bayer & Leon, Fr. Skulski & Leon. 
W K r a k o w i e : J. Tranczyński apt., J Fenz, W. 
K,>tainv E Stoemar a p t , N. Redyk apt., w Bełzie p. 
H yT ak, w Białej p. Józof Kraus i  E K ehr, w Bóbr- 
ce A Międlicki apt., w Bochni F . Reiss i  p Niedziel- i 
ski w Brodach P- Grunspann i M. S. Frauzos, w | 
Rrźożanaeh P B. Fadenheeht, w Buczaezu p. O. L e - ! 
w eki w Dobromiln p. Grotowski apt w Drohobyczu 
c  Dobrzynieeki apt. i  K. Bayer w Grybowie p. Mu
szyński w Husiatynie p. Czerski w Jaworowie p. 
Lachowicz apt., w Jarosławiu J  Rohm apt., w Ja- 
złowcu -  W

We Lwowie:
kolaseha,

a ■ Ł ,ZarsKi, w iNowyin oączu p. JvosterKiesviezowa wdowa.
Ig. Garan, S. Lichtman, w Oświęcimie J .  Grzysieeki 1 
apt., w Przemyślu Fr. N ahlik apt., p. Gajdoczka p 
Kozłowski i p. Machulski, w Przeworsku_p Switaiski 
apt., w Radoweaeh p. B Teichm ann, w Rawie p Jan  
Distl apt., w Rzeszowie B. J . Seliaiter i gyn  [ Kali
nowski apt., w Samborze J. Kriegseisen apt., w Sano
ku J. Zarewicz apt., w Stryju p. Drągowski ap t i p.
J. D. Nussenblatt, w Szeznrowie W. Heinz a p t,  w 
Tarnopolu p Jam rógiewiez apt., w Tarnowie E  Rank 
apt., p. W. T. A. Wielogórski, w W ądowicaeh p. Fol- 
tin, w Zaleszczykach p. Kodrębski, w Żółkwi p. Nahlik, 
w Stanisławowie p. Amirowiez apt., w Żywen p. Blu- 
monthal ap t., w Busku p. Eugen. y. Wysoczański apt.

Ogłoszenie.
Z pow odu  z w in ię c ia  

s t a d a ,  odb ęd zie  się  
lie y ta e y a  z w olnej ręk i

na konie
Izydorów^ e

d n ia  4go  i 5go l is to p a d a  
r. M iędzy  k o ń m i w y s ta w io n e m i n a  liey tacy ę  

z n a jd u ją  s ię  k la c x e  ź r e b n e ,  ro czn iak i, 
2 - la tk i ,  8 - la tk i ,  4 ła tk i i d w a  o g ie r y  4 ro - 
le tn ie , zdo lne  do re p ro d u k c y i O gółem  sz tu k  2 0 . 
O d leg łość  od s ta c y i kolejow ej S try j m il 2 . P p . 
l ic y tu ją c y c h  b ę d ą  oczek iw ać  fu rm a u k i n a  s ta c y i.

B liż sz a  w iadom ość  : A d m in is tra c y a  
m a ja tk u  I z y d o r ó w k a  p oczta  Ż ó r a w n o .

(72?! 2 -  6)

Środki lecznicze dla wszelkich zw ie
rząt dom ow ych

w eterynarza IIAASEOO, mieszkającego przy ulicy 
Pańskiej licz 6, poleca

pod „Aniołem Stróżem44
n a  Z ie lo n e m  w e  L  W O  W IJE , jako to : 

I. Niezawodną m aść na parchy d la  
koui, cena większej flaszki 3 zł. mniejszej 2 zł.

II. Maść n a  parchy i  lisza je  d la  pn6w, 
cena jednej puszki 1 zł. 20 ct.

III. Maść na kopyta  i strza łk i u kon i, 
cena jednej pnszki 1 zł. (6433 15 ?)
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Na cytrze
i na fortepianie

oraz śpiewu (stolo)
u d z i e l a  n a u k  g r u n t o w n y c h

Emil M inow sK i
A D RES: ul, Koralnicka 1. 6 na dole.

K om pozycye i  transkrypeye  
na CYTRĘ przez E. Kalinowskiego 
są do nabycia we wszystkich składach 

nut. Katalog gratis i franco.

poleca po cenach 
fabrycznych.

X  (6959 3 -3 )xxxxxoxxxxx *xxxx

X
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X
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Do głównego składu

Fortepianów i Pianin,
h a rm o n ii i  organów

Ludw ika M arka
we Lw ow ie  ul T eatralna 1. 10

nadeszły nowe transporta  fortepianów  i 
pian in  osobiście przez właściciela wybranych,

najlepszych fabryk wiedeńskich i zagranicznych
G w arancja  na  la t 10.

Ceny sprzedaży i zamiany instrumentów naj- 
nmiarkowańsze.

a *

\
I
I

i  
€
I  
i  
i  
i
ś  p y  Tamie najbogatsza ! najtańsza wy- 
|  pożyczalnia. (5183 13 ?) i

• W O W W I O W W W
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(7 2 2 4  1— 2 ) L,. 5 0 0 5 .

Na Kulparkowie
odbędzie się dnia 3 listopada b. r. o 
godzinie 12 w południe w kancela- 
ryi dyrekcyi l i c y t a c y a

a) celem wydzierżawienia ogro
dów zajmujących obszaru 4 ary 60 
hektarów, 18 metrów.

b) pr ©pi macy i na rok 1881.
0 bliższych warunkach dowiedzieć

się można w zarządzie zakładu codzien
nie w godzinach urzędowych, gdzie 
zakupuje się również świeże masło, 
które można dostawiać według umo
wy, tygodniowo lub co miesięcznie. 

Kulparków 19 października 1880.
Dyrekcya.

Przew yb orne
przez „Sues” sprowadzane

e r b a t y
chińskie

a mianowicie: Cena 
za 1/ ,  kilo

Nr. 1. T a s z u .  żółtokwiatowa aromat . zł. 4 4 0  
Nr. 2. J u n t o |c z a n ,b ia ło k v m t o w a  arom. zł. 3 60 
Nr. 3- N a n d z y n ,  czarna aromatyczna . zł 3 — 
Nr. 4. S o u c h o n g ,  „ mało narkot. . . zł. 2'50 
Nr. 6. C o n g o ,  czarna familijna . . . .  zł. 1 8 0
Nr. 6. W y s i e w k i  z herbaty ............................zł. D20
Nr. 7 „ z  najlepszych herbat . zł. L50

I t f l W f l  p0 tanich starych cenach, (2114 79—?) 
n a j ta n ie j  w  h a n d lu

St. Markiewicza
w e  L w o w i e , w  R y n k u  l .  4 2 .

Ogłoszenie licytacyi.
(7 2 4 4  1 — 8)

- O B O -

Godziny urzędowe:

Lwów dnia 18 stycznia

od 8  do 
od -3 do

1879.

w , o łu d n ie , 
po p o łu d n iu .

D Y R E K C Y I.
(2878 15 ?)

Oddział zastawniczy
galicyjskiego 35A\kl kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom w łasny)
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 31 sierp
nia 1880 r. zastawy w dniach 10 i 11 listopada 1880 roku 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną, licytacyę (w myśl 
e 59) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

Równocześnie wzywamy właścicieli kwitów przedawnionych, by się o 
podniesienie możliwych nadwyżek licytacyjnych zgłosić zechcieli, ’ ponieważ 
takowe, stosownie do § 26 Regulaminu oddziału zastawniczego, po upływie 
trzech lat przepadają.

Lwów dnia 23 października 1880.
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D y. K A R C Z
ulica W a łow a  1. 3  we L w o w ie ,

leczy w sze lk ie  c h r ra lh  ^!’ó r ■■ *?.: w y p ry sk , 
ł u s - t z ,  lisza je , p i e r z c h n i j ,  lisza j żrący , 
s tru p ie ń  św ie rz b , ospę, odrę  i td . —  w sze l
k iego  ro d za ju  ow r odzeiK a zodRowe i k i ł  .w e 

i ich  s k u tk i ,  m d z ie i  sk u tk i  n o d u ży cia .

Ordynuje cojzjiy—jOi 3—4,
D la  ub eg ien  cod zien n ie  od 2  do 3  godz.

(E w e n tu a ln ie  u d z ie la  r a  >y l i s to c n ie . )

.P o ra d n ik  1  z łr .  £ 0  out. za  eg ze m p la rz .)
► Ct 680 j f l S 5 ) 0

=  = = *  —  m t °

(52-10)

Włoskie W^ropy duże
1 kilo 40 ci.

115—-r)

k r e m s k a  M u s z t a r d a
ł/4 flaczki 18 ot,., %  35- ct.. 1/1 70 ct.

Doskonała S tudzą
JesienaS, 1 kio. 80 ct.

poleca ( 201 2 ~5)

Karol Klimowicz
WalOW R: I8CZ!. 11.

n
M
N
n
H
N
u
Nw
ii
K
H
& ■ :

^ z x r / B ? e a ! : a o e x z z : : :  u .  g

H Z nowego zbioru r. 1S80. M

Her ^ia
z Chin sprow adzona . bezpośrednio

p rze z  Suez
Souchong cesarska O zł. 50 ct.j sb 
Souchong 15 aj wy b o m  i (i jsa.a 5 z ł.l^  
Pecco kwiat . . .  4 zł. 60 ct.r* 
Congo aajw yborn . 3 z ł. 30 ot.) ̂

Przy zamówieniach co najmniej 2 kilo pocztą 
za pobraniem przesyła się franko z o p ła tą  c ła .

Hurtowy Mci Maty
E> M a i t i  w Tryeście.

(6002 8 - 12)  Vt
: T” sm as as ss scv ss sz as /  ss 1.0

c .  k .  n a d w o r i i y  o p t y k  i  m e e h a n . K  w e  
L l ł O W I E ,  u ’ K c r o l a  L u d w i k a  l i c z .  9  
r ó g  u l i c y  S y k P i u s k i e j ,  poleca szanownej P. 

T. Publiczności swój bogato zaopatrzony i największy 
skład towarów, jako to :

UlC O k u l a r y  i  ć w i k . j  ry  rozmaitego fasonu 
z różnorodi.emi szkłami od 1 zł. począwszy i wyżej

L ornetki ręczne w oprawie rogowej, szyldkretowej, 
srebrnej, złotej, z perłowej macicy i słoniowej 

kości.

L ornety teatralne od W W inokle wojskowo od 16 
J i ł .  i wyżej. -MM Li [ wyżej. 

W kalekow idze oa fW ioleskopy, perspektywy my- 
E w  zi  i Wyźej. E l śiiwskie.

M iKrosKopy, łnpy, szkła do czytania, kompasy 
i busole.

B arometry metalowe (Ane- W karom etry rtęcio- 
oidy, od 5 zł i wyżej. ■ • w e  od 4 zł. i v yż

Termometry rozmaite Mi lkoholometry po 2 50 
od 30 ct. i wyżej. 3 .-0  i 5 zł.

jiS&charometry po 2.00 A  reometry i manometry 
i 3.39, -£E- d0 kotłów parowych.

Taśmy miernicze, wagi wodne, piony, rajseajgi, ca
lówki (Zolstbcke) i łańcuchy miernicze.

A paraty rotacyjne, maszyn; do elektryzowania, 
pudła stereoskopowe i obrazy, metronomy.

I nstrumenta mechaniczne, geodezyjne, matematycz
ne i fizykalna w największym wyborze.

Naprawy we wspomnianych artykuła-h

ium z fomaiki, Arak ponczowa essenc.
_ y '  c< w  s i  ł r y ^ h  d f t b o i j o  r y o h  ^ a l n n k i t e h  —  b . a l e — w w y ś m ie n ity m  sm a k u

Rosolfey— Likiery— Cognac— Porter
wszelVię gatunki, g ł  a d s ld .;  i  fMu a A s h t e ,  w r y g ia a la e ,  p r a w d z iw e  a to g le ls k .

ina —  Wina —  Wina —  Wina
austryackie i węgierskie, oryg. reńskie i z Bordeaux, różne Champańskie 

poleca tak we flaszkach jak  1 aa  k ieliszk i
we 

Lwowie
w głów nym  R yn ku  1. 30 u)*ca Ska^bkow ska 1. 3 , naprzeciw  tertri polak.

Łaskawa zamówienia na prowincyę uskuteczniają się naty.uuuast.
  (6808 2-18)

Juljiisz Adam Wilheim Adam

Dla u, k. arzęiuików.
przyjmuje się i oblicza jak najtaniej, _

|t iW ‘ Zamówienia z prowincyi uskutecznia się 
za zaliczką odwrotną pocztą Każdy osobiście kupiony 
albo sprowadzony przeimiot odmienić można, jeśli nie 
odpowiedni, w ciągu dni 14.

J. Neuhofer
c .  k .  n a d w o r n y  o p C k  i  t M c c h a n i ‘i  w e  
L w o w i e ,  u l i c a  K a r t  l a  L u d w i k a  l i c z .  9

r ó g  n l i c y  S y k s t u s k i e j .  —   ■'---------
i t t r  N lie  p o w / f  z c h u t f i i a  t.,iko sumień- [ 

nie i 'B . t y k a l n i e  - ■ oprowadzona kuracja c h o 
r ó b  s l £ l > l y c z u y c  , jest jodyną rękojmią t 5hy- 
lenia najsmutniejszych następstw w- przyszli ś -.i. T a 
k o  w ł|-.upewnia na podstawie ścisłych bauań i licznych 
doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki W p e c y a -  
l i f e ła  d o  c h a ó b  s i l i l i r y c z u y c k  i skórnych 
pikt. lekarz medycyny, chirurgu i aknszem

mieszkający przy uiicy Sobieskiego (no c i;  licz. i i 
pierwsze piętro, drzwi nr. id. Ordynuje od *tej do 
lszej przed, )d 2giej do 5tej po południ,..

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego redzajn, 
zakaźne i katar,abne upławy u mężczyzn i kobiet, stry- 
ktury, zgubne skutki s a m o g w a ł t u ,  jak osłahienia 
nerwowe, i u i p o & e n c y c ,  na-sieniotoki, inklinaeye 
do sncho; i t. i., tudzież biauaezkę i niektóre wy
padki niepłodności leczy bez t o o lu  gruntownie i 
pod zaręczeniem najściślejszej d y s k i r e c y i .  Zamiej
scowym udziel - rady listownie i wysyła na żądnnit 
lekarstwa w dyskrecjonalny spo.uo. _ 16681 7 —25)

Fair 3 $ . S f a A t i i b c A i i i t e .

l i  U M  z  J A M A J K I , 
K O N I A K

wprost z G o g n a k u

R  O  ii A Ł £ r. vr
i Likv;ory

sprzedaje handel.

pod firm ą

K aro l W ern e r
we Lwowie

p o  c e n a c h  ł t u r l o w n y e l i .
  (4244 1 9 - - )

L 4 a ile p s z e  k u r a c y t a e  
T s n o g r o n a

f e s l a w s k i e
»

■  ■  codziennie świeże, najstaran- 
*  ® nie] opakowane w koszykach

p o  -1, 5 ,  d o  7 k i^ o
rozseła najstaranniej

St. Marki e wicza
we Lwowie , w Rynku iiez. 42.

(60P3 20 -')

0a wielu lat istniejący i najlepszą sławę po
siadający magazyn uniioimów JPlduryc^tfO
T r l l e r a  &  C o .  >,*««* K r ie g s m c u r : ? -  
i l l e “ w  (“ t c d n i s i  T O  M a r i a h i l f e r -  
s ' r a s s e  33. p o l e c a  p a n o i n  u r z ę d 
n i k o m  r z ą d o w y m  w s z y s t k i c h  k a -  
t e g o r y j  i  ^ a > ,d e g o i ir w ę d u , . ; a k  niemniej 
c. k jone ^alicyi, c. k. oficerom iztabuwyrn 
wyższych i niższych stopni

1' iuipłetne niiiforay salowe i zwyfcłe
jak niemniej wszystkie możliwe g s r z y b o r y  
u ł  i i o r u n o w c  z e  z ł o t a ,  e t c .
w uzuanej powszechnie uajlep.,zcj jakości.

Za elegancki i śyiśle według przepisu wy
konany krój poręcza się.
Kom pletne cenniki rozsyłam y na  żądanie franco-.

I)ie seit vielen Ja h reu  im  besten Rufo ste- 
iicade Uniform irungs - A nstait von ] \J o v itZ  
M i l e r  &  C o .  „Z m  K riegau ied aH le "  
H ie n  m  J fa ria jiilie rstra sB e  3 3 , 
o iferirt  d®i, H erifen  S taa fsbeam -  
ten a ł le r  5A a łc »o r icn  und judweden 
Ręssorts, der v. k. Generaiitlit, den k k. 
Stabs-Ober- und Subaltern-Offizibren

CumpleUc &ała nM Comô -Momou m
forner alio wio iuiu.e Namer habenden L ss i-  
<( rinsorlcit iii tlłold, S ilb e” et" -> ^
anerkaunt Hestea Q«aiit»ten.

Fiir "eie rauten und gąnau vorsc.hr,ftsiniissiggn 
Sehititt wird geburgt.'

Corapletto Preiseourants w s e o d e n  wir auf 
Verlw;geR franco.

(4846 41 - 112)

M i K K A Z Y J T  F I J T E i ;  H T

F . C Z A PC Z1 TŃ SK IEG O
d a w n i e j  S t a n i s ł a w  A r m a t y s  

we L O WIE ulica H a l i c k a  Nr. 1.
Polecam na sezon zimowy:

Futra do podróży i do m iasta męzkie i damskie- 
3*aletoty d am sk ie  naezej i p o l o n e z y )  podszyte i 

wyaóżone futru-u na sposób męzki.
4Cafftsin»y astrachauow e ^odszyte także futrem na 

sposób paletotowy bardzo długie.
ICokajlcrze i zarękaw ki damskie w rozmaitych

wgatunkaeh.
(Ciirj ki do koldw apia, kolipaki, czapki, de

k i do sani i przed łóżkąąf 5Kar<5 aw ki ; u y S -  
iiTskiC futrzanne, które szczególnie dla PP. urzęd
ników kaiejowyeh są nader praktyczne od zł. 2.50 
do 5 zł.
Wszelkie wyroby wykonywane są podług najśwież

szych żurnali. Ceny najumiarkowańsze.
Dla dogodności moich P. T. odbiorców utr/ymujc znacz

no zapa.y łV I E  «5M J W  U O T O - W G  Li ii,  P U T E  11 
d.i nsł.ieh tak1 z w a t e r y j  w e ł n i a n y c h  jakot ż czysto 
jcd rv a .(i» siych iiońskich. niemniej posiadam na składzie 
w i e r d f t h y  g o t o w e  do fnto ni.zlu:!,.

Zamówienia z prowincyi za nadesłaniem dokładnej 
największym pospiechem, akuratnością i sumieiinośijią,; gwarmiary, uskuteczniam 

dobroć towaru.
___________ C enniki na żą d a ..,e  tra-ico.

Wł. ‘#1, śTsat

O O O O O O O O O O d O O f l f i f l

mtąmntriw
fitc£)t eiite ftnoeciofe taujmannSiottiue, 32 
$a|te alt, bie fic(| mit tangjut)ris<m 5eugs 
nî ett au§mcifen fann, etnen ôften, ©etbe 
Derftetjt aucfj Dê oitomte. mirb nid)t 
Ijofjer ©e!§att mie (olibe S3tt|anbtung be= 
ait̂ ntĉ t. ©efćittige Stntrage erbittet mait 
ftc£) an bie Stbmirti)tratiort Wer „Gazeta 
Lwowska" §u rî tfch.- - » b-3)
o ^ o o o a o g o o ^ a o o a
s f  a s  a e  a s  a e  a s  a s  a a e  s s -3E ac.;n& 'acte  i #  
"  n

M iw b ę d n ia  Broszurka przystępna dla H
wszystkich, pod tytułem: u

k D yfteritis i angina |i
o r a z  s p o s ó b  l e c z e n i a  ) {

Ora. Antoniego Bergera K
cen a  59 ent. M

Ulica Karola Ludwika 1. 7. U
(7245 i — b) u:: ssać f-k2ócaE2S3.ac .  2s ,«>

A
N
Nu
• s :

;złj uO mm
wezelkicli systemów 

a
Maurycego Ballabaru.

ire Lwowie
8 pUo BCujaoki 8.

(7268 1 - 3 )

k W
5  i !

» 0 0 0 0 0 t0 )0 0 0 0 0 0 < »  
'  ‘ "IRANKJ, POŃCZOCHY §

skarpetki, S
E Ł n r

c In ust k i wełniane.
^  i»leóy feiioiełukie,
1Ł kocyki itd«
O  w tia.jwiększym wyborze 
Fk poleou,
g  M AGAZYN
U  S « h a y w 4 w

we Lwowie,
A  (VI78 1 ?) _ _

P i s ^ e
«E>

biała i kolorowe
z materypłu

o g n i o t r w a ł e g o
utrzymuje na składzie, sprowadza 

i  u s t a w i a

w e Lwowie
Sob iesk iego  3.

prawdziwość 

Ti 3— 12)

W księgarni

Karola Wilda
we Lwowie, ul. Akademicka 1. h

n a  s k ł a d z i e :

■•"Cl Lbsoci JMW
(„Lv p e tit  Ditc j

F a r t y o y a  t o r t e p i n  io w ff i  r. t e k s t e m  franc.
i n i e m i e c k . ..............................................źłi 7-żl0

P a r t y c y a  f o r t e p i o  n o w a  na 2 ręce
b e z  t e k s t t : ..............................................zł. 4 80

„Le peti* D ie“ P o t f i o U r t j l  i. II na 2r . pn z> 1 -zy
„Le petit Duc“ f * e tp o « a r r i  na 4 ręce zł. J.oO
„Le petit Duc“ iP r a lk a  . zł. l M
„Le petit Ouo“ W a l c e  zł. 1.32, na 4 r. . g! 1,80
„Le petit Duc“ K a d r y l e  90 ct. na 4 r. zł. 1.32
„Le petit I)uc“ F a n t » 9 s i e  p. Moniot . zł. l j  f
Partyeyt' Potpourri i Tańce z op er: ł k o c c a c c i o ,  

i a d e t  o k r ę t o w y ,  Z i e l o n a  w y s p s .  
D z w o n y  *  C o r u e v i l I e  i t. d., zawsze 
na składzie.

Maj w ięk sza  w k ra ju
P8P Wypożyczalnia nó" 
Karola Wilda we Lwowie.
^ 8 7 ” t r u n k i  a - b o r - ^ n t i  bardzo

P ”  (7274 1 - 3 ,


